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01. WSTĘP 

 

Rok 2022 był dla miasta Katowice, dużo większym wyzwaniem, niż ubiegły kiedy to zmagano się  

z pandemią koronawirusa. Agresja Rosji na Ukrainę, niestabilna sytuacja na rynku energetycznym, 

wysoka inflacja oraz zmiany podatkowe w znaczący sposób wpłynęły na bieżące funkcjonowanie 

miasta, ale z uwagi na jego odporność nie zachwiały realizacji zamierzeń i wydarzeń w tym 

międzynarodowych, których przygotowania rozpoczęto odpowiednio wcześnie. Jakość życia w mieście 

zarówno dla naszych mieszkańców, jak i nowo przybyłych gości z Ukrainy stanowiła zdecydowany 

priorytet.  

 

Od pierwszych dni ataku Rosji na Ukrainę Katowice włączyły się w pomoc. W działania zaangażowało 

się ponad 200 wolontariuszy i tysiące mieszkańców, którzy wzięli udział w zbiórkach 

najpotrzebniejszych artykułów, zebrano i przekazano potrzebującym 250 ton darów. Łącznie  

w Katowicach nadano ponad 16,4 tys. numerów PESEL. Terenowe Punkty Pomocy Społecznej objęły 

wsparciem 4 162 osoby (1 529 rodzin). Goście z Ukrainy stanowią część lokalnej społeczności. Miastu 

zależy aby uczestniczyli w pełni w możliwościach które oferuje.  

 

W cieniu wydarzeń za wschodnią granicą, rok 2022, to czas kiedy w bardzo mocnym stopniu Katowice 

podkreśliły swoją metropolitalność. W czerwcu 2022 były gospodarzem 11 sesji Światowego Forum 

Miejskiego (WUF 11), wydarzenia o międzynarodowej randze, w którym uczestniczyło ponad 16 tys. 

osób ze 174 państw. Na przestrzeni 5 dni, odbyło się blisko 500 różnego typu merytorycznych spotkań: 

dialogi, sesje specjalne, warsztaty i okrągłe stoły, w trakcie których wiele miejsca zostało poświęcone 

wyzwaniom w postaci konfliktów zbrojnych, zmian klimatu, odbudową po epidemii koronawirusa,  

a także procesu transformacji samych Katowic. Kontynuowano również prace związane z nadaniem 

Miastu tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024, podjęto decyzję o ubieganie się w porozumieniu  

z Zarządem Metropolii i Władzami Sosnowca o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 r. Rok 2022 był 

dla turystyki biznesowej w Katowicach był okresem powrotu do stanu sprzed pandemii, m.in.: 

odnotowano znaczący wzrost liczby korzystających z noclegów ogółem w turystycznych obiektach 

noclegowych z 230 294 w 2021 roku do 426 748 w 2022 roku. 

 

W kontekście rozwoju gospodarczego i wspierania przedsiębiorczości, w Katowicach pomimo 

pogorszenia koniunktury gospodarczej w roku 2022 odnotowano spadek stopy bezrobocia 

rejestrowanego z 1,8% w 2021 roku do 1,4% - jest to jeden z najniższych poziomów tego wskaźnika  

w Polsce. Kontynuowano działania zmierzające do realizacji flagowego projektu miasta Katowice  

w zakresie pobudzania przedsiębiorczości oraz nadawania nowych impulsów rozwoju obszarom 
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poprzemysłowym, czyli Katowickiego Hubu Gamingowo-Technologicznego. Realizowano dalsze 

działania kierowane do przedsiębiorców, tym razem w formie Katowickiej Akademii Rozwoju 

Przedsiębiorcy. Z raportu opracowanego przez ABSL – Związek Liderów Sektora Usług Biznesowych – 

jednoznacznie wynika, że rośnie rola Katowic w sektorze nowoczesnych usług biznesowych 

stanowiących jeden z najszybciej rozwijających się obszarów gospodarki w Polsce.  

Warto zwrócić uwagę na dalszy rozwój infrastruktury służącej z jednej strony poprawie funkcjonowania 

systemu transportowego, z drugiej wyrażającej dbałość o jakość środowiska w mieście. Przebudowa 

układu drogowego w Giszowcu to największa inwestycja drogowa w Katowicach od czasu budowy 

tunelu pod Rondem im. gen. Jerzego Ziętka. Koszt robót budowlanych wynosi ponad 300 mln zł, z czego 

niemal 240 mln zł to dofinansowanie pozyskane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020. Miasto konsekwentnie prowadzi działania w zakresie zrównoważonej 

mobilności miejskiej. Kontynuuje rozbudowę sieci dróg rowerowych, rozwija ofertę miejskich 

wypożyczalni rowerowych. W Katowicach dostępna jest również oferta wynajmu samochodów na 

minuty tzw. carsharing. Dobrze rozwinięte są również sieci elektrycznych skuterów i hulajnóg. 

Katowice są pierwszym miastem w Polsce, które wypełniło obowiązki ustawy o elektromobilności; 

uruchomiono stacje ładowania dla środków transportu indywidualnego i publicznego. 

Stabilna konstrukcja wieloletniej prognozy finansowej, umożliwiła kontynuację realizacji przedsięwzięć 

wieloletnich. Poziom wydatków inwestycyjnych Miasta w 2022 r. wynosił 439 mln zł (stanowił ponad 

16% wydatków budżetu) i był wyższy od poprzedniego roku o prawie 17%.  W ramach drugiego naboru 

do Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych Katowice uzyskały wstępne 

promesy na ponad 76 mln zł. Środki pozwolą zrealizować 11 ważnych projektów dotyczących 

zagospodarowania przestrzeni zielonych oraz poprawy infrastruktury transportowej, a także sportowej. 

Dofinansowanie zostanie przeznaczone na rozbudowę parku w Wełnowcu, utworzenie parku przy  

ul. Leopolda/Le Ronda, modernizacji parku w dolinie rzeki Ślepiotki, utworzenie parku przy ul. Wantuły 

oraz rewitalizacji terenu przy Stawie Kajakowym w Katowickim Parku Leśnym. Środki zostaną 

przeznaczone na modernizację wiaduktu drogowego w ciągu ul. Ligockiej nad torami PKP, przebudowę 

mostu i kładek dla pieszych w ciągu ul. Bohaterów Monte Cassino nad ul. Bagienną, rozbiórkę i budowę 

nowego mostu w ciągu ul. Żelaznej nad rzeką Rawą w Katowicach, przebudowę wiaduktu w ciągu 

ul. Jana Pawła II nad DTŚ, rozbiórkę i budowę nowego przęsła kładki w ciągu ul. Szopienickiej nad 

zlikwidowanym torem linii kolejowej oraz modernizację obiektu sportowego przy ul. Boya Żeleńskiego.  
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W roku 2022, Katowice otrzymały następujące nagrody i wyróżnienia: 

 Katowice zostały laureatem nagrody „Zielony Orzeł Rzeczpospolitej” w kategorii Samorząd. Redakcja 

„Rzeczpospolitej” oraz kapituła doceniły systematyczne i różnorodne działania ekologiczne 

podejmowane przez Miasto na rzecz ochrony środowiska, w tym za Zielony Budżet; 

 Katowice zajęły 4. miejsce (najwyżej w regionie) w rankingu Zrównoważonego Rozwoju 2022, 

oceniającym 15 wskaźników GUS; 

 Prezydent Katowic został uhonorowany Krzyżem Kawalerskim Orderu Węgierskiego w uznaniu za 

wybitną pracę na rzecz pogłębiania przyjaźni polsko-węgierskiej oraz za wzmacnianie współpracy 

miast partnerskich (Katowice – Miszkolc); 

 Polski Związek Pracodawców Transportu Publicznego przyznał prezydentowi Katowic Marcinowi 

Krupie nagrodę Lidera Transportu Publicznego za wspieranie elektromobilności i transportu 

publicznego; 

 Katowice zajęły 1. miejsce w rankingu Miast Przyjaznych dla Biznesu wg. prestiżowego miesięcznika 

„Forbes”; 

 Katowice otrzymały tytuł miasta przyjaznego inwestorom (to jedna z dwunastu kategorii Prime 

Property Prize, przyznawanych podczas Property Forum);  

 Katowice zostały włączone przez WHO Global Network do sieci miast i gmin przyjaznych starzeniu;  

 Katowice, za projekt sklepów socjalnych, otrzymały 1. nagrodę w kategorii Duże Miasta  

oraz wyróżnienie za konkurs Kopalnia Startupów w plebiscycie Innowacyjny Samorząd 2022, 

organizowanym przez Polską Agencję Prasową i Serwis Samorządowy PAP; 

 Wyróżnienie w konkursie „Śląska rzecz” dla katowickiego Systemu Informacji Miejskiej dla Katowic; 

 Katowice zwyciężyły w kategorii miasto na prawach powiatu tegorocznego rankingu gmin 

Województwa Śląskiego organizowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego 

Regulskiego; 

 W konkursie Marka-Śląskie Katowice otrzymały nagrodę w kategoriach „Gospodarka”  

i „Usługa”, a Śląski Festiwal Nauki Katowice, reprezentowany przez Uniwersytet Śląski, otrzymał tytuł 

SuperMarka-Śląskie; 

 Katowice znalazły się na 5. pozycji w rankingu najlepszych dużych europejskich miast pod 

względem strategii przyciągania zagranicznych inwestycji bezpośrednich wg rankingu fDi’s 

European Cities and Regions of the Future 2022/23;   

 Katowice otrzymały tytuł Perły Samorządu 2022  i 1. miejsce za kampanię „Wyzwanie – parkowanie” 

w konkursie Samorządowy lider komunikacji i promocji w obszarze komunikacji społecznej, dwa 

wyróżnienia w kategoriach „Gmina miejska powyżej 100 tys. mieszkańców” oraz „Najlepsi włodarze 

gminy miejskiej powyżej 100 tys. mieszkańców”, a Skarbnik Katowic zajęła 2. miejsce w rankingu 

Skarbnik Samorządu w kategorii „Miasta na prawach powiatu powyżej 120 tys. mieszkańców”; 

 Katowickie Wodociągi S.A. znalazły się na 1. miejscu w Ogólnopolskim Rankingu Przedsiębiorstw 

Wodociągów i Kanalizacji. 
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02. WUF 11 - ŚWIATOWE FORUM MIEJSKIE  

 

 

 

Światowe Forum Miejskie to największe na świecie wydarzenie poświęcone rozwojowi miast. Odbywa 

się co dwa lata. Pierwsza sesja została zorganizowana w 2002 roku w Nairobi. Dotychczas Forum gościło 

m.in. w Vancouver, Kuala Lumpur czy Abu Zabi i gromadziło od kilku do nawet 20 tysięcy uczestników 

z całego świata. Pomysłodawcą i głównym organizatorem WUF jest UN-Habitat, czyli Program 

Narodów Zjednoczonych ds. Osiedli Ludzkich. Gospodarzami, a zarazem współorganizatorami 11. sesji 

WUF, która odbyła się w dniach 26-30 czerwca, było Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej oraz 

miasto Katowice. Po raz pierwszy wydarzenie miało miejsce w Europie Środkowo-Wschodniej. Hasło 

polskiej edycji WUF brzmiało: „Zmieniamy nasze miasta dla lepszej przyszłości”.  

W WUF11 uczestniczyło ponad 16 tys. osób (w tym 6 tys. online) ze 174 państw. Dyskusje podczas 

WUF11 dotyczyły przede wszystkim tego, jak miasta powinny radzić sobie z wyzwaniami związanymi 

z konfliktami zbrojnymi, zmianami klimatu oraz odbudową po pandemii COVID-19. Debatowali 

eksperci, ludzie biznesu, przedstawiciele władz centralnych i lokalnych. 

Katowice jako jedyne miasto z Polski było organizatorem panelu podczas WUF pn. Wielowymiarowa 

transformacja miast poprzemysłowych (Multidimensional transformation of post-industrial cities) 

podczas którego Prezydent podzielił się z uczestnikami doświadczeniami płynącymi z ponad 30 letniego 

okresu transformacji, w ramach której z sukcesem udało nam się zmienić charakter miasta 

z przemysłowego na nowoczesne centrum biznesowe i kulturalno-usługowe, rozpoznawalnego 

na arenie krajowej i międzynarodowej.  

Ponadto podczas WUF europejskie metropolie zrzeszone w sieci European Metropolitan Authorities 

(EMA) podpisały deklarację o współpracy na rzecz rozwoju obszarów miejskich tzw. Deklarację 

Katowicką. Deklaracja skupiona jest wokół pięciu celów: wsparcia dla Ukrainy, zarządzania 

metropolitalnego, zasobów i infrastruktury, zmian klimatycznych, współpracy i wymiany 

międzynarodowej. Podpisując deklarację, przedstawiciele europejskich władz metropolitalnych podleli 

zobowiązanie do podjęcia wszelkich działań w celu wypełnienia przyjętych kluczowych punktów. 
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Szczególnie ważnym aspektem przygotowań i samego wydarzenia były kwestie dostępności. 

Infrastruktura Międzynarodowego Centrum Kongresowego została dostosowana do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. Obiekt został oznakowany liniami prowadzącymi dla osób niedowidzących, 

wydarzenie obsługiwało ponad 40 tłumaczy języka migowego, przygotowane zostały podjazdy 

i zainstalowane podnośniki przy każdej ze scen. Wiele obiektów wyposażono w pętle indukcyjne – były 

to m.in. punkty informacyjne, strefa rejestracji, audytorium, Spodek, Sala do okrągłych stołów, Pawilon 

Polski. Przygotowano także mapy dotykowe opisane alfabetem Braille’a. 

Atrakcją, która na każdym Światowym Forum Miejskim cieszy się największym zainteresowaniem, jest 

Urban EXPO. To przestrzeń wystawiennicza, na której swoje pawilony prezentują państwa, miasta, 

organizacje międzynarodowe i pozarządowe oraz firmy. W przypadku Katowic na 8 tysiącach metrów 

kwadratowych swoje stanowiska postawiło 89 wystawców z 43 krajów ze wszystkich regionów świata, 

m.in. z USA, Niemiec, Francji, Meksyku, Korei Południowej, Indonezji, Kenii czy Tajlandii. Połowa 

wystawców pochodziła spoza Europy. 

WUF11 to również szeroka gama wydarzeń kulturalnych.  Centrum Katowic było podzielone na 11 stref 

tematycznych pod wspólnym szyldem „WUF na mieście”. Nie brakowało dobrej muzyki, kina  

i warsztatów. Wszystko bezpłatnie i dostępne od ręki. Strefy zlokalizowane były poza MCK, ale  

w odległości maksymalnie do 15 minut piechotą od centrum konferencyjnego. Bogaty i otwarty 

charakter wydarzeń każdej ze stref sprawił, że to tam popołudnia i wieczory spędziło ponad 15 tysięcy 

mieszkańców i ludzi z całego świata.  

Dla organizatorów wydarzeń kulturalnych, gospodarczych, naukowych i edukacyjnych, które promują 

dobre praktyki zarządzania miastami w sposób zrównoważony i pomagają tworzyć miejsca przyjazne 

do życia oraz dla inicjatyw społecznych o konkretnym charakterze przestrzennym – lokalnym, 

regionalnym, ogólnokrajowym lub nawet międzynarodowym, powstał patronat „WUF w Twoim 

mieście”. Pomysł ten sprawił, że WUF11 i towarzyszące mu idee obecne były w przestrzeni publicznej 

przez cały 2022 rok. Patronatem objęto 55 wydarzeń, w których udział wzięło aż 19 tys. osób 

stacjonarnie i 10 tys. online.  

Podczas Światowego Forum Miejskiego wsparcie dla gości wydarzenia zapewniło 250 wolontariuszy  

z 24 krajów świata, w tym również osoby z niepełnosprawnościami.  Wolontariusze działali łącznie  

w 19 obszarach, w 3 strefach (Blue Zone, Green Zone i Lotnisko Pyrzowice), przepracowując łącznie 

blisko 7000 godzin. 

Podczas katowickiej konferencji 28 czerwca 2022 r. odbyło  się podpisanie dokumentu „Plan Działań 

dla Miast. Modelowa lokalność”. Przypieczętowanie wspólnej wizji zrównoważonego rozwoju 104 

polskich miast nastąpiło poprzez złożenie symbolicznych podpisów przez przedstawicieli władz 

samorządowych pod dokumentem. Celem długoterminowym „Planu Działań dla Miast” (PDM) jest 
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edukacja w zakresie prowadzenia zrównoważonej polityki miejskiej oraz inicjowanie działań 

zmieniających miasta w zielone, dostępne i produktywne miejsca. Projekt realizowany przez miasto 

Katowice pn.: „Czas na Szopienice – zmieniamy nasze miasta dla lepszej przyszłości” polegał na 

przeprowadzeniu, we współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach oraz Politechniką 

Śląską w Gliwicach, studenckich warsztatów studialno-projektowych na opracowanie strategii rozwoju 

wraz zagospodarowania terenu w centralnej części dzielnicy Szopienice-Burowiec.   

 

02. INFORMACJA O SYTUACJI FINANSOWEJ  

 

Sytuacja finansowa Miasta w 2022 roku była dość stabilna – dochody wykonane zostały w 97% 

założonego planu a zaplanowane zadania zrealizowano na poziomie 90% planu po zmianach. Uzyskano 

nadwyżkę operacyjną w wysokości 112,8 mln zł a poziom zadłużenia Miasta pozostawał na 

bezpiecznym poziomie. Miasto przeznaczyło na inwestycje majątkowe więcej środków niż pozyskało 

dochodów majątkowych co spowodowało, iż rok 2022 zakończył się deficytem budżetowym na 

poziomie 145,4 mln zł.  

Główne źródło dochodów stanowiły udziały w podatkach dochodowych PIT i CIT (ponad 30% 

dochodów ogółem), podatki i opłaty lokalne, w szczególności podatek od nieruchomości (odpowiednio 

ponad 11% dochodów), subwencja ogólna, w tym część oświatowa (17%), dotacje z budżetu państwa 

(blisko 10%), środki z Funduszu Pomocy i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (prawie 4%). 

Uzupełniającym źródłem dochodów były pozyskiwane fundusze strukturalne, Fundusz Spójności i inne 

środki zagraniczne oraz dofinansowanie krajowe przeznaczone na realizację projektów, w tym 

miękkich - prospołecznych, edukacyjnych oraz wielu zadań inwestycyjnych (łącznie stanowiły ponad 

4% dochodów ogółem). 

Rok 2022 był rokiem trudnym, wymagającym, spowodował, iż jednostki samorządu terytorialnego 

musiały sprostać wyzwaniu jakim był napływ tysięcy Ukraińców, którzy zmuszeni byli do ucieczki ze 

swojego kraju po rosyjskiej inwazji. Na realizację tego zadania wydatkowano ze środków własnych, 

rządowego Funduszu Pomocy, darowizn, dotacji z budżetu państwa, pomocy finansowej od 

Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii łącznie 82,9 mln zł. 

W związku z kryzysem energetycznym, wysoką inflacją i ogólnie pogarszającą się sytuacją osób 

fizycznych i podmiotów gospodarczych miasto Katowice w 2022 r. realizowało działania w celu 

zminimalizowania skutków gospodarczych i udzielenia wsparcia dla podmiotów, które znalazły się w 

trudnej sytuacji. Wsparcie dla podmiotów zostało udzielone w postaci wypłaty dodatków lub 

rekompensaty poniesionych strat, na które środki Miasto otrzymało z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 w kwocie 32,7 mln zł.  
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Uzyskane dochody determinowały poziom wydatków budżetowych na zaspokajanie potrzeb 

społeczności lokalnej. Największy strumień środków przeznaczony został na oświatę i wychowanie oraz 

edukacyjną opiekę wychowawczą – 823,3 mln zł (ponad 30% wydatków ogółem). Odnotowano także 

historycznie największe wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca na oświatę i wychowanie (2 739 zł) – 

większe o niemal 400 zł niż w 2021. Wydatki na ten cel wzrosły w odniesieniu do roku poprzedniego  

o ponad 12% tj. o 90 mln zł. Wzrost wydatków w stosunku do roku poprzedniego odnotowano również 

na zadania z zakresu pomocy społecznej i polityki społecznej (o 68% tj. 88 mln zł), do czego przyczynił 

się wyżej wspomniany konflikt zbrojny na terytorium Ukrainy oraz sytuacja gospodarcza kraju. 

Odnotowano również wzrost wydatków na kulturę i kulturę fizyczną (o 37% - 71 mln zł) oraz 

gospodarkę komunalną, ochronę środowiska i gospodarkę mieszkaniową (o ponad 9% - 33,8 mln zł). 

Niższy (o prawie 37%) poziom wydatków na działania wspomagające rodzinę wynikał z przejęcia przez 

ZUS począwszy od 1 czerwca 2022 r., zadań dotyczących obsługi programu 500plus, w zakresie wypłaty 

świadczeń wychowawczych. 

Łącznie wydatki budżetu wyniosły 2 703 mln zł i były wyższe od zrealizowanych w roku 2021 o prawie 

242 mln zł. Wydatki bieżące wzrosły w porównaniu do roku poprzedniego o prawie 180 mln zł (o 8,6%), 

przy wzroście dochodów bieżących o 25 mln zł (o 1,1%) co skutkowało obniżeniem wyniku 

operacyjnego do poziomu 112,8 mln zł (w roku poprzednim nadwyżka bieżąca wynosiła 267 mln zł). 

Tempo rozwoju Miasta (mierzone wysokością nakładów inwestycyjnych) jest rozłożone w czasie. 

Wynika to z ograniczonych możliwości finansowych samorządu, w tym poziomu osiągniętej nadwyżki 

operacyjnej, jak również możliwości realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych. Konstruowanie 

planów wieloletnich tj. inwestycyjnego i finansowego wyraźnie ze sobą powiązanych oraz 

skorelowanej z nimi prognozy zadłużenia pozwala na uzyskanie pewności, że podejmowane decyzje  

w zakresie kierunków rozwoju mają swoje odzwierciedlenie w finansach Miasta. 

Poziom wydatków inwestycyjnych Miasta w 2022 r. wynosił 439 mln zł (stanowił ponad 16% wydatków 

budżetu) i był wyższy od poprzedniego roku o prawie 17%. Wynikało to z kontynuacji procesu 

inwestycyjnego wielu przedsięwzięć, w tym strategicznych dla Miasta. W najbliższych latach wysokość 

nakładów majątkowych będzie utrzymywana na wyższym poziomie z uwagi na rozpoczęcie realizacji 

wielu projektów finansowanych pozyskanymi środkami z funduszy unijnych i rządowych. 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

Wybrane dane budżetowe miasta Katowice w latach 2014 – 2022 

 

 

Wyszczególnienie 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok

DOCHODY OGÓŁEM 1 615 551 147 1 659 394 025 1 752 728 672 1 822 404 247 1 958 524 154 2 183 851 041 2 385 622 485 2 548 819 541 2 557 937 735

dynamika wzrostu do roku poprzedniego 106,0 102,7 105,6 104,0 107,5 111,5 109,2 106,8 100,4

w tym m.in.

udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 421 542 866 451 452 711 473 587 708 501 866 617 559 873 980 602 051 491 577 934 387 653 377 042 640 234 130

udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 54 204 406 55 172 736 62 130 778 60 309 182 78 238 029 99 026 687 107 559 300 134 571 235 137 938 322

podatek od nieruchomości 213 894 166 219 926 475 222 362 767 233 460 183 236 643 371 244 272 028 248 591 875 276 007 591 289 275 714

dochody ze źródeł zagranicznych, w tym UE 

i dofinansowanie ze źródeł krajowych
136 996 547 83 861 550 22 490 712 17 302 462 57 580 852 121 981 801 161 982 777 138 093 036 113 604 464

subwencja ogólna z budżetu państwa 285 000 316 288 635 003 301 408 686 313 827 639 323 216 819 350 477 630 381 746 617 464 870 681 435 059 400

dotacje z budżetu państwa (na zadania własne 

i zlecone z zakresu administracji rządowej)
116 310 442 116 177 816 214 509 604 245 980 326 249 131 648 320 169 503 393 396 727 389 396 427 253 307 325

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

w tym z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
0 0 0 0 0 0 65 338 854 5 727 257 33 502 063

środki z Funduszu Pomocy (na zadania własne 

i zlecone z zakresu administracji rządowej)
0 0 0 0 0 0 0 0 68 729 747

WYDATKI OGÓŁEM 1 852 696 316 1 616 213 883 1 609 843 684 1 709 102 669 1 971 895 232 2 280 747 400 2 433 835 878 2 461 366 895 2 703 360 605

dynamika wzrostu do roku poprzedniego 95,8 87,2 99,6 106,2 115,4 115,7 106,7 101,1 109,8

w tym m.in. na:

oświatę i wychowanie oraz edukacyjną opiekę 

wychowawczą (dz. 801 i dz. 854)
489 655 379 502 068 603 516 354 093 544 380 936 589 152 537 663 278 279 664 254 889 732 918 323 823 366 356

gospodarkę komunalną, ochronę środowiska i 

gospodarkę mieszkaniową (dz. 900 i dz. 700)
260 746 618 260 917 675 277 934 847 275 472 802 306 441 729 331 399 510 339 581 010 364 485 676 398 356 638

transport i łączność (dz. 600) 260 174 337 246 003 313 176 640 237 169 812 449 259 241 101 355 864 369 434 806 139 347 295 456 364 615 758

zadania z zakresu pomocy rodzinie (dz. 855) 226 792 436 236 103 307 310 238 373 377 099 541 375 503 202 237 915 682

zadania z zakresu pomocy społecznej i polityki 

społecznej (dz. 852 i dz. 853)
185 214 761 190 853 290 294 814 356 115 143 952 118 783 412 126 479 499 129 781 370 129 883 364 218 224 790

kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego oraz 

kulturę fizyczną (dz. 921 i dz. 926)
255 535 002 109 856 815 106 025 058 115 437 208 153 032 432 195 042 450 148 160 475 192 377 579 263 520 929

administrację (dz. 750) 113 148 887 122 178 793 123 695 411 143 876 363 171 304 301 171 082 776 166 743 970 176 194 275 201 069 572

wynik operacyjny budżetu 

(dochody bieżące - wydatki biężące )
184 372 113 225 841 001 231 885 261 214 687 261 198 918 017 203 290 051 151 998 190 267 126 111 112 844 618

udział nadwyżk i operacyjnej w dochodach bieżących 12,7 14,6 13,7 12,1 10,7 10,0 7,2 11,4 4,7

wynik budżetu -237 145 168 43 180 142 142 884 988 113 301 579 -13 371 078 -96 896 359 -48 213 393 87 452 646 -145 422 871

przychody z tytułu kredytów i pożyczek 87 289 870 17 598 280 0 1 794 500 56 961 020 97 706 112 107 618 147 74 545 000 8 819 000

rozchody - spłata kredytów i pożyczek 16 664 357 22 430 398 19 180 675 25 342 366 35 358 643 42 864 656 45 447 651 47 291 132 49 289 225

zadłużenie miasta Katowice  na dzień 31 grudnia z 

tytułu kredytów i pożyczek
674 151 023 669 277 818 654 140 342 624 939 627 647 091 498 701 375 622 769 893 490 797 018 336 758 027 559

udział zadłużenia w dochodach ogółem 41,7 40,3 37,3 34,3 33,0 32,1 32,3 31,3 29,6

zmiana klasyfikacji od 2017 r. 

(zadania realizowane w dz. 852 i 853)
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03. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 
 

W 2022 roku w Katowicach obowiązywały 32 dokumenty o charakterze strategii i programów (tab. 2). 

Szczegółowe informacje o realizacji poniższych dokumentów zawarte są w dedykowanych 

im sprawozdaniach, które na bieżąco są przedstawiane Radzie Miasta. 

Tabela 2. Wykaz polityk, programów i strategii obowiązujących w mieście Katowice w 2022 roku 

Lp. Nazwa dokumentu 

1. Strategia Rozwoju Miasta "Katowice 2030" 

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Katowice – II edycja 

3. Strategia Rozwoju Kultury Katowice 2020+ 

4. Strategia Promocji Miasta Katowice 

5. Strategia Rozwoju Sportu Miasta Katowice do roku 2022 

6. Strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2022 -2027 

7. Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla miasta Katowice na lata 2021-2022 

8. Polityka Edukacyjna Miasta Katowice "Katowiczanin 2022" 

9. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Katowice 

10. Wieloletni plan rozwoju zintegrowanego systemu transportowego miasta Katowice 

11. Plan rozwoju sieci drogowej na lata 2022-2025 

12. Program Zadań Społecznych i Gospodarczych na 2022 rok 

13. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Katowice na lata 2016-2023 

14. Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Katowice na lata 2021 - 2024 z perspektywą do 2026 

15. Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Katowice na lata 2019 - 2024 

16. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025 
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Lp. Nazwa dokumentu 

17. Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Katowice 

18. Wieloletni program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025 

19. Program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok 

20. Gminny program wspierania rodziny na lata 2021-2023 

21. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021-2023 

22. Program „Katowicki Senior w Mieście” na lata 2022-2027 

23. Miejski program działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022- 2026 Katowice bez barier 

24. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2022r. 

25. Program Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027 

26. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
w Rodzinie na lata 2021-2025 

27. Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

28. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Katowice 

29. Plan adaptacji Miasta Katowice do zmian klimatu do roku 2030 

30. Program usuwania azbestu i wyrobów azbestowych z terenu Miasta Katowice na lata 2020-2032 

31. Program Katowicka Karta Mieszkańca  

32. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Katowice w 2022 roku 
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04. INFORMACJA O REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU MIASTA KATOWICE 2030 
 

Najważniejszym dokumentem wyznaczającym kierunki rozwoju miasta jest Strategia Rozwoju Miasta 

„Katowice 2030” przyjęta uchwałą Rady Miasta w 2015 roku z późniejszymi zmianami (uchwała 

nr VI/109/19 Rady Miasta Katowice z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zmian w Strategii Rozwoju 

Miasta „Katowice 2030”). Jest to dokument nadrzędny w stosunku do pozostałych strategii 

i programów funkcjonalnych. Jego monitoring pozwala na rozpoznanie skuteczności wdrażanych 

działań oraz ocenę ich wpływu na sytuację społeczno-gospodarczą oraz środowiskową.  

Mając na uwadze nowe trendy rozwojowe w skali europejskiej i krajowej oraz aktualizację 

dokumentów strategicznych na szczeblu krajowym i regionalnym oraz potrzeby i oczekiwania 

mieszkańców miasta Katowice, rozpoczęto prace nad aktualizacją Strategii. Określono szczegółowy 

tryb i harmonogram opracowania projektu dokumentu oraz sposób konsultacji, powołano Zespoły 

ds. aktualizacji Strategii Katowice 2030 oraz przeprowadzono dwie tury konsultacji społecznych.  

Poniżej przedstawiono wskaźniki monitoringu oraz informacje o realizacji przedsięwzięć określonych 

w Strategii Rozwoju Miasta w ramach pól strategicznych: 

 jakość życia,  

 metropolitalność i obszar śródmiejski,  

 przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy,  

 transport i logistyka miejska.  

Informacje ujęte w tej części raportu powstały w oparciu o indywidualne sprawozdania z realizacji 

miejskich strategii, polityk i programów funkcjonalnych, a także ogólnodostępne dane statystyczne. 

 

POLE STRATEGICZNE JAKOŚĆ ŻYCIA 

Składowymi pola strategicznego Jakość życia są:  

 mieszkalnictwo,  

 usługi publiczne, 

 społeczno-przyrodnicze środowisko życia.  

Za główny priorytet w ramach tego pola strategicznego uznaje się wzrost atrakcyjności środowiska 

zamieszkania, który pozwoli Katowicom na przekształcenie się w miasto o zrównoważonej strukturze 

funkcjonalno-przestrzennej w relacji obszaru śródmiejskiego i dzielnic. 
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Liczba mieszkańców w 2022 roku wg danych GUS podobnie jak w większości polskich miast spadła, po 

raz kolejny odnotowano także ujemne saldo migracji. 

Miasto od lat konsekwentnie realizuje działania w zakresie przeciwdziałania negatywnym trendom 

demograficznym, między innymi poprzez dalszy rozwój rynku mieszkaniowego. Od 2020 r. Katowice 

aktywnie uczestniczą w programie rządowym Mieszkanie na Start. Program jest realizowany przy 

współpracy z KTBS oraz MDR Katowice na podstawie umów zawartych z BGK w lokalizacjach przy ulicy 

Szerokiej, Leopolda oraz Gospodarczej oraz Korczaka. 

W 2022 roku Katowice ogłosiły już dziewiętnastą edycję programu „Mieszkanie za remont”, program 

cieszy się dużą popularnością, umożliwia wynajęcie mieszkania od miasta na dogodnych warunkach  

w zamian za przeprowadzenie remontu, od początku działania programu już ponad 500 lokali znalazło 

swoich najemców. Program jest bardzo ważny dla miasta, bo pozwala zaspokajać istotne potrzeby 

mieszkańców, jak również sukcesywnie zmniejszać liczbę pustostanów. Katowickie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego przygotowywało i realizowało kolejne inwestycje, spółka znalazła się na III 

miejscu w Ogólnopolskim Rankingu Towarzystw Budownictwa Społecznego za rok 2022, 

organizowanego przez redakcję Strefy Gospodarki - dodatku biznesowego do Dziennika Gazety 

Prawnej. Na finalną ocenę ekspertów wpływ mają, m.in. kwestie finansowe, realizacje oraz ocena 

inwestycji, a także posiadane certyfikaty i zdobyte nagrody. Ważnym aspektem, który brano pod 

uwagę, jest także działalność z zakresu CSR, czyli społecznej odpowiedzialności biznesu. Kolejne 

działania w zakresie przeciwdziałania negatywnym trendom demograficznym to m.in.: projekt 

„Katowicka Wyprawka dla Bajtla” (wcześniej projekt „Dzidziuś”), w ramach którego wydano ponad 900 

pakietów dla nowo narodzonych katowiczan, wraz listem gratulacyjnym Prezydenta Katowic, ponadto 

projekt „Nowy Obywatel”, w ramach którego wydano 132 „zestawy meldunkowe” dla osób spoza 

Katowic meldujących się w naszym mieście. Od 2020 roku Katowice realizują także Program Katowicka 

Karta Mieszkańca, której celem jest m.in.: zachęcenie zarówno mieszkańców, jak i osób spoza Katowic 

do meldowania się w Mieście. 
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W 2022 roku liczba miejsc w przedszkolach ponownie przekroczyła 8 000 (2019 - 7 927; 2020 - 7 977; 

2021 - 8 002; 2022 - 8 027), natomiast żłobki oferowały 2 751 miejsc (2019 - 2 356; 2020 - 2 671;  

2021 - 2 895). Zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc w przedszkolach i żłobkach stanowi istotny 

element wsparcia ze strony Miasta dla osób pracujących i posiadających dzieci. 

 

Miasto Katowice prowadzi łącznie 31 zespołów i samodzielnych szkół średnich, w tym dwa zespoły,  

w skład, których wchodzą specjalne szkoły średnie. W 2022 roku III Liceum Ogólnokształcące im. 

Adama Mickiewicza zajęło 19. miejsce (na 1 000), tym samym utrzymując znak jakości „Złotej szkoły”  

w ogólnopolskim Rankingu Liceów Ogólnokształcących Perspektywy (drugie miejsce w rankingu 

wojewódzkim). Wskaźnik zdawalności matur wraz z wynikami egzaminu ósmoklasisty nadal 

pozostawał na poziomie wyższym niż wartość średnia dla województwa. Jednocześnie kontynuowano 

działania zmierzające do zwiększenia poziomu umiędzynarodowienia katowickich szkół, na różnych 

poziomach edukacji. Dostrzegając rosnące znaczenie szkolnictwa branżowego i technicznego  

w procesie rozwoju gospodarczego, Miasto z partnerami, tj. lokalnymi przedsiębiorcami, wraz z nowym 

rokiem szkolnym rozpoczęło realizację kolejnej, czwartej edycji programu Katowice Miastem 

Fachowców. Celem programu jest ukazanie perspektyw zawodowych edukacji branżowej i technicznej 

oraz dostosowywanie oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe do potrzeb lokalnego rynku 

pracy. 

 

Liczba uczestników (stacjonarnie i on-line) - utrzymała się na podobnym poziomie jak w poprzednim 

roku, w 2022 roku było to 2 027 131, natomiast w 2021 roku 2 092 149 osób, co potwierdza, że formuła 

online wydarzeń kulturalnych, jest równie atrakcyjna dla mieszkańców co tradycyjna. W czerwcu miały 

miejsce obchody stulecia przyłączenia części Górnego Śląska do Polski, w ramach uroczystości odbyły 

się m.in.: piknik lotniczy, widowisko muzyczne, inscenizacja wkroczenia Wojska Polskiego do Katowic 

wraz z odsłonięciem tablicy pamiątkowej oraz koncert Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego 

Radia z siedzibą w Katowicach. Na początku października ogłoszono 16. edycję konkursu „Lokal na 

kulturę”, adresowanego do osób mających pomysły na prowadzenie działalności kulturalnej, 

artystycznej bądź twórczej, wybrano trzy oferty. W sumie, w piętnastu dotychczas przeprowadzonych 

edycjach do konkursu wystawiono 86 wolnych lokali użytkowych, a w 42 przypadkach podpisano 

umowy z najemcami. Aktualnie w najmie w ramach programu „Lokal na kulturę” pozostaje ponad 20 

lokali. Miejska Biblioteka Publiczna w Katowicach została laureatem konkursu Lodołamacze 2022 

zajmując II miejsce w kategorii „Instytucja”.  W ramach konkursu statuetki i medale przyznawane są 

instytucjom i firmom wyróżniającym się wrażliwością społeczną, która przekłada się na odpowiedzialne 

zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami. Katowice wzięły udział w kampanii Unii Metropolii 

Polskich i Fundacji Powszechnego Czytania na rzecz upowszechniania czytelnictwa #CzytanieRządzi - 
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kampanii towarzyszą filmy, w których prezydenci miast opowiadają o swoich lekturach, ale też 

odsłaniają prywatne elementy swoich nawyków czytelniczych. Miasto realizuje zadania służące 

promocji czytelnictwa daleko wykraczające poza wypożyczanie i udostępnianie. Motto Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Katowicach brzmi Czytaj dla odmiany, pod tym hasłem odbywają się wszystkie 

organizowane w naszym mieście spotkania autorskie, warsztaty literackie i inne propozycje 

popularyzujące literaturę – dla mieszkańców we wszystkich grupach wiekowych. 

W 2022 roku kontynuowana była realizacja programów aktywizujących społeczność lokalną w różnych 

grupach wiekowych. Katowice od wielu lat inicjują i realizują działania skierowane do seniorów, 

zgodnie z założeniami zaktualizowanego Miejskiego Program „Katowicki Senior w Mieście” na lata 

2022-2027. Kontynuowano realizację programów dedykowanych seniorom m.in.: „Złota Rączka”, 

„Srebrny Telefon” - telefon zaufania dedykowany seniorom, „Srebrna książka” - zapewnienie dostępu 

do książek czytelnikom mającym trudności z przemieszczaniem się. Katowice zostały włączone przez 

WHO Global Network do sieci miast i gmin przyjaznych starzeniu. Sieć obejmuje aktualnie 1445 miast 

i społeczności w 51 krajach, działając tym samym na rzecz ponad 300 milionów ludzi na całym świecie. 

W sieci jest już 11 polskich miast i gmin, w tym m.in.: Gdynia, Katowice, Kolbudy, Kraków, Opole, 

Ostrów Wielkopolski, Poznań, Rzeszów, Gmina Oborniki, Stargard i Wrocław.  Członkostwo w sieci to 

zobowiązanie do monitorowania miasta pod względem dostępności dla osób starszych, a także 

współpracy i wsłuchiwania się w potrzeby się populacji w celu stworzenia środowiska przyjaznego dla 

seniorów. Bardzo istotnie, bo aż o 75% w porównaniu do roku 2021 wzrosła liczba osób w wieku 

senioralnym (60+) uczestniczących w programach aktywności lokalnej (2022 – 477 osób; 2021 – 254 

osób), podobny progres zaobserwowano w przypadku imprez zrealizowanych w ramach programów 

aktywności lokalnej, których liczba wzrosła o 87 % z 2 156 w 2021 do 4 034 do w 2022 roku. 

Kontynuowano współpracę z organizacjami pozarządowymi poprzez zlecanie im do realizacji zadań 

publicznych oraz poprzez szereg działań w ramach współpracy pozafinansowej. W ramach wydatków 

za 2022 rok na kwotę 51 993 176,51 zł organizacje zrealizowały 555 projektów (dla porównania w 2021 

roku wydatki wyniosły 46 023 454,32 zł)”. 

 

Miasto Katowice od wielu lat podejmuje przedsięwzięcia zmierzające do poprawy zdrowia i jakości 

życia mieszkańców. Realizowane są programy bezpłatnych badań, zajęć rehabilitacyjnych oraz 

szczepień p/grypie dla seniorów, a także badań profilaktycznych dla dzieci oraz szczepień p/HPV dla 

młodzieży zgodnie z Programem Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla Miasta Katowice na lata 2021-2027. 

Podobnie jak w latach poprzednich Miasto finansowało ważne remonty i inwestycje w Szpitalu Murcki 

– poprzez formułę dokapitalizowania z przeznaczeniem na modernizację istniejących budynków.  

W roku 2022 była to kwota w wysokości ponad 13 mln. Ponadto urządzenia i akcesoria  
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do przeprowadzania zabiegów fizjoterapeutycznych przekazane zostały w ramach projektu 

zgłoszonego do budżetu obywatelskiego, dzięki realizacji zadania placówka rozszerzyła swoje 

wyposażenie o sprzęt o wartości ponad 150 tys. zł. Wśród urządzeń znalazły się m.in. aparat do terapii 

falą uderzeniową, który obniża napięcie mięśniowe oraz łagodzi dolegliwości bólowe, a także szyna 

CPM do wykonywania ćwiczeń biernych kończyn dolnych, która jest niezbędna w rehabilitacji 

pacjentów po urazach kolana oraz wyposażenie wykorzystywane w zabiegach dedykowanych osobom 

po endoprotezie stawu biodrowego. 

 

W ubiegłym roku odnotowano wzrost liczby osób objętych wsparciem MOPS (19 085 w 2021 r.; 19 958 

w 2022 r.), należy jednak zwrócić uwag, że od 2020 roku wartość ta kształtuje się na poziomie poniżej 

20 000, natomiast ponownie wzrosła liczba miejsc w placówkach zaliczanych do zasobów 

instytucjonalnych pomocy i wsparcia do 4 327 miejsc (3 030 – 2020 r. 3 752 – 2021 r.). Pod hasłem 

„Każdy z nas jest inny, ale Katowice są dla wszystkich!” wydany został nowy ilustrowany przewodnik – 

„Nie-mapa Katowice dla wszystkich”. Twórcy „Niemapy” podpowiadają, jak odkrywać Miasto, będąc 

osobą niewidomą, niesłyszącą czy z niepełnosprawnościami ruchowymi. W przewodniku znajdziemy 

gotowe pomysły na spędzenie czasu w Katowicach. 

 

Miasto Katowice podejmuje konsekwentnie działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Od początku 2017 roku w Katowicach działa Katowicki Inteligentny System Monitoringu i Analizy, 

obejmujący niemal 300 kamer  połączonych w sieć, obsługiwaną przez dedykowane oprogramowanie. 

Konsekwentnie powiększana jest liczba kamer, by systemem objąć większy obszar. W październiku 

2022 roku pracę rozpoczął patrol Straży Miejskiej, który ściśle współpracuje z operatorem KISMiA, takie 

działania pozwalają w czasie rzeczywistym reagować na wykroczenia i sytuacje zagrożenia. 

Wprowadzenie rozwiązania było możliwe dzięki decyzji Prezydenta o zatrudnieniu 24 nowych 

strażników miejskich - w tym operatorów inteligentnego monitoringu. Ponadto ramach Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego w latach 

2015-2022 Miasto Katowice przekazało m.in. do dyspozycji Komendanta Miejskiego Policji  

w Katowicach ponad 1,5 mln złotych na dodatkowe patrole ponadnormatywne dla zwiększenia 

poziomu bezpieczeństwa mieszkańców miasta. W latach 2015-2022 z inicjatywy Prezydenta Miasta  

i katowickiej Rady Miasta dofinansowano katowickie jednostki OSP środkami w kwocie 21,5 mln zł. 

 

W październiku Katowice wdrożyły pilotażowe rozwiązania Stop – Fon, poprawiające bezpieczeństwo 

na przejściach dla pieszych, jest to system złożony z aplikacji, która po zainstalowaniu na urządzeniu 

mobilnym i w połączeniu z czujnikami montowanymi na pionowych znakach informacyjnych, wyświetla 

komunikat o zbliżaniu się do przejścia. Powstało ono z myślą o użytkownikach smartfonów, którzy 
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zapatrzeni w ekrany nie zachowują ostrożności podczas przechodzenia przez ulicę. System będzie 

działał do końca 2023 roku w dziesięciu wybranych lokalizacjach, wskazanych we współpracy z policją 

przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów: Aleja Korfantego (okolice ul. Gnieźnieńskiej), Obroki 87 (rejon 

Liceum Ogólnokształcącego nr 15), Witosa 3A, Podhalańska (rejon wyjścia ze Szkoły nr 13  

i przedszkola), Plac Wolności/3Maja, Lwowska (okolice LO nr VI), Panewnicka 28 (okolice LO nr VII), 

między ul. Armii Krajowej a ul. Fredry, ul. Graniczną a ul. Ofiar Katynia oraz Kościuszki 19 (skrzyżowanie 

z ulicą Kopernika). 

 

Miasto konsekwentnie realizuje działania na rzecz poprawy życia mieszkańców m.in. poprzez 

poszerzenie oferty dobrze urządzonych i dostępnych przestrzeni publicznych umożliwiających 

atrakcyjne spędzanie wolnego czasu, w tym uprawianie sportu.  We wrześniu otwarty został Basen 

Zadole, wartość inwestycji wyniosła ok. 49,6 mln zł. To trzeci tego typu kryty obiekt, z którego mogą 

korzystać katowiczanie. Do dyspozycji mieszkańcy mają m.in. basen sportowy, basen rekreacyjny  

z licznymi atrakcjami, strefę saun, a także halę sportową w strefie suchej obiektu. W 2022 roku 

katowickie baseny przyjęły milionowego klienta. 

Pod koniec października przy ul. Asnyka otwarty został stadion, który powstał w miejscu dawnego 

stadionu „Kolejarz”. Za ok. 49 mln zł zrealizowany został nowoczesny obiekt z boiskiem piłkarskim  

o nawierzchni syntetycznej, boiskiem do baseballu z nawierzchnią z trawy naturalnej, a także dwoma 

boiskami do piłki plażowej i boiskiem wielofunkcyjnym. Stadion umożliwia również trenowanie 

wybranych dyscyplin lekkoatletycznych. Przy stawie Morawa w Szopienicach-Burowcu stanęła nowa 

stanica żeglarska za 6,5 mln zł. To pierwszy etap inwestycji zakładającej nowe zagospodarowanie 

katowickiej Doliny 5 Stawów. Zrealizowany został trzykondygnacyjny budynek wyposażony między 

innymi w hangar na łodzie, szkutnię oraz żaglownię. Wokół stanicy powstały alejki wraz z nowym 

oświetleniem, a także keja, pomost, infrastruktura kąpieliskowa i altana na grilla. 

Wzorem lat ubiegłych koncentrowano się na działaniach proekologicznych. Katowice biorą udział  

w największym obszarowo w Europie projekcie ukierunkowanym na działania związane z ochroną 

powietrza – „Śląskie. Przywracamy błękit”. Liderem projektu jest Urząd Marszałkowski Województwa 

Śląskiego, a partnerami poszczególne subregionalne związki gmin i powiatów oraz jednostki samorządu 

terytorialnego z terenu województwa śląskiego, w tym miasto Katowice (łącznie 89 partnerów). Okres 

realizacji zaplanowano od stycznia 2022 do grudnia 2027. Projekt polega na opracowaniu i wdrożeniu 

różnorodnych działań naprawczych. Ich realizacja ma doprowadzić do poprawy jakości powietrza oraz 

ograniczenia niekorzystnego wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie i życie mieszkańców 

województwa śląskiego. Z roku na rok poprawia się jakość powietrza w Katowicach. Dane Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska pokazują, że rok 2022 charakteryzował najlepszą jakością powietrza 
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w historii pomiarów. Dla wskaźnika PM10 (parametr określający ilość zawieszonych w metrze 

sześciennym powietrza cząsteczek o średnicy nieprzekraczającej 10 mikrometrów) średnia miesięczna 

w ubiegłym roku wyniosła 28,5, podczas gdy w roku 2021 było to 31, w 2020 r.– 29, w 2018 r.– 40, a w 

2017 r. – 41, natomiast w 2010 r. średnioroczny wskaźnik PM10 wyniósł aż 52. Porównując rok 2022 i 

2021 ilość pyłu zawieszonego PM10 spadła o prawie 10%, a na przestrzeni 12 lat jest to spadek prawie 

o połowę. 

 

W obszarze poprawy jakości powietrza prowadzone są następujące działania: 

Krótkoterminowe czyli działania podejmowane w momencie przekroczenia norm emisji, są one 

zgodne z „Planem działań krótkoterminowych”. W zależności od stanu jakości powietrza plan obliguje 

jednostki podległe do podejmowania przypisanych do poziomów wskaźników działań informacyjnych  

i operacyjnych. Celem działań informacyjnych jest powiadomienie jak największej liczby mieszkańców 

o stanie jakości powietrza; natomiast działań operacyjnych jest chwilowe zmniejszenie emisji.  

Długoterminowe czyli działania zmierzające do stałego obniżenia poziomu zanieczyszczeń:  

 dotacje do niskoemisyjnych źródeł ciepła - w roku 2022 za ponad 19 mln zł wymieniono 1 848 

systemów grzewczych oraz zamontowano 164 instalacji OZE. Dzięki miejskiemu programowi  

w sumie od 2011 roku wymienionych zostało ponad 9 tysięcy źródeł ciepła. 

 kontrole Straży Miejskiej, 

 monitoring jakości powietrza „AWAIR”, system składający się ze 127 czujników oraz 154 ekranów 

informacyjnych rozmieszczonych na terenie całego miasta, strony internetowej 

https://powietrze.katowice.eu/ oraz systemu do zbierania danych oraz panelu administracyjnego 

do przekazywania administratorom budynków informacji o stanie jakości powietrza i ogłaszanych 

stanach informowania oraz alarmach smogowych, jest to najgęstsza sieć czujników należących do 

miasta w Polsce, 

 utrzymanie strefy „Tempo 30”,  

 działania termomodernizacyjne przeprowadzane w budynkach stanowiących własność miasta 

Katowice (4 budynki mieszkalne o powierzchni użytkowej 2 491,68 m2, 5 budynków, o powierzchni 

17 872,15 m2). 

Kompleksowy system dbania o jakość powietrza w mieście uzupełniają działania o charakterze 

edukacyjnym, a wśród nich:  

 organizacja wydarzeń dla mieszkańców - II Metropolitalne Dni Energii – gdzie omawiano m.in.: 

zagadnienia dot. efektywności energetycznej, adaptacji do zmian klimatu, można było także 

pozyskać informacje o dotacjach związanych z modernizacją systemów grzewczych. 

https://powietrze.katowice.eu/
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 zakładka Miejskie Centrum Energii na stronie internetowej miasta Katowice.eu,  

z kompleksowymi informacjami na temat różnych systemów wsparcia w mieście Katowice,  

a także działań zmierzających do poprawy jakości powietrza, oraz materiałami edukacyjnymi; 

 działalność Miejskiego Centrum Energii. Celem MCE jest wspieranie mieszkańców oraz małych                  

i średnich przedsiębiorców w zakresie usług doradczych związanych ze wzrostem efektywności 

energetycznej, ochroną powietrza i klimatu oraz wsparcie przy szukaniu informacji dotyczących 

możliwych finansowania tego typu przedsięwzięć. Miejskie Centrum Energii udzieliło rekordowej 

liczny porad dotyczących wymiany źródeł ciepła i narzędzi ich dofinansowania - 14 110 (5 633 w 

2021 roku). 

 

W 2022 Nadleśnictwo Katowice, prowadziło nasadzenia dzięki któremu w mieście przybyło ponad 287 

tys. roślin. Zakład Zieleni Miejskiej zasadził około 600 drzew. Przede wszystkim są to gatunki rodzime, 

np. klony, dęby, głogi. Ponadto duży udział we wskazaniu miejsc nasadzeń nowych drzew mają sami 

mieszkańcy Katowic poprzez Budżet Obywatelski, Zielony Budżet oraz aplikację „wCOP drzewo”. Część 

nasadzeń prowadzona jest w ramach nasadzeń zastępczych, najczęściej związanych z inwestycjami  

w nową infrastrukturę transportową. Zakończona została zielona metamorfoza al. Korfantego. Prace 

rozpoczęły się pod koniec 2021 roku od zmiany organizacji ruchu na rondzie im. gen. Ziętka, następnie 

aleję Korfantego na odcinku od ronda do skrzyżowania z ul. Moniuszki zwężono do jednego pasa ruchu 

w każdym kierunku, a w wygospodarowanej przestrzeni powstały pasy zieleni – zasadzono tam 45 

drzew oraz krzewy. W lipcu 2022 roku rozpoczęto prace, polegające na zazielenianiu jednej  

z najważniejszych katowickich ulic. Przy ul. Warszawskiej pojawi się ok. 70 nowych drzew, a do tego 

ok. 2 700 krzewów i bylin. Przebudowa obejmuje także zmianę organizacji ruchu na odcinku od  

ul. Szkolnej do ul. Mielęckiego. Dzięki temu piesi zyskają kolejną przyjazną przestrzeń w ścisłym 

centrum miasta. Zakończenie inwestycji zaplanowano w 2023 roku.  

21 października 2022 roku miało miejsce symboliczne wbicie pierwszej łopaty rozpoczynające 

modernizację Stargańca. Inwestycja o wartości ponad 7 mln zł będzie w 2023 roku. Odnowienie tego 

miejsca jest bardzo oczekiwane przez mieszkańców, którzy zarówno wypoczywają, jak i aktywnie 

spędzają czas w okolicy stawu Starganiec. Projekt zakłada pełną modernizację terenu wokół stawu,  

w tym zagospodarowanie oraz umocnienie plaży wraz z zaadaptowaniem małego stawu na kąpielisko. 

W ramach inwestycji zostaną utworzone nowe ścieżki po śladzie istniejących, pojawią się także nowe 

elementy małej architektury, jak altany piknikowe, ławki i leżaki miejskie. Ponadto teren zostanie 

wzbogacony o domki dla owadów oraz tablice informacyjne i edukacyjne. Głównym elementem 

projektu jest wykonanie pomostu składającego się z dwóch części – stałej i pływającej, która będzie 

biegła równolegle do ścieżki pieszej. Tuż przed końcem 2022 roku Zakład Zieleni Miejskiej wybrał 
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wykonawców dla zadania „Poprawa jakości życia mieszkańców w terenach zurbanizowanych poprzez 

budowę i modernizację parków miejskich w Katowicach”, w ramach którego zrealizowana zostanie 

rewitalizacja i rozbudowa parku na Wełnowcu, budowa parku przy ul. Leopolda/Le Ronda, 

modernizacja parku w dolinie rzeki Ślepiotki, budowa parku przy ul. Wantuły, a także rewitalizacji 

terenu przy Stawie Kajakowym w Katowickim Parku Leśnym. Mieszkańcy Katowic i pasażerowie 

komunikacji miejskiej wybrali 22 lokalizacje, w których powstaną zielone przystanki. Wspólny projekt 

Miasta Katowice i AMS - lidera reklamy zewnętrznej w Polsce „Zielony przystanek na wiosnę" 

przewiduje, że w wybranych lokalizacjach tradycyjna wiata przystankowa zostanie wymieniona na tzw. 

ekowiatę z zielonym dachem, który magazynuje wodę deszczową, obniża zapylenie powietrza, 

absorbuje CO2, a w upalne dni obniża temperaturę w okolicach wiaty. Zrealizowano także trzy zielone 

przystanki w ramach zadania z I edycji Zielonego Budżetu, które znajdują się przy ul. Sokolskiej  

(w kierunku ul. Chorzowskiej, w pobliżu budynku Sokolska 33), ul. Radockiego (przy budynku 

Radockiego 160) i ul. Kościuszki (przystanek tramwajowy przy basenie Brynów). 

Zielony Budżet miasta Katowice jest formą konsultacji społecznych mających na celu zdiagnozowanie 

potrzeb mieszkańców w zakresie szeroko pojętej ekologii i ochrony środowiska, a następnie realizację 

zadań publicznych. W trzech dotychczasowych edycjach Zielonego Budżetu mieszkańcy złożyli 514 

propozycji. Do tej pory wybranych do realizacji zostało 239 zadań na kwotę przekraczającą 7,5 mln 

złotych. 

Miasto kontynuuje realizację szeregu innych projektów zwiększających partycypację społeczną 

mieszkańców, umożliwiających realny wpływ na otoczenie. W 2022 roku zrealizowano 116 inicjatyw 

lokalnych na łączną kwotę 962 721,62 zł, w ramach których mieszkańcy wnieśli 35 577 godzin pracy 

społecznej, która jest kluczowym elementem inicjatyw oraz wkład rzeczowy i finansowy. Ważnym 

ośrodkiem wsparcia instytucjonalnego i merytorycznego dla organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych jest Centrum Organizacji Pozarządowych (COP) przy ul. Kopernika 14. W 2022 r.  

ze wsparcia Centrum Organizacji Pozarządowych skorzystało 170 NGO. Dotychczasowa profesjonalna 

działalność COP stale pobudza aktywność społeczną, dlatego Prezydent zaplanował rozszerzenie tej 

przestrzeni poprzez uruchomienie dodatkowej siedziby w Śródmieściu Katowic”. 

Do tej pory w ramach Naprawmyto.pl w całej Polsce rozwiązano prawie 69 tys. spraw. Aktualnie 

aplikacja działa w ponad 20 polskich miastach. Aplikacja zgromadziła dotąd dla miasta Katowice ponad 

29 tysięcy alertów, z których ponad 26 tysięcy zostało naprawionych. Tylko w 2022 zrealizowanych 

zostało 1639 zgłoszeń w kategorii infrastruktury, 700 w kategorii przyrody i 406 w kategorii 

bezpieczeństwa. W kategorii inne (m.in. graffiti) rozwiązania doczekało się 534 zgłoszeń.  
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W ramach dwóch pierwszych edycji aplikacji wCOPdrzewo w Katowicach zgłoszono i zasadzono ponad 

tysiąc drzew w miejscach wskazanych przez mieszkańców, trzecia edycja akcji była rekordowa – 

wpłynęło ponad 1 000 nowych wniosków w dwa miesiące, czyli więcej niż w sumie w ciągu dwóch 

poprzednich edycji. Katowiczanie angażują się także licznie w takie akcje jak SprzątaMy Dzielnice, 

Siejemy Łąki Kwietne czy Zaadoptuj Donicę, ZróbMy sobie grządki. W mieście funkcjonuje także zieleń 

mobilna stanowiąca swego rodzaju kompromis. Tam, gdzie nie ma możliwości posadzenia roślinności 

ze względu na brukowaną nawierzchnię bądź skomplikowaną sieć podziemnej infrastruktury, pojawia 

się mobilna zieleń. Przenośne elementy pozwalają na wprowadzenie zieleni w atrakcyjnej formie, czy 

też mogą blokować parkowanie jak np. przed budynkiem Wyższego Urzędu Górniczego, gdzie często 

chodnik nie mógł w pełni służyć pieszym, przez zaparkowane na nim samochody. Donice z tujami 

blokują wjazd na zabrukowaną przestrzeń przed budynkiem, a jednocześnie stanowią zieloną, 

całoroczną ozdobę tego miejsca. 

W mieście pojawiły się kolejne cztery pasieki, dotychczas Katowice posiadały trzy ule. W maju 

zakończył się montaż oraz zasiedlanie dodatkowych uli. Trzy ule znajdą się teraz na terenie Basenu 

Burowiec – mogą je obserwować osoby korzystające z pływalni. Dwa ule znajdą się na dachu budynku 

Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia. Kolejne dwa na dachu Basenu Brynów. Akcja ma 

na celu upowszechnianie wiedzy ekologicznej, zwrócenie uwagi na współistnienie różnych gatunków 

zwierząt i roślin w naszym codziennym życiu.  

19 października 2022 r. miasto Katowice wraz z UNICEF podpisało porozumienie w sprawie współpracy 

w zakresie pomocy dla dzieci i rodzin z Ukrainy uciekających przed wojną. Pomoc będzie w całości 

finansowana ze środków UNICEF, a projekt będzie realizowany do końca 2023 roku. Program wsparcia 

oparty jest na sześciu filarach - ochrona dziecka, zdrowie, mycie i żywienie, edukacja, rozwój  

i uczestnictwo młodzieży, polityka społeczna i rozwój wczesnodziecięcy. Projekt to inicjatywy, które 

przede wszystkim mają zintegrować nasze społeczności, obejmujący m.in.: doposażenie żłobków, 

wdrożenie aplikacji LiveKid, stworzenie sal doświadczania świata, zajęcia podnoszenia ciężarów, 

zapasy, fitness, slow jogging i łyżwiarstwo. 

Katowice znalazły się w grupie 10 miast, w których mieszkańcy czują się w nich szczęśliwi, jak wynika  

z ankiety przygotowanej przez ThinkCo na zlecenie portalu Otodom.pl. Za najważniejsze czynniki 

wpływające w sposób pozytywny na odczucie szczęścia badani uznali: dostępność sklepów (29%), 

komunikację miejską i dojazd (23,9%) oraz środowisko – tereny zielone, niski poziom hałasu, czystość 

powietrza (23,2%). Katowice zostały laureatem prestiżowej nagrody Zielony Orzeł „Rzeczpospolitej”  

w kategorii Samorząd. Nagrody zostały przyznane już po raz trzeci. Jak wskazano w uzasadnieniu 

przyznania wyróżnienia, redakcja dziennika oraz kapituła doceniły Miasto za systematyczne 
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i różnorodne działania ekologiczne na rzecz ochrony środowiska. Podczas WUF 2022 prezydent 

Katowic otrzymał z rąk prezesa Zarządu Głównego Krajowej Gospodarki Odpadami w Warszawie, Pana 

Tomasza Ucińskiego Złotą Odznakę z diamentem Krajowej Izby Gospodarki Odpadami. Odznaka została 

przyznana w uznaniu osiągnięć, dzięki którym Katowice należą dziś do ścisłej czołówki w Polsce pod 

względem kompleksowej gospodarki odpadami. W 2022 roku Katowice, za projekt sklepów socjalnych, 

otrzymały 1. nagrodę w kategorii Duże Miasta oraz wyróżnienie za konkurs na miejski start-up pn. 

„Kopalnia Start-upów” w plebiscycie Innowacyjny Samorząd 2022, organizowanym przez Polską 

Agencję Prasową i Serwis Samorządowy PAP. Katowice zajęły trzecie miejsce wśród polskich 

największych aglomeracji, które mają szansę najszybciej uzyskać status miasta przyszłości w rankingu 

Polskich Miast Przyszłości 2050, opracowanego przez Grupę Saint-Gobain i Polskie Towarzystwo 

Studiów nad Przyszłością. Nasze Miasto zostało także zwycięzcą dodatkowego zestawienia w kategorii 

„szkolnictwo”.
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WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM JAKOŚĆ ŻYCIA 

MIESZKALNICTWO    
Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba mieszkańców miasta1 301 834 299 910 298 111 296 262 294 510 292 774 286 369 282 755 280 190 

saldo migracji 
[wewnętrznych] 

-898 -871 -852 -774 -840 -782 -440 -178 -585 

liczba mieszkań (zasoby 
mieszkaniowe ogółem)2 

16 750 16 566 16 242 15 945 15 696 15 770 15 693 15 358 15 074 

wskaźnik obciążenia 
demograficznego – liczba 
ludności w wieku 
nieprodukcyjnym na 100 
osób w wieku 
produkcyjnym3 

60,1 62,0 64,2 66,3 68,6 70,8 68,7 69,1 70,1 

liczba wydanych decyzji o 
warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu 

443 486 499 467 432 509 224 239 384 

liczba wydanych pozwoleń 
na budowę 

1 682 1635 1 537 1 629 1 837 1 997 1 821 1 762 1 753 

liczba i powierzchnia 
budynków mieszkalnych 
będących własnością lub 
współwłasnością Miasta 
Katowice poddanych 
termomodernizacji4 

3 budynki 
o łącznej 

powierzchni 
użytkowej 

1 916,74 m2 

4 budynki o 
łącznej 

powierzchni 
użytkowej 

2 100,16 m2 

3 budynki o 
łącznej 

powierzchni 
użytkowej 

1 450,33 m2 

2 budynki 
mieszkalne 

o łącznej 
powierzchni 
użytkowej 

1 227,07 m2 

1 budynek 
o powierzchni 

użytkowej 
324,48 m2 

1 budynek 
mieszkalny o 
powierzchni 
użytkowej 

5 456,70 m2 

3 budynki o 
łącznej 

powierzchni 
użytkowej 

2 065,89 m2 

11 budynków 
mieszkalnych o 

powierzchni 
użytkowej 

8 521,48 m2 

4 budynki 
mieszkalne o 
powierzchni 
użytkowej  

2 491,68 m2 

  

                                                 

1 Skorygowano zgodnie z danymi zawartymi na https://stat.gov.pl/ stan na 11.05.2023 r. 
2 Prezentowane dane dot. zasobów komunalnych. 
3 Skorygowano zgodnie z danymi zawartymi na https://stat.gov.pl/ stan na 11.05.2023 r. 
4 Dane dot. budynków użyteczności publicznej poddanych termomodernizacji znajdują się na str. 21. 

https://stat.gov.pl/
https://stat.gov.pl/


26 

 

USŁUGI PUBLICZNE    
Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

wyniki egzaminu 
gimnazjalnego w relacji 
do średniej wojewódzkiej5 

63,49% 
(57,18%) 

63,49% 
(57,18%) 

65,41% 
(62,22%) 

70,87% 
(69,76%) 

62,03% 
(58,72%) 

57,55 % 
(58,88) 

Egzamin odbywał się corocznie w latach 2002-2019 

wyniki egzaminu 
ósmoklasisty w relacji do 
średniej wojewódzkiej3 

Pierwszy egzamin ósmoklasisty zostanie przeprowadzony w 2019 roku. 
56,77% 

(53,05%) 
57,34% 

(52,17%) 
61,27% 

(57,66%) 
65,675% 
(59,75%) 

zdawalność matur w 
odniesieniu do średniej 
wojewódzkiej3 

73,31% 
(70,95%) 

Nowa 
formuła: 

81,3% (80,8%) 
Stara formuła: 
67,5% (68%) 

79,48% 
(77,63%) 

76,83% 
(77%) 

79,07% 
(79,06%) 

81,60%, 
(79,70%) 

76,415% 
(72,185%) 

82,12% 
(80,815%) 

74,59% 
(73,82%) 

odsetek dzieci 3-5 lat 
objętych wychowaniem 
przedszkolnym 

67 75 76 67,43 68,58 72,77 72,11 87,596 74,89% 

liczba miejsc w 
przedszkolach 

7 449 7 300 7 410 7 622 7 615 7 927 7 977 8 002 8 027 

odsetek dzieci objętych 
opieką żłobkową w 
stosunku do złożonych 
wniosków 

61,38 77,08 89,05 70,47 94,75 92,83 91,11 116,917 119,178 

liczba miejsc w żłobkach 1 129 1 234 1 554 1 799 2 085 2 356 2 671 2 8959 2 75110 

liczba osób ćwiczących 
(ćwiczących ogółem w 
klubach sportowych) 

7 200 8 163 5 800 6 624 6 177 7 003 ok. 9 200 ok. 9 500 ok. 7 036 

liczba osób objętych 
programami aktywności 
lokalnej 
 

427 425 192 296 558 891 1 114 720 1 308 

                                                 

5 Średnie wojewódzkie podano w nawiasach. 
6 Odsetek dzieci/wychowanków  3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym, zamieszkałych na terenie miasta Katowice i uczęszczających do jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest miasto 
Katowice. 
7 Zrealizowano również wnioski złożone w latach poprzednich, tj. 2019 i 2020; liczba złożonych wniosków na dzień 31.12.2021 r. – 621; liczba zawartych umów w 2021 r. – 726. 
8 Stosunkowo duża liczba zawartych umów w ciągu roku 2022 wynika z rotacji dzieci w ramach funkcjonujących miejsc opieki żłobkowej (m.in. dużo dzieci dostaje się do przedszkola przed ukończeniem 3-go roku 
życia, zdarzają się również rezygnacje rodziców wynikające np. ze zmiany dot. miejsca zatrudnienia lub pracy zdalnej rodziców, zmiany miejsca zamieszkania itp.). W procesie głównej rekrutacji na rok 2022/2023 
zostało przyjętych 451 dzieci, pozostałe dzieci w ramach rekrutacji bieżącej w ciągu roku. Ponadto w 2022 roku zostały zrealizowane również wnioski złożone w latach poprzednich tj. 2020 i 2021. 
9 Suma miejsc w Żłobku Miejskim (949 miejsc) i żłobkach niepublicznych zarejestrowanych w Katowicach (1946 miejsc). 
10 Suma miejsc w Żłobku Miejskim (949 miejsc) i żłobkach niepublicznych zarejestrowanych w Katowicach (1802 miejsca). 
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USŁUGI PUBLICZNE    
Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba osób objętych 
wsparciem MOPS 

24 628 24 142 23 115 22 735 21 600 21 285 19 618 19 085 19 958 

wartość środków 
zewnętrznych 
pozyskanych przez MOPS 
na realizację wsparcia 
skierowanego do 
mieszkańców Katowic 

74 246 389,81 74 801 227,95 172 708 494,03 205 319 843,52 212 776 317,67 284 128 955,23 353 016 424,39 347 343 382,04 283 740 834,70 

liczba osób w wieku 
senioralnym (60+) 
uczestniczących w 
programach aktywności 
lokalnej 

nie zbierano danych dot. osób w wieku senioralnym 
uczestniczących w programach aktywności lokalnej 

92 251 310 363 254 447 

liczba 
imprez/wydarzeń/spotkań 
zrealizowanych w ramach 
programów aktywności 
lokalnej 

nie zbierano danych dot. liczby imprez/wydarzeń/spotkań 
zrealizowanych w ramach programów aktywności lokalnej 

1 449 3 689 3 46111 2 156 4 034 

wydatki budżetu miasta 
na oświatę i wychowanie 
na 1 mieszkańca (Wydatki 
w Dziale 801 – Oświata 
i wychowanie) [zł]12 

1 416,59 1 514,25 1 572,20 1 671,74 1 818,29 2 061,37 2 113,59 2 351,32 2 739,73 

wielkość wydatków na 
realizację Programu 
współpracy Miasta 
Katowice z organizacjami 
pozarządowymi na 
1 mieszkańca [zł] 

93,74 100,17 121,74 129,53 141,44 165,97 145,13 170,86 195,69 

liczba obiektów 
sportowych 

504 506 511 514 518 521 524 524 526 

liczba wybudowanych 
budynków użyteczności 
publicznej 

3 1 0 1 2 0 6 0 3 

                                                 

11 Częściowo w formule online 
12 Skorygowano zgodnie z danymi zawartymi na https://stat.gov.pl/ stan na 11.05.2023 r. 
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USŁUGI PUBLICZNE    
Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba programów 
aktywności lokalnej 

6 8 4 8 13 14 15 9 7 

liczba miejsc w 
placówkach zaliczanych 
do zasobów 
instytucjonalnych pomocy 
i wsparcia 

2 498 2 548 2 735 2 778 2 632 2 853 3 030 3 752 4 327 

liczba zawartych umów na 
najem lokali socjalnych, 
zamiennych i lokali dla 
gospodarstw domowych 
o niskich dochodach 

130 110 139 173 195 234 212 278 313 

liczba wydanych kart 
programu „Aktywni 
Seniorzy” 
w nawiasie podano łączną 
liczbę wydanych kart od 
początku działania 
programu 

2 907 
(2 907) 

1 807 
(4 714) 

1 818 
(6 532) 

2 012 
(8 544) 

1 956 
(10 500) 

1 996 
(12 496) 

859 
(13 355) 

013 014 

                                                 

13 W związku z podjęciem w dniu 7 września 2020 r. przez Radę Miasta Katowice uchwały nr XXIII/556/20 w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Katowice Programu pn. „Katowicka Karta Mieszkańca” od dnia 1 
stycznia 2021 r. oferowane do tej pory zniżki w ramach programu „Aktywni Seniorzy” dostępne były osobom w wieku senioralnym z Katowicką Kartą Mieszkańca. W związku z powyższym karty „Aktywnego Seniora” 
nie były już wydawane w 2021 r. 
14 W związku z podjęciem w dniu 7 września 2020 r. przez Radę Miasta Katowice uchwały nr XXIII/556/20 w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Katowice Programu pn. „Katowicka Karta Mieszkańca” od dnia 1 
stycznia 2021 r. oferowane do tej pory zniżki w ramach programu „Aktywni Seniorzy” dostępne były osobom w wieku senioralnym z Katowicką Kartą Mieszkańca. W związku z powyższym karty „Aktywnego Seniora” nie 
były już wydawane w 2022 r. (program został zakończony z dniem 31.12.2021 r.) 
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SPOŁECZNO-PRZYRODNICZE ŚRODOWISKO ŻYCIA 

Wskaźnik diagnoza obecnego wizerunku Katowic (słabe i mocne strony, skojarzenia z miastem) 

2014 

Atuty: lider aglomeracji, wysokie oceny ratingowe miasta, niska stopa bezrobocia, wysoka atrakcyjność inwestycyjna, doskonałe położenie, rozwinięta 
infrastruktura drogowa, wysoki udział firm innowacyjnych w przestrzeni miejskiej, kultura wysoka, nowe/zmodernizowane obiekty Muzyczne, organizacja w 
Katowicach wydarzeń kulturalnych i sportowych o znaczeniu ponadnarodowym, zmiana mentalności mieszkańców, dostępność Urzędu Miasta 
Słabe strony: stereotyp w postrzeganiu Katowic jako miasta przemysłowego, niekorzystne zmiany w liczbie ludności miasta, jakość powietrza, pustostany w 
centrum 

2015 

Atuty: lider aglomeracji, wysokie oceny ratingowe miasta, niska stopa bezrobocia, wysoka trakcyjność inwestycyjna, doskonałe położenie, rozwinięta infrastruktura 
drogowa, wysoki udział firm innowacyjnych w przestrzeni miejskiej, kultura wysoka, nowe/zmodernizowane obiekty Muzyczne, organizacja w Katowicach 
wydarzeń kulturalnych i sportowych o znaczeniu ponadnarodowym, zmiana mentalności mieszkańców, dostępność Urzędu Miasta, Uzyskanie tytułu Miasta 
Kreatywnego UNESCO; wzrost znaczenia turystki biznesowej [otwarcie MCK] 
Słabe strony: stereotyp w postrzeganiu Katowic jako miasta przemysłowego, niekorzystne zmiany w liczbie ludności miasta, jakość powietrza, pustostany w 
centrum 

2016 

Atuty: lider przyszłej metropolii (zdecydowane poparcie mieszkańców dla udziału miasta w metropolii); stabilna sytuacja finansowa; poprawa wizerunku miasta 
poza granicami kraju (np. rankingi fDi Magazine); 
gospodarz liczących się w świecie wydarzeń, m.in. Konferencji ABSL (2016), VII Europejskiego Kongresu Gospodarczego; uzyskanie zgody na organizację znaczących 
wydarzeń w najbliższych latach – WOMEX 2017, Mistrzostwa Europy w Siatkówce; wzrost znaczenia turystyki biznesowej; 
Słabe strony: stereotyp w postrzeganiu Katowic jako miasta przemysłowego; niekorzystne zmiany w liczbie ludności miasta; niewystarczająca jakość usług 
transportu miejskiego; jakość powietrza 

2017 

Atuty: stolica GZM, wysokie oceny ratingowe miasta; niska stopa bezrobocia gospodarz COP24; gospodarz, m.in. EKG, festiwali muzycznych, Intel Extreme Masters; 
miasto kreatywne UNESCO w dziedzinie muzyki; nowoczesna i przyjazna przestrzeń publiczna; wzrost znaczenia turystyki biznesowej; bogata oferta powierzchni 
biurowej; atrakcyjny rynek dla rozwoju inwestycji mieszkaniowych; rozpoczęcie przebudowy ważnych arterii komunikacyjnych; przyjazna wszystkim użytkownikom 
przestrzeń komunikacyjna w centrum (wprowadzenie Strefy Tempo 30, kontrapasy, kontraruchy); rozwijająca się sieć ścieżek rowerowych i poszerzająca się liczba 
stacji rowerowych; 
Słabe strony: stereotyp w postrzeganiu Katowic jako miasta przemysłowego; niekorzystne zmiany w liczbie ludności miasta; niewystarczająca jakość usług 
transportu miejskiego; jakość powietrza 

2018 

Atuty: 
stolica GZM, przeobrażenie miasta oraz pozytywna ocena zmian, stabilna sytuacja finansowa, wyróżnienia i nagrody budujące wizerunek miasta, wzmocnienie 
pozycji miasta przez wskazanie Katowic na miasto-gospodarza szczytu klimatycznego ONZ (COP24) oraz wysoka ocena miasta jako współorganizatora tego 
wydarzenia; gospodarz wydarzeń o charakterze biznesowym czy kulturalnym, festiwali miasto kreatywne UNESCO w  dziedzinie muzyki; nowoczesna i przyjazna 
ludziom przestrzeń publiczna o funkcjach kulturalno-rozrywkowych bogactwo terenów zielonych – lasów, parków, skwerów; wzrost znaczenia turystyki biznesowej; 
bogata oferta nowoczesnej powierzchni biurowej; atrakcyjny rynek dla rozwoju inwestycji mieszkaniowych; kontynuacja przebudowy ważnych arterii 
komunikacyjnych; przyjazna przestrzeń komunikacyjna w centrum, rozwijająca się sieć ścieżek rowerowych i poszerzająca się liczba stacji rowerowych; działania 
miasta zw. z walką o „czyste powietrze”; 
Słabe strony: stereotyp w postrzeganiu Katowic jako miasta przemysłowego; niekorzystne zmiany w liczbie ludności miasta; niewystarczająca jakość usług 
transportu miejskiego; jakość powietrza 
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2019 

Atuty: ·stolica GZM, przeobrażenie miasta oraz pozytywna ocena zmian, stabilna sytuacja finansowa, wyróżnienia i nagrody budujące wizerunek miasta; gospodarz 
wydarzeń o charakterze biznesowym czy kulturalnym, festiwali miasto kreatywne UNESCO w dziedzinie muzyki; nowoczesna i przyjazna ludziom przestrzeń 
publiczna o funkcjach kulturalno-rozrywkowych bogactwo terenów zielonych – lasów, parków, skwerów; rozwijająca się sieć ścieżek rowerowych i poszerzająca 
się liczba stacji rowerowych; działania miasta zw. z walką o „czyste powietrze”; wzrost znaczenia turystyki biznesowej; atrakcyjny rynek pracy, coraz rzadziej miasto 
kojarzone jest z kopalniami i węglem coraz częściej natomiast z wydarzeniami i obiektami kulturalnymi bogata oferta nowoczesnej powierzchni biurowej; atrakcyjny 
rynek dla rozwoju inwestycji mieszkaniowych; kontynuacja przebudowy ważnych arterii komunikacyjnych; przyjazna przestrzeń komunikacyjna w centrum, 
 Słabe strony: (coraz mniej istotny ale dalej funkcjonujący) stereotyp w postrzeganiu Katowic jako miasta przemysłowego; niekorzystne zmiany w liczbie ludności 
miasta; niewystarczająca jakość usług transportu miejskiego; działania, które mogłyby polepszyć życie mieszkańców Katowic, a przy tym zmienić wizerunek miasta, 
wskazane przez badanych, to głównie zadbanie o środowisko (związane głównie z usuwaniem smogu i zanieczyszczeń powietrza) oraz usprawnienie komunikacji 
w mieście (zmniejszenie korków, inwestycje  w ścieżki rowerowe etc.); deficyt (w okresie wydarzeń kongresowo-biznesowych) miejsc noclegowych w hotelach, 
zarówno o wysokim, jak i średnim standardzie 

2020 

Ze względu na pandemię koronawirusa rok 2020 był czasem wyjątkowym. W połowie marca ub. roku zmieniły się priorytety wszystkich sektorów gospodarki i 
szczebli administracji, stan wyjątkowy wpłynął na politykę państw i ponadpaństwowych organów. Strategiczne decyzje koncentrowały się przede wszystkim na 
ratowaniu zdrowia i życia ludzkiego, zapewnieniu bezpieczeństwa obywatelom i bytu przedsiębiorcom oraz na zapewnieniu płynności pracy pracowników 
samorządowych. 
Znalazło to bez wątpienia odzwierciedlenie w ocenie wskaźników i realizacji założeń przedmiotowej Strategii. Z tego też względu w ubiegłym roku nie 
przeprowadzono badań wizerunkowych miasta sensu stricte, pozwalających wskazać jego aktualne atuty i słabe strony. Została natomiast dokonana analiza 
dotychczasowych raportów i wyników badań dotyczących sytuacji naszego miasta na przestrzeni ostatnich lat, która stanie się podstawą do przeprowadzenia 
badań wizerunkowych Katowic w roku 2021, o ile sytuacja epidemiczna ulegnie poprawie i zostaną zabezpieczone w budżecie odpowiednie środki. 

2021 

Ze względu na utrzymujący się stan epidemiczny rok 2021 był nadal czasem trudnym. Podjęte rok wcześniej decyzje i działania wymagały dostosowania do aktualnej 
sytuacji społeczno-gospodarczej. Przeprowadzenie zmian możliwe było również dzięki wysokiej odpowiedzialności społecznej związanej z przestrzeganiem przez 
mieszkańców nakazanych restrykcji sanitarnych oraz dzięki wzrastającej liczbie osób zaszczepionych przeciwko COVID-19.  Mimo iż Miasto zrealizowało w ubiegłym 
roku wiele projektów podnoszących jakość życia mieszkańców czy przedsiębiorców, to jednak rok 2021 upływał pod znakiem zadań służących przede wszystkim 
ochronie katowiczan i zapobieganiu zagrożeniom wynikającym z nadal szerzącego się koronawirusa SARS-CoV-2. 

2022 

W ramach konsultacji społecznych dotyczących aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030, przeprowadzona została ankieta, której celem było m.in., 
zebranie opinii mieszkańców na temat cech/aspektów/ wyróżników Katowic, z których są szczególnie dumni. Na pierwszym miejscu, uplasowała się Strefa Kultury, 
obejmująca Spodek, siedzibę NOSPR, MCK i Muzeum Śląskie. Na drugim miejscu docenione zostały tereny zielone - tę odpowiedź wskazało 33 proc. respondentów., 
wg ponad 31 proc. respondentów uznanie zdobył fakt organizowania w mieście wielkich wydarzeń kulturalnych, sportowych i biznesowych. W podobnym stopniu 
mieszkańcy doceniają, że Katowice są ważnym ośrodkiem akademickim, z dużą liczbą uczelni wyższych. Ponad 20 % badanych mieszkańców docenia również, że 
Katowice są stolicą Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i województwa śląskiego, co nadaje miastu szczególną pozycję w regionie. Co piąty respondent w sposób 
szczególny docenia budowę nowych basenów miejskich. Z kolei 16 proc. badanych szczególnie pozytywnie odbiera walory urbanistyczno-architektoniczne miasta 
Katowice, obejmujące zarówno nowe inwestycje, jak i historyczną zabudowę m.in. Nikiszowiec, Giszowiec, Katowicki Szlak Moderny. Mieszkańcy doceniają również 
budżet obywatelski i zadania, jakie w jego ramach realizowane są w Katowicach. 
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SPOŁECZNO-PRZYRODNICZE ŚRODOWISKO ŻYCIA 

   

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

          

Stopień redukcji ChZT 
(%)15 
 

  

Oczyszczalnia Panewniki 94 95 95 94 95 94 93,3 94 93,8 

Oczyszczalnia Podlesie 94,5 94,5 96,4 96 96 95,8 95,2 94 94,7 

Oczyszczalnia Gigablok 96 96 95 95 96 96,4 96 95,6 95,6 

Oczyszczalnia 
Dąbrówka Mała 

Centrum 
98 97 96 94 93 93,7 94 94 94,4 

Stopień redukcji BZT5 
(%) 

  

Oczyszczalnia Panewniki 99 99 99 99 99 98,7 98,8 98,6 98,6 

Oczyszczalnia Podlesie 99 99,1 99,3 99,5 99,3 99,1 98,9 98,9 98,8 

Oczyszczalnia Gigablok 99 99 99 99 99 99,4 99 99,3 99,1 

Oczyszczalnia 
Dąbrówka Mała 

Centrum 
99 99 99 99 98,2 98,8 89,4 99 99,1 

liczba dni przekroczeń 
stężenia dobowego pyłu 
PM10 

102 69 67 71 77 57 2616 38 3217 

poziom recyklingu  
i przygotowania do 
ponownego użycia 
papieru, metali, 
tworzyw sztucznych  
i szkła 
 

27 32 32 35 41 61 61 19,18 24,5218 

                                                 

15 Wskaźnik prezentuje stopień redukcji zanieczyszczeń ścieków przy użyciu oznaczeń: ChZT  – chemiczne zapotrzebowanie tlenu oraz BZT5 - pięciodobowe biologiczne zapotrzebowanie tlenu. 
16  Korekta danych za rok 2020 na podstawie Rocznej oceny jakości powietrza GIOŚ. 
17 Na podstawie danych z https://powietrze.gios.gov.pl 
18  Do 2020r. poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu obliczany był wg Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14.12.2016r. (Dz.U. z 2016r. poz. 2167). Na mocy Rozporządzenia Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 3.08.2021r. (Dz.U. z 2021r. poz. 1530) zmianie uległ sposób obliczania poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 
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SPOŁECZNO-PRZYRODNICZE ŚRODOWISKO ŻYCIA 

   

liczba uczestników 
imprez i wydarzeń 
kulturalnych 
organizowanych przez 
miejskie instytucje 
kultury 

819 078 1 047 641 763 339 674 517 820 813 831 657 147 926 
2 092 14919 

 
2 027 13120 

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

poziom przestępczości 
(liczba przestępstw na 
1000 mieszkańców) 

50,18 43,26 37,69 33 33,78 34,47 31,65 32,56 32,41 

liczba projektów 
złożonych do Budżetu 
Obywatelskiego 

326 335 342 350 345 388 415 330 323 

frekwencja w 
głosowaniu nad 
wyborem projektów do 
realizacji w ramach 
Budżetu 
Obywatelskiego [%] 

4,40 6,77 12,08 13,60 16,8 18,89 16,13 15,84 14,47 

fundacje, 
stowarzyszenia i 
organizacje społeczne 
na 10 tys. 
Mieszkańców21 

46 49 52 55 52 54 56 58 62 

liczba imprez i 
wydarzeń kulturalnych 
organizowanych przez 
miejskie instytucje 
kultury 

13 512 15 711 14 325 14 604 14 265 14 333 

13 998 
(w tym 8022 

w formie 
online) 

17 386 
(w tym 9831  

w formie 
online) 

15 805  
(w tym 7026  

w formie 
online) 

szacunkowa liczba osób 
biorących udział w 
konsultacjach 
społecznych 

950 
 

BO: ok. 12 000 

1 900 
BO:  

ok. 18 500 

1 830 
BO:  

ok. 32 000 

6 220 
 

BO: ok. 35 500 

ok. 5 000 
 

BO: ok. 55 000 

ok. 3 000. 
 

BO: 58 000. 

1 938 
 

BO: 44 331 

ok. 5 000 
 

BO: 54 000 

850 
 

BO: ok. 39 000 

                                                 

19 W tym: 244 238- stacjonarnie, 1 847 911 – online 
20 W tym: 513 936- stacjonarnie, 1 513195 – online 
21 Skorygowano zgodnie z danymi zawartymi na https://stat.gov.pl/ stan na 11.05.2023 r. 
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SPOŁECZNO-PRZYRODNICZE ŚRODOWISKO ŻYCIA 

   

nakłady na zmianę 
systemów ogrzewania 
i montaż odnawialnych 
źródeł energii w 
budynkach i lokalach 
(tzw. PONE) [zł] 

2 718 614 2 536 898 4 577 857 5 900 475 9 825 268 10 710 090 11 439 713 14 015 888 19 006 511 

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba wymienionych 
wysokoemisyjnych 
źródeł ogrzewania 

318 355 510 625 1 082 1 174 1 120 1 407 1 848 

ilość wykonanych 
instalacji OZE 

178 126 71 66 130 120 217 214 164 

liczba i powierzchnia 
budynków użyteczności 
publicznej będących 
własnością Miasta 
Katowice poddanych 
termomodernizacji 

1 budynek - 
(Gimnazjum nr 
18), pow. 2 617 

m2 (na podstawie 
audytu 

energetycznego z 
grudnia 2013 r.) 

0 0 
10 budynków 
o powierzchni 
14 907,90 m2 

10 budynków 
o powierzchni 
19 693,13 m2 

9 budynków 
o powierzchni 
22 947,41 m2 

7 budynków 
o powierzchni 
17 472,94 m2 

11 budynków 
o powierzchni  
23 437,09 m2 

5 budynków, 
o powierzchni 
17 872,15 m2 

liczba polubień profilu 
Katowic na portalu 
społecznościowym 
Facebook22 

52 593 70 315 85 256 91 278 96 558 103 040 107 992 125 153 141 396 

liczba nagród i 
wyróżnień dla Miasta 
Katowice 

7 10 5 8 10 6 6 11 14 

ilość udzielonych porad 
w Miejskim Centrum 
Energii (osobiste, 
telefoniczne, mailowe) 

MCE zostało otwarte 22 września 2018. 
580 

od 22 września 
1 917 3 454 5 633 14 110 

                                                 

22 Dane podano narastająco 
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INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU JAKOŚĆ ŻYCIA 

PJ1. Rozwój komunalnego budownictwa mieszkaniowego, ze szczególnym uwzględnieniem 
mieszkań dla ludzi młodych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W 2022 r. w zakresie szeroko pojętego budownictwa mieszkaniowego, 
realizowano inwestycję polegającą na przygotowaniu terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe przy ul. Gospodarczej. W roku 2022 trwały prace związane  
z budową 16 mieszkań w 8 budynkach jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej 
m.in.: na ul. Działkowej (KTBS), ul. Kossutha 7 (KTBS), ul. Kosmicznej (KTBS)  
ul. Korczaka (MDR). 

 

PJ2. Proekologiczna przebudowa systemów grzewczych, a w szczególności budynków 
mieszkalnych i publicznych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W 2022 r. realizowano zmianę sposobu ogrzewania na ogrzewanie etażowe 
gazowe w 52 lokalach mieszkalnych i na etażowe elektryczne w 6 lokalach. 
Dodatkowo w 32 lokalach mieszkalnych najemcy wykonali zmianę sposobu 
ogrzewania indywidualnie.  

Ponadto udzielano dotacji na wymianę wysokoemisyjnych źródeł ogrzewania  
w budynkach osób fizycznych. W roku sprawozdawczym wymieniono łącznie 
1848 szt. źródeł ciepła, w tym dokonano przyłączenia do sieci cieplnej - 478 szt., 
zamontowano ogrzewanie ekologiczne, tj. piece: 

 elektryczne – 210 szt. 

 gazowe – 956 szt. 

 na pellet – 134 szt. 

 pompa ciepła – 70 szt. 
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PJ3. Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych oraz miejskich, na których zidentyfikowano 
występowanie negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych, środowiskowych, 
przestrzennych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W 2022 r. realizowano następujące działania: 
 
Lokalny Program Rewitalizacji: 
Katowice uczestniczyły w Programie „Plan Działań dla Miast. Modelowa 
Lokalność”, będącym inicjatywą towarzyszącą 11. sesji Światowego Forum 
Miejskiego w czerwcu br. w Katowicach. Założeniem programu było 
zaangażowanie co najmniej 100 miast do opracowania i realizacji ,,Planu Działań 
dla Miast’’. Projekt realizowany przez miasto Katowice pn.: „Czas na Szopienice 
– zmieniamy nasze miasta dla lepszej przyszłości” polegał na przeprowadzeniu, 
we współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach oraz Politechniką 
Śląską w Gliwicach, studenckich warsztatów studialno-projektowych na 
opracowanie strategii rozwoju wraz z wariantowymi koncepcjami 
zagospodarowania terenu w centralnej części dzielnicy Szopienice-Burowiec 
(znacząca część dzielnicy z uwagi na silną koncentrację negatywnych zjawisk 
społecznych, uznana została za obszar zdegradowany, na którym od wielu lat 
prowadzone są działania rewitalizacyjne). Zaproponowane przez studentów 
rozwiązania nowego zagospodarowania terenu, wypracowane w formule 
partycypacyjnej, tj. z uwzględnieniem oczekiwań społeczności lokalnej, stanowić 
będą podstawę dalszych działań Miasta w tym obszarze, w tym posłużą 
opracowaniu gminnego programu rewitalizacji miasta Katowice. 
 
W 2022 roku dokonano aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Katowice na lata 2016-2023” (UCHWAŁA NR XLVII/1043/22 RADY MIASTA 
KATOWICE z dnia 28 kwietnia 2022 r.), co wynikało z konieczności dostosowania 
zakresu Programu do przyjętego budżetu miasta Katowice na 2022, a także 
odpowiedzi na zgłoszenia podmiotów zewnętrznych o ujęciu projektów  
w ramach programu rewitalizacji. 
 
Polityka Społeczna: 

Projekty zrealizowane w 2022 roku  

 

Projekt „Centrum Społecznościowe SZOPKI w Szopienicach – II etap” 

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym  
i zawodowym. Całkowity koszt projektu: 2 156 024,59 zł (Europejski Fundusz 
Społeczny, budżet miasta Katowice, wkład własny Partnerów). 

Adresaci zadania: mieszkańcy obszaru rewitalizowanego dzielnicy Szopienice-
Burowiec, w tym osoby bezrobotne, bierne zawodowo i pracujące - zagrożone 
ubóstwem i wykluczeniem oraz wykluczone społecznie, społeczność lokalna 
dzielnicy. 

Projekt „Centrum Społecznościowe w Nikiszowcu – II etap” 

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym  
i zawodowym. Całkowity koszt projektu: 1 261 296,12 zł (Europejski Fundusz 
Społeczny, budżet miasta Katowice, wkład własny Partnera). 

Adresaci zadania: mieszkańcy obszaru rewitalizowanego w dzielnicy Janów-
Nikiszowiec, w tym osoby bezrobotne, bierne zawodowo i pracujące -zagrożone 
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PJ3. Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych oraz miejskich, na których zidentyfikowano 
występowanie negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych, środowiskowych, 
przestrzennych 

ubóstwem i wykluczeniem oraz wykluczone społecznie, społeczność lokalna 
dzielnicy. 

Projekt „Program Aktywności Lokalnej – Wełnowiec-Józefowiec i Dąb.” 

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym  
i zawodowym. Całkowity koszt projektu: 939 717,45 zł (Europejski Fundusz 
Społeczny, budżet miasta Katowice). 

Adresaci zadania: mieszkańcy obszaru rewitalizowanego dzielnic Wełnowiec - 
Józefowiec i Dąb, w tym osoby bezrobotne, bierne zawodowo i pracujące – 
zagrożone ubóstwem i wykluczeniem oraz wykluczone społecznie, społeczność 
lokalna dzielnicy. 

Projekt „Centra Społecznościowe w Śródmieściu i Zawodziu” 

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym  
i zawodowym. Całkowity koszt projektu: 2 118 528,77 zł (Europejski Fundusz 
Społeczny, budżet miasta Katowice, wkład własny Partnerów). 

Adresaci zadania: mieszkańcy obszaru rewitalizowanego w dzielnicach 
Śródmieście i Zawodzie, w tym osoby bezrobotne, bierne zawodowo i pracujące 
- zagrożone ubóstwem i wykluczeniem oraz wykluczone społecznie, społeczność 
lokalna dzielnic. 

 

Projekt „Centrum Społecznościowe – Nasze Załęże – II etap” 

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym  
i zawodowym. Całkowity koszt projektu: 1 187 614,13 zł (Europejski Fundusz 
Społeczny, budżet miasta Katowice).  

Adresaci zadania: mieszkańcy obszaru rewitalizowanego w dzielnicy Załęże,  
w tym osoby bezrobotne, bierne zawodowo i pracujące - zagrożone ubóstwem  
i wykluczeniem oraz wykluczone społecznie, społeczność lokalna dzielnicy. 

 

Projekt „Bogucice – moje miejsce na ziemi. Program Aktywności Lokalnej – etap 
II” 

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym  
i zawodowym. Całkowity koszt projektu: 1 435 722,29 zł (Europejski Fundusz 
Społeczny, budżet miasta Katowice).  

Adresaci zadania: mieszkańcy obszaru rewitalizowanego w dzielnicy Bogucice,  
w tym osoby bezrobotne, bierne zawodowo i pracujące – zagrożone ubóstwem  
i wykluczeniem oraz wykluczone społecznie, społeczność lokalna dzielnicy. 

 

Projekt „Katowice, miasto otwarte – organizowanie społeczności lokalnej – 
etap II”  

Realizacja usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, edukacyjnym  
i zawodowym dla osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia.  

Całkowity koszt projektu: 1 632 603,96 zł (Europejski Fundusz Społeczny, budżet 
miasta Katowice, wkład własny Partnera). 



37 
 

PJ3. Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych oraz miejskich, na których zidentyfikowano 
występowanie negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych, środowiskowych, 
przestrzennych 

Adresaci zadania: osoby z niepełnosprawnością zamieszkujące obszary 
rewitalizowane miasta Katowice, ich rodziny i otoczenie.  

 

Projekty ukierunkowane na rozwój usług społecznych:  

 

Projekt „Katowice Miasto Otwarte – Rozwój Usług Społecznych – II etap.”  

Całkowity koszt projektu: 1 032 600,00zł (Europejski Fundusz Społeczny, budżet 
państwa, budżet miasta Katowice).  

Adresaci zadania: osoby z niepełnosprawnościami i niesamodzielne oraz 
opiekunowie faktyczni. Projekt realizowany dla mieszkańców Katowic (min. 50% 
z terenów rewitalizowanych). W ramach projektu realizowane były usługi 
asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. 

 

Projekt „Ramię w ramię. Rozwój usług społecznych w Katowicach – II etap”.  

Realizacja usług społecznych.  

Całkowity koszt projektu: 2 897 310,00 zł (Europejski Fundusz Społeczny, budżet 
państwa, budżet miasta Katowice). 

Adresaci zadania: osoby z niepełnosprawnościami oraz osoby i rodziny 
borykające się z problemami opiekuńczo - wychowawczymi. Projekt realizowany 
dla mieszkańców Katowic (min. 50% z terenów rewitalizowanych). W ramach 
projektu realizowane są usługi m.in. asystenta osobistego, asystenta rodziny oraz 
pobyty w mieszkaniu treningowym. 
 

Na terenie likwidowanej Kopali Węgla Kamiennego „Wieczorek”, w dzielnicy 

Janów - Nikiszowiec, realizowany jest projekt „Dzielnica nowych technologii - 

Katowicki HUB gamingowo-technologiczny”. Obecnie trwa pozyskiwanie 

pozwolenia na budowę pierwszego etapu infrastruktury oraz przejmowanie 

terenu od Spółki Restrukturyzacji Kopalń. Otwarto też drugi konkurs 

architektoniczny na zaprojektowanie drugiego etapu rozbudowy KHGT. Prace 

budowlane powinny rozpocząć się w 2025 roku. 

 

PJ4. Rozbudowa sieci żłobków i przedszkoli na terenie miasta, w tym w szczególności w nowych 
zespołach mieszkaniowych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W 2022 r. na terenie miasta Katowice funkcjonował Żłobek Miejski z 13 
oddziałami zlokalizowanymi w różnych dzielnicach miasta. Żłobek Miejski w 2022 
r. dysponował 949 miejscami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.  
W 2022 r. (według stanu na dzień 31.12.2022 r.) na terenie miasta Katowice 
zarejestrowanych było 40 żłobków niepublicznych oraz 1 klub dziecięcy, które 
łącznie posiadały 1 802 miejsca dla dzieci w wieku do lat 3. Dotację otrzymało  
w całym roku kalendarzowym łącznie 41 żłobków niepublicznych na łączną liczbę  
1 823 miejsc opieki (włączając żłobki, które zostały wykreślone w trakcie 2022 r.).  
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PJ5. Tworzenie w szkołach klas międzynarodowych na wszystkich poziomach edukacji 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Od 01.09.2014r. oddziały międzynarodowe funkcjonują w III Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza, dla którego organem prowadzącym 
jest miasto Katowice. Są to oddziały „IB”, „DP” i „Pre IB”, przygotowujące uczniów 
z bardzo dobrą znajomością języka angielskiego do Matury Międzynarodowej. 
Kształcenie w klasach Pre-IB w III Liceum Ogólnokształcącym oraz Diploma  
Programme Matury Międzynarodowej ma przygotować młodzież do 
wykorzystania szansy poprzez przygotowanie do studiów na najbardziej  
renomowanych  uczelniach i zdobycie stypendiów. Szkoła stwarza możliwości 
kształcenia wg międzynarodowego programu edukacyjnego International 
Baccalaureate, akredytowanego przez International Baccalaureate Organisation. 
 

Szkoły podstawowe z oddziałami dwujęzycznymi, dla których organem 
prowadzącym jest miasto Katowice: 
  
1/ Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jerzego Ziętka w ZSP nr 
9 - liczba oddziałów dwujęzycznych - 1, liczba uczniów - 17, 
2/ Szkoła Podstawowa nr 15 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Pawła II - liczba 
oddziałów dwujęzycznych - 0, liczba uczniów - 0, 
3/ Szkoła Podstawowa nr 33 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stanisława Ligonia - 
liczba oddziałów dwujęzycznych - 2, liczba uczniów - 37, 
4/ Szkoła Podstawowa nr 35 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adeli Korczyńskiej - 
liczba oddziałów dwujęzycznych - 1, liczba uczniów - 20, 
5/ Szkoła Podstawowa nr 37 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. ks. Jana 
Twardowskiego w ZSO nr 1- liczba oddziałów dwujęzycznych - 2, liczba uczniów - 39. 
  
Szkoły ponadpodstawowe z oddziałami dwujęzycznymi, dla których organem 
prowadzącym jest miasto Katowice: 
  
1/ I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika  
w ZSO nr 1 - liczba oddziałów dwujęzycznych - 6, liczba uczniów - 165, 
2/ II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej - 
liczba oddziałów dwujęzycznych - 3, liczba uczniów - 95, 
3/ VII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Harcerzy Obrońców 
Katowic - liczba oddziałów dwujęzycznych - 5, liczba uczniów - 148, 
4/ VIII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej 
- Curie - liczba oddziałów dwujęzycznych 3, liczba uczniów - 52. 
  
Ponadto w Technikum nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. 
Wojciecha Korfantego w Katowicach  funkcjonują oddziały dwujęzyczne z językiem 
angielskim dla kierunku kształcenia w zawodzie „technik hotelarstwa” oraz „technik 
ekonomista” - liczba oddziałów - 3, liczba uczniów - 65. 
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PJ6. Wspieranie rozwoju systemu usług telemedycznych w mieście 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Pandemia COVID-19 spowodowała, że rynek usług telemedycznych zyskał na 
znaczeniu i ciągle się rozwija. Miasto udziela wsparcia dla firm oferujących usługi 
telemedyczne, które polegają m.in. na promocji tego typu usług dostarczanych 
m.in. przez start-up’y czy grupy badawczo-rozwojowe. Kolejnym obszarem 
współpracy jest wspieranie studentów i absolwentów studiów medycznych do 
tworzenia nowych rozwiązań w tym obszarze poprzez organizację spotkań 
mających na celu przybliżenie tematyki związanej z zakładaniem własnej 
działalności biznesowej. Przy Śląskim Parku Technologii Medycznych Kardio-Med 
Silesia, w ramach ekosystemu start-upów działa „Śląska Startupowa Dolina 
Innowacji Medycznych”. Jest to strategiczne przedsięwzięcie nastawione na rozwój 
ekosystemu pomysłodawców i start-up’ów medycznych z obszarów: medycyna, 
zdrowie publiczne, zdrowie cyfrowe, telemedycyna, e- i m-zdrowie oraz 
biotechnologia. Urząd Miasta współpracuje w tym zakresie m.in. z organizacją 
„Start-up City Zabrze” poprzez udział w organizowanych cykliczne „MedTech 
Meetupach” oraz przez sieciowanie z Kardio-Med Silesia zgłaszających się do 
Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink start-upów z tej branży. Kardio-
Med Silesia udziela również wsparcia przy ocenie merytorycznej projektów, które 
zgłaszane są do konkursu „Kopalnia Start-upów”. W związku z postępującą 
specjalizacją miast oraz przenoszeniem się ciężaru działań związanych  
z innowacjami medycznymi i telemedycznymi do Zabrza rekomenduje się 
ograniczenie się do wsparcia dla start-upów telemedycznych, które może być 
świadczone w ramach działalności Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
Rawa.Ink. 

 

 

 

PJ7. Tworzenie warunków dla aktywnego spędzania czasu wolnego przez różne grupy wiekowe oraz 
wykreowanie sportowej marki miasta 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Tworzenie warunków dla aktywnego spędzania czasu wolnego przez różne grupy 
wiekowe oraz wykreowanie sportowej marki miasta jest realizowane poprzez 
realizację zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym w trybie 
otwartych konkursów ofert dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych.  
Finansowanie sportu wyczynowego odbywa się na podstawie otwartych konkursów 
ofert na realizację zadania pod nazwą „Organizacja uprawiania sportu”.  
W roku 2022 rozstrzygnięty został 1 otwarty konkurs ofert na realizację 
przedmiotowego zadania.  
W konkursie tym 18 podmiotów otrzymało dotację na łączną kwotę 20 000 000,00 zł. 
Finansowanie sportu młodzieżowego i amatorskiego odbywa się na podstawie 
otwartych konkursów ofert organizowanych w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwalany 
corocznie przez Radę Miasta Katowice „Program współpracy Miasta z organizacjami 
pozarządowymi” oraz zarządzenie wykonawcze tego programu. 
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PJ7. Tworzenie warunków dla aktywnego spędzania czasu wolnego przez różne grupy wiekowe oraz 
wykreowanie sportowej marki miasta 

W 2022 roku rozstrzygnięto dwa otwarte konkursy ofert dla podmiotów nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację następujących zadań  
z zakresu upowszechniania sportu i turystyki: 
•„Szkolenie dzieci i młodzieży w dziedzinie sportu i turystyki" w 2022 r. – 1 640 000,00 zł 
•„Prowadzenie środowiskowych programów profilaktycznych w formie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych” w 2022 r. – 900 000,00 zł 
•„Organizacja imprez sportowych i turystycznych od dnia podpisania umowy do 30 
czerwca 2022 r.” – 50 000, 00 zł 
•„Organizacja imprez sportowych i turystycznych od dnia podpisania umowy do 31 
grudnia 2022 r.” – 50 000,00 zł 
•„AKCJA ZIMA 2022 - Organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży” – 30 000,00 zł 
•„AKCJA LATO 2022 - organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży” – 30 000,00 zł.  

 
Wykreowanie sportowej marki miasta: 
Z badań przeprowadzonych na potrzeby „Strategii Rozwoju Sportu Miasta Katowice 
do roku 2022” wynika, iż zdecydowanie najbardziej rozpoznawalnym klubem 
sportowym w mieście jest GKS Katowice. Jednym z celów strategicznych miasta jest 
wspieranie sportu wyczynowego oraz upowszechnianie i rozwój sportu poprzez 
osiąganie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym 
i krajowym. Miasto Katowice wspiera ideę budowy silnego wielosekcyjnego klubu 
GKS GieKSa Katowice S.A., który jest sportową marką Katowic. Ciągły rozwój i budowa 
wielosekcyjnego GKS-u jest jednym z podstawowych założeń propagowania sportu 
profesjonalnego w naszym mieście. Pod szyldem tego klubu działają sekcje piłki 
nożnej mężczyzn i kobiet, siatkówki mężczyzn, hokeja, szachów oraz wielosekcyjna 
Akademia Młoda GieKSa. 
 
We wrześniu 2022 roku otwarty został Basen Zadole przy ul. Wczasowej, obiekt 
wyposażony został w basen sportowy i rekreacyjno-pływacki, a także saunę, jacuzzi, 
strefę dla dzieci, salę sportową. Zakończono także budowę kompleksu sportowego 
przy ul. Asnyka. Ponadto realizowano zadania w zakresie Katowickiej Infrastruktury 
Rowerowej. Kontynuowano prace zmierzające do utworzenia w Katowicach Centrum 
Himalaizmu im. Jerzego Kukuczki. 
 
Zadania realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego: 
Street workout - park do ćwiczeń dla młodzieży (Janów-Nikiszowiec) 
Wyposażenie parku w Murckach w wielofunkcyjne ławki fitness (Murcki) 
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PJ8. Budowa Stadionu Miejskiego 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Inwestycja pn.: „Budowa stadionu miejskiego w Katowicach” została podzielona 
na 2 etapy: 

- ETAP I - budowa obiektu kompleksu sportowego (stadion piłkarski wraz z halą 
sportową) wraz z 2 boiskami treningowymi, zagospodarowaniem terenu, niezbędną 
infrastrukturą techniczną, drogową oraz parkingami. 

- ETAP II - budowa 4 boisk treningowych, zagospodarowanie terenu, niezbędną 
infrastrukturą techniczną, drogową oraz parkingami. 

W 2022 r. m.in.: wykonano roboty budowlane polegające na m.in.: 

- niwelacji terenu w tym przygotowanie terenu pod place i parkingi 
- przygotowaniu terenu pod wykonanie przyłączy w rejonie boisk treningowych 
- wykonaniu zbiorników retencyjnych 
- przygotowaniu podłoża pod wykonanie parkingów 
- uzdatnianiu podłoża 
- wykonaniu zbiornika ppoż. w okolicy hali sportowej 
- wykonaniu murów oporowych 
- montażu masztów oświetleniowych na boiskach treningowych 

W trakcie wykonywania są: 
- roboty fundamentowe i konstrukcyjne hali sportowej 
- instalacje podposadzkowe 
- kanalizacje deszczowe, sanitarne oraz sieci wodociągowe 
- roboty dotyczące drogi od ul. Bocheńskiego 
- prace związane z sieciami elektrycznymi i teletechnicznymi. 
 

Planowany termin ukończenia robót budowlanych to 31.08.2024 r. 

Obiekt zlokalizowany będzie w Katowicach przy ulicy ul. Upadowej. 

 

PJ9. Stworzenie przestrzeni publicznych w dzielnicach miasta w formie centrów społecznościowych 
wraz ze skwerami i parkami oraz urządzeniami sportowo – rekreacyjnymi 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Przedsięwzięcia realizowane przez Zakład Zieleni Miejskiej w ramach zadań własnych: 

 Zielony Zakątek w Śródmieściu (Śródmieście) 

 Budowa dwóch parków kieszonkowych (Os. Tysiąclecia) 

W ramach Budżetu Obywatelskiego 

 Fontanna solankowa wraz z obiektami małej architektury w Giszowcu - "Dzielnicy 
Ogrodów"  

 Tężnia solankowa na Tysiącleciu oraz Ogród sensoryczny ze skwerem na 
zaniedbanych zaroślach w centrum osiedla - przy ul. Tysiąclecia 

 Rewitalizacja giszowieckiego parku  

 Zielone Załęże - Minipark Wiśniowa kontynuacja - oświetlenie i wybieg dla psów 
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PJ9. Stworzenie przestrzeni publicznych w dzielnicach miasta w formie centrów społecznościowych 
wraz ze skwerami i parkami oraz urządzeniami sportowo – rekreacyjnymi 

 Eko-ostoja fauny i flory na "Szarotek" - mieszkańcy dla zachowania dziedzictwa 
przyrodniczego (Zarzecze) 

Realizacja wyżej wymienionych projektów obejmujących interwencję w wymiarze 
infrastrukturalno-środowiskowym, w uzupełnieniu z projektami miękkimi opisanymi 
w polu PJ3, zapewniają wysoki stopień kompleksowości działań Miasta w zakresie 
poprawy jakości życia mieszkańców, poprzez tworzenie nowej oraz poprawę 
standardu istniejącej infrastruktury spędzania czasu wolnego. 

 

PJ10. Urządzenie atrakcyjnych przestrzeni przyrodniczo-rekreacyjnych na terenach zielonych 
(np. Park Bogucki, Park Murckowski) oraz w sąsiedztwie akwenów i cieków wodnych (np. Dolina 
Trzech Stawów, akweny dzielnicy Szopienice, Ślepiotka, Kłodnica) 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Dla poniższych zadań zakończono i rozliczono etap projektowy, Podpisanie umowy 
nastąpi w roku 2023. 

 Rewitalizacja i rozbudowa parku na Wełnowcu (Wełnowiec-Józefowiec) 

 Budowa parku przy ul. Leopolda/Le Ronda (Zawodzie) 

 Modernizacja parku w dolinie rzeki Ślepiotki (Piotrowice-Ochojec) 

 Budowa parku przy ul. Wantuły (Kostuchna) 

 Przywróćmy światu Staw Kozubek dla Osiedla Witosa, Załęża i całych Katowic 

(Os. Witosa) 

 Zazielenienie ulicy Warszawskiej w Katowicach - w 2022 podpisano umowę 

na roboty budowlane (zakończenie robót w 2023 roku). 

 „Zielona Strefa Nauki - Rekonstrukcja zielono-niebieskiej infrastruktury na 
śródmiejskim odcinku doliny rzeki Rawy" - opracowano wstępne studium 
wykonalności. 

 Budowa “Katowickiej Doliny 5 stawów w Szopienicach” - W 2022 roku 
zawarto i zrealizowano umowę na usługi projektowe w zakresie opracowania 
programu funkcjonalno-użytkowego dla budowy plaży północnej nad 
stawem.  

 
 
 

PJ11. Stworzenie katowickiego systemu monitorowania i poprawy jakości powietrza i wód 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Od sierpnia 2022 r. prowadzony jest pilotażowo pomiar wysokości napełnienia dwóch 
zbiorników retencyjnych: w rejonie Węzła Przesiadkowego Brynów Pętla oraz w 
rejonie ulicy Pod Młynem. Dzięki zainstalowaniu urządzeń pomiarowych możliwe jest 
prowadzenie stałego monitoringu pracy zbiorników retencyjnych w odniesieniu do 
opadów atmosferycznych w czasie rzeczywistym. Umożliwia to optymalizację nastaw 
zbiorników, dzięki czemu zwiększa się skuteczność działania tych urządzeń jako 
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PJ11. Stworzenie katowickiego systemu monitorowania i poprawy jakości powietrza i wód 

zabezpieczających miasto Katowice przed skutkami zalań i podtopień oraz umożliwia 
gromadzenie wody do celów komunalnych przed nastaniem okresu suszy w porze 
letniej. 
 
Na terenie miasta Katowice jakość wody do spożycia monitorowana jest przez 
Laboratorium Centralne Katowickich Wodociągów S.A. Próbki pobierane są w 
reprezentatywnych punktach (punktach zgodności), równomiernie rozmieszczonych 
na terenie miasta. W punktach tych zamontowane są kurki czerpalne, usytuowane 
na sieci wodociągowej. 
 
W ramach projektu pn. „Budowa platformy współpracy służb odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo” na terenie miasta działa 10 czujników podtopień 
w 10 lokalizacjach. 
 
W mieście funkcjonuje system monitoringu jakości powietrza. System składa się ze 
127 czujników oraz 154 ekranów informacyjnych rozmieszczonych na terenie całego 
miasta, strony internetowej dostępnej dla mieszkańców oraz systemu do zbierania 
danych oraz panelu administracyjnego do przekazywania administratorom 
budynków informacji o stanie jakości powietrza i ogłaszanych stanach informowania 
oraz alarmach smogowych. 

 

POLE STRATEGICZNE METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

Składowymi pola strategicznego Metropolitalność i obszar śródmiejski są:  

 aktywności, wydarzenia i produkty metropolitalne,  

 metropolitalna infrastruktura i sieci współpracy,  

 metropolitalne przestrzenie publiczne, biznesowe i rezydencjalne,  

 dostępność aglomeracyjna obszaru śródmiejskiego. 

Za główne priorytety w ramach tego pola strategicznego uznaje się umiędzynarodowienie aktywności, 

produktów i wydarzeń w sferze artystycznej, kulturalnej, badawczej i edukacyjnej oraz ukształtowanie 

zwartego funkcjonalnie i spójnego terytorialnie obszaru śródmiejskiego o międzynarodowej 

atrakcyjności oraz uczynienie poszerzającego się obszaru śródmiejskiego centrum całej Metropolii 

Górnośląskiej. Pozwoli to na wzmocnienie roli Katowic jako centrum Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii oraz silnego ośrodka sieci polskich miast metropolitalnych. 
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Prowadzenie działań związanych z budowaniem metropolitalności miasta jest zadaniem kompleksowym 

wymagającym umiejętności nawiązywania i sieciowania kontaktów w wymiarze międzynarodowym. 

Tego rodzaju wysiłki podejmowane przez miasto Katowice zaowocowały w ostatnim czasie dwoma 

globalnymi wydarzeniami, tj. COP24 oraz WUF11, które wprowadziły Katowice do dyskursu 

międzynarodowego. W Światowym Forum Miejskim (WUF11) uczestniczyło ponad 16 tys. osób (w tym 

6 tys. online) ze 174 państw. Głównymi tematami forum były zagadnienia związane z konfliktami 

zbrojnymi, zmianami klimatu oraz odbudową po pandemii COVID-19, (więcej o wydarzeniu 

w rozdz. 07. WUF 11 - Światowe Forum Miejskie).  

W dniach 24-25 czerwca 2022 r. miasto Katowice było gospodarzem Dorocznego Szczytu Globalnego 

Parlamentu Burmistrzów (GPM) pod tytułem "Wspólne Przekształcanie: Jak miasta muszą przewodzić 

demokratycznym, inkluzywnym i innowacyjnym zmianom globalnym”.  Konferencja, która odbyła się  

w Muzeum Śląskim zgromadziła ponad 40 burmistrzów z 20 krajów – Europy, Azji, Afryki oraz Ameryki 

Północnej i Południowej. Wraz z innymi uczestnikami, ekspertami, przedstawicielami akademickimi  

i reprezentantami organizacji pozarządowych w wydarzeniu wzięło udział łącznie ponad 70 gości z całego 

świata.  Podczas szczytu odbyły się m.in. trzy panele tematyczne. Pierwszy dotyczył sytuacji z jaką mierzą 

się samorządy na całym świecie w związku konfliktami zbrojnymi. Drugi panel poświęcony był procesom 

demokratyzacji w zarządzaniu miastem. Ostatnia, trzecia sesja była poświęcona ewolucji 

demokratycznych instytucji i społeczeństwa obywatelskiego. Drugiego dnia Szczytu GPM podpisano 

również Światową Deklarację Burmistrzów dla Demokracji. 

Szereg innych imprez i wydarzeń o charakterze gospodarczym, kulturalnym, naukowym i sportowym 

pozwolił z kolei stworzyć w Katowicach nową branżę związaną z tzw. przemysłem wydarzeń, którego 

efektem jest znaczący wzrost liczby turystów biznesowych, liczby hoteli i miejsc noclegowych. 

Na przestrzeni lat dwóch lat nastąpiły niezwykle dynamiczne zmiany gospodarcze w Polsce i na świecie, 

wywołane pandemią COVID-19 oraz inwazją Rosji na Ukrainę. Uczestnicy wydarzeń o charakterze 

konferencyjnym zostawili w Katowicach prawie 151 mln zł. W 2022 roku odwiedzający, którzy nie 

korzystali z noclegu, wydali średnio w Katowicach 172,33 zł, z kolei wydatki korzystających z hotelu 

wyniosły średnio 837,73 zł. Zgodnie z danymi z raportu Rynek turystyki biznesowej w Katowicach, w 2018 

roku w Katowicach funkcjonowały 22 hotele, natomiast w 2022 roku było ich 25, co przekłada się 

na wzrost liczby miejsc noclegowych. Dane z GUS potwierdzają także wzrost liczby korzystających 

z noclegów.  

Po ponad dwóch latach przerwy sieć hotelowa Qubus wznowiła prace na budowie 4-gwiazdkowego 

obiektu. Obiekt stanie w pobliżu skrzyżowania ulic Moniuszki i Uniwersyteckiej, tuż przy Rawie, 

zakończenie prac zapanowano na IV kwartał 2023 roku.  
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W kwietniu 2022 roku prezydenci Katowic i Sosnowca oraz przewodniczący zarządu Metropolii, podpisali 

deklarację współpracy w sprawie ubiegania się o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 r. Zasady 

konkursu nie pozwalają na wspólną aplikację w formule konsorcjum, dlatego liderem projektu zostały 

Katowice, natomiast przygotowanie aplikacji konkursowej powierzono samorządom obu miast.  

W grudniu 2022 r. Rada Miasta Katowice przyjęła uchwałę intencyjną w sprawie udziału Miasta Katowice 

w konkursie o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku. Dotychczas tytuł Europejskiej Stolicy 

Kultury otrzymały dwa polskie miasta: Kraków w 2000 roku oraz Wrocław w 2016. 

Konsorcjum Akademickie „Katowice Miasto Nauki” utworzone w grudniu 2021 roku z siedmiu 

publicznych uczelni (Akademia Muzyczna im. K. Szymanowskiego w Katowicach, Akademia Sztuk 

Pięknych w Katowicach, Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach, Politechnika 

Śląska, Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, 

Uniwersytet Śląski w Katowicach), wspólnie zainaugurowało w 2022 roku nowy rok akademicki. 

Konsorcjum powstało w związku z przyznaniem Katowicom tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024, 

który Miasto otrzymało pod koniec 2021 roku. Wyróżnienie wiąże się z organizacją EuroScience Open 

Forum 2024 (Otwarte Forum EuroScience 2024 – ESOF 2024) - prestiżowego wydarzenia o charakterze 

naukowym i technologicznym. Tytuł przyznawany jest co dwa lata, począwszy od 2004 roku. Jego ideą 

jest ukazanie różnorodności europejskiego krajobrazu naukowego oraz wspieranie samokształcenia, 

integracji naukowej, zainteresowania nauką wśród młodszych pokoleń, wzmocnienie europejskiego  

i międzynarodowego profilu społeczności naukowej, zwiększenie zaangażowania obywateli i środowiska 

naukowego w problemy lokalne, uruchomienie inwestycji publicznych w regionalną naukę oraz jej 

infrastrukturę, a także pobudzenie turystyki.  Oficjalne przekazanie tytułu Europejskiego Miasta Nauki 

nastąpiło w lipcu podczas ceremonii zamknięcia ESOF 2022 w holenderskiej Lejdzie, która w 2022 roku 

nosiła ten zaszczytny tytuł. We wrześniu natomiast w Planetarium Śląskim podpisane zostało 

porozumienie dotyczące współpracy w ramach zadań wynikających z tytułu Europejskiego Miasta Nauki 

Katowice 2024 oraz zaprezentowano logo EMN, zaprojektowane przez artystów katowickiej Akademii 

Sztuk Pięknych. Sygnatariuszami porozumienia byli: Prezydent Miasta Katowice, Wojewoda Śląski, 

Marszałek Województwa Śląskiego, Przewodniczący Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Rektorzy 

uczelni zrzeszonych w Konsorcjum Akademickim „Katowice — Miasto Nauki". Podczas uroczystości 

prezydent przekazał uczelniom zrzeszonym w Konsorcjum propozycję przeprowadzenia prac badawczo-

rozwojowych, mających na celu wytworzenie raportu dotyczącego oczekiwań mieszkańców miasta 

Katowice wobec założeń programowych EMN Katowice 2024. 

W grudniu w MCK odbyła się szósta edycja jednego z największych popularno-naukowych wydarzeń  

w kraju i w Europie czyli Śląski Festiwal Nauki.  Od swoich początków w 2016 roku ŚFN cieszy się ogromną 

popularnością. Podczas wydarzenia można było uczestniczyć m.in.: w warsztatach z budowy samolotów, 
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serii rozważań nt. sztucznej inteligencji, zawodach judo, szkoleniach z emisji głosu, zrealizowano także 

lekcje programowania dla przedszkolaków czy pokaz mody. 

W lutym po raz dziesiąty odbyła się w Katowicach jedna z największych imprez e-sportowych na świecie 

– turniej Intel Extreme Masters. Po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią kibice powrócili  

do Spodka. Finały Intel Extreme Masters są organizowane w Katowicach od 2013 roku. Organizatorzy, 

podkreślają, że w żadnym innym mieście impreza e-sportowa tej rangi nie odbywała się 10 razy  

z rzędu, a Katowice stały się światową stolicą e-sportu. Organizacja IEM stanowiła jedną z przesłanek się 

także do powstania koncepcji Katowickiego Hubu Gamingowo-Technologicznego na terenach dawnej 

kopalni „Wieczorek”. Wszystkie rozgrywki podczas tegorocznego IEM Katowice odbyły się z udziałem 

publiczności. Ze względów bezpieczeństwa, podczas tegorocznej edycji wydarzenia nie została 

uruchomiona strefa IEM Expo, każdy uczestnik musiał także posiadać ważny Unijny Certyfikat Covid.  

Na przełomie sierpnia i września w Katowicach odbyły się Mistrzostwa Świata w piłce siatkowej 

mężczyzn, gospodarzami zawodów były Polska i Słowenia. 

We wrześniu na terenie Parku Zadole odbyła się druga edycja Festiwalu Miast Partnerskich. Wydarzenie 

odbyło się pod nazwą: „Łączy nas chleb, miód i wino”, które w tradycji różnych kultur, narodów i wyznań 

są symbolem łączącym, stanowiącym podstawę do dialogu międzykulturowego i międzyreligijnego.  

W programie znalazły się panele dyskusyjne i prezentacje na temat chleba, miodu, wina oraz potraw 

regionalnych, znanych w tradycji różnych kultur i narodów.  

W październiku 2022 r. w Katowicach odbyła się konferencja PRECOP 27, stanowiąca wspólną inicjatywę 

United Nations Global Compact Network Poland oraz Grupy PTWP, organizatora Europejskiego 

Kongresu Gospodarczego. W ponad 20 debatach, dyskusjach i wydarzeniach towarzyszących wzięło 

udział 1200 uczestników, a ponad 2500 osób śledziło transmisję online. Celem spotkania zrealizowanego 

w MCK, było przygotowanie wspólnego stanowiska różnych środowisk na Szczyt Klimatyczny w Egipcie 

(COP27). 

Miasto aktywnie uczestniczy w międzynarodowych projektach oraz stowarzyszeniach. Katowice działają 

m.in. w ramach:   ICLEI - The International Council for Local Environmental Initiative - Międzynarodowej 

Radzie na rzecz Lokalnych Inicjatyw Środowiskowych, IAEC International Assosiation of Educating Cities 

- Międzynarodowym Stowarzyszeniu Miast Edukacyjnych, organizacji Eurocities, której celem jest 

poprawa życia Europejczyków, poprzez promocję zintegrowanej europejskiej polityki miejskiej, a także 

Sieci Miast Kreatywnych UNESCO. Katowice są także członkiem Stowarzyszenia Globalny Parlament 

Burmistrzów (Global Parliament of Mayors), organizacji, która ma na celu zmierzenie się z największymi 

wyzwaniami świata, widzianymi z poziomu dużych miast i metropolii, oraz  Porozumienia Burmistrzów 

na rzecz klimatu i energii (CoM), którego celem jest skupienie przedstawicieli władz samorządowych, 
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które chcą dobrowolnie podjąć zobowiązanie realizacji unijnych celów w zakresie klimatu i energii oraz 

wykraczać poza te cele. Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink należy do sieci 

Międzynarodowego Inkubatora Przedsiębiorczości (MIP), którego zadaniem jest rozwinięcie 

międzynarodowej sieci wsparcia przedsiębiorczości w ramach miast partnerskich. Celem projektu jest 

wykorzystanie wieloletniej współpracy miast, rozwiniętych między nimi kanałów komunikacji oraz 

kapitału zaufania jako instrumentu wsparcia rozwoju „młodych przedsiębiorstw”. 

W 2022 r. do użytkowania oddano dwa budynki Global Office Park przy ul. Zabrskiej (łącznie 55,2 tys. m2) 

oraz najwyższy budynek w mieście, czyli KTW II przy al. Roździeńskiego 1 (39,9 tys. m2). Realizowane były 

także inwestycje kreujące nowe strefy mieszkaniowo-usługowe w obszarze śródmiejskim: 

przy ul. Nadgórników 14 rozpoczęła się realizacja inwestycji Noho Investment, przy  ul. Olimpijskiej 

kontynuowana była inwestycja Atal, przy ul. Góreckiego kontynuowana była inwestycja tzw. Pierwszej 

Dzielnicy (TDJ), przy ul. Mickiewicza kontynuowana była inwestycja Global Office Park, 

przy ul. Mikołowskiej zakończony został I etap inwestycji Activ Investment. Katowice zakończyły rok 

2022 na czwartym miejscu wśród rynków regionalnych, osiągając prawie 726 500 m2 nowoczesnej 

powierzchni biurowej. W minionym roku oddano 10 projektów (w tym ukończono zmianę funkcji części 

powierzchni handlowej na funkcję biurową w obiekcie Supersam), co oznaczało powiększenie zasobów 

o rekordowe blisko 127 300 m2, ma to duży wpływ na dochody Miasta z tytułu podatku od 

nieruchomości, który w 2022 r. wyniósł ok. 289 mln zł. Z punktu widzenia dotychczasowych wyników, 

zanotowany w 2022 roku rezultat był historycznie najwyższym i jednocześnie stanowił 31% wolumenu 

nowej podaży w głównych miastach regionalnych. 

W 2021 roku miasto stworzyło Szlak Neonów. W siedmiu punktach w rejonie Rynku oraz ulic 3 Maja  

i Stawowej znalazły się ekspozytory z miniaturami oryginalnych neonów, a także plansze z archiwalnymi 

zdjęciami i informacjami o historii tych dzieł. W 2022 roku utworzona została druga ścieżka Szlaku 

Neonów będąca rozwinięciem w kierunku ulic Dworcowej i Mariackiej. Siedem kolejnych punktów  

pozwoli zapoznać się z dawnymi instalacjami świetlnych, ale i z niebanalną historią miejsc, którymi 

wiedzie szlak. 
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WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR ŚRÓDMIEJSKI 

AKTYWNOŚCI – WYDARZENIA I PRODUKTY METROPOLITALNE    

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba korzystających z 
noclegów ogółem w 
turystycznych obiektach 
noclegowych 

313 826 317 673 336 041 391 028 434 986 421 240 167 659 230 294 426 748 

liczba odwiedzających 
Centrum Informacji 
Turystycznej 

turyści z Polski: 
24 431 

turyści z 
zagranicy: 

2 685 

turyści z Polski: 
27 042 

turyści z 
zagranicy: 

2 488 

turyści z 
Polski: 22 134 

turyści z 
zagranicy: 

2 329 

turyści z 
Polski: 19 654 

turyści z 
zagranicy: 

2 851 

turyści z Polski: 
23 878 

turyści z 
zagranicy: 3 195 

turyści z Polski: 
23 976 

turyści z 
zagranicy: 

3 618 

turyści z 
Polski: 
11 251 

turyści z 
zagranicy: 

627 

turyści z 
Polski: 14 361 

turyści z 
zagranicy: 

841 

turyści z 
Polski: 25 368 

turyści z 
zagranicy:  

2 440 

liczba uczestników 
wydarzeń kongresowo-
konferencyjnych 
(szacunkowa) w MCK 

0 300 695 195 000 533 644 455 077 
 

616 750 
 

155 395 77 77023 296 524 

liczba studentów 
katowickich uczelni24 

49 227 47 834 46 482 44 679 42 620 45 475 41 796 42 331 40 597 

liczba studentów 
zagranicznych 

947 1 182 1 341 1 362 1 405 1 377 1 258 1 410 1 645 

 
średni odsetek 
zagranicznych nauczycieli 
akademickich w liczbie 
nauczycieli akademickich 
ogółem 
 
 

1,66 1,56 1,81 1,97 1,91 0,9 0,73 0,73 1,00 

                                                 

23 Liczba jest odzwierciedleniem sytuacji pandemicznej,  w tym przekształcenia MCK w szpital tymczasowy.  
24 Na podstawie danych z uczelni: Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach, Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach, Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego 
Kukuczki w Katowicach, Akademia Górnośląska im. Wojciecha Korfantego (dawniej GWSH), Politechnika Śląska, Śląska Wyższa Szkoła Medyczna w Katowicach, Śląski Uniwersytet Medyczny w 
Katowicach, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Akademia Śląska (dawniej Wyższa Szkoła Techniczna w Katowicach), Wyższa Szkoła Zarządzania 
Ochroną Pracy w Katowicach, Wyższa Szkoła Technologii Informatycznych w Katowicach. 
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AKTYWNOŚCI – WYDARZENIA I PRODUKTY METROPOLITALNE    

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba imprez i wydarzeń 
kulturalnych 
organizowanych przez 
miejskie instytucje 
kultury o zasięgu 
ponadlokalnym 

277 307 282 408 474 428 218 9 20525 7 40226 

liczba wydarzeń w MCK 0 135 254 232 209 300 119 98 159 

liczba zorganizowanych 
imprez strategicznych 

8 6 12 16 15 
11 

(9 bez 
współorganizacji) 

7 11 15 

szacunkowa liczba 
uczestników imprez 
strategicznych 

159 133 59 466 266 267 310 447 271 126 
272 343 

(232 743 bez 
współorganizacji) 

63 293 120 161 235 571 

 

METROPOLITALNA INFRASTRUKTURA I SIECI WSPÓŁPRACY     

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba miejsc 
noclegowych 
całorocznych 
ogółem w 
turystycznych 
obiektach 
noclegowych 
(hotele, hostele, 
schroniska 
młodzieżowe, 
kempingi, inne 
obiekty 
hotelowe) - 
stan na 31 VII 

3 790 3 907 3 922 4 074 4 570 4 670 4 342 4 681 5 603 

                                                 

25 zmiana kwalifikowania przez niektóre instytucje wydarzeń online, z uwagi na ogólny dostęp zaczęto traktować je jako wydarzenia jako ponadlokalne. 

26 Stacjonarnie: 399, online: 7003. 
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METROPOLITALNA INFRASTRUKTURA I SIECI WSPÓŁPRACY     
Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba klastrów 
i ich profil 
branżowy 
(klastry, które 
funkcjonują 
w Katowicach) 

17 
 

budownictwo 
i architektura; 
energetyka, 

ciepłownictwo, OZE 
(5); technologie 

produkcji, 
aluminium; przemysł 
metalowy; transport 

i logistyka; ICT; 
nanotechnologie; 

wodociągi i 
kanalizacja; 
outsourcing; 
gospodarka 
odpadami; 
medyczny; 

motoryzacja; bhp 

18 
 

budownictwo 
i architektura; 
energetyka, 

ciepłownictwo, 
OZE (6); 

technologie 
produkcji, 

aluminium; 
przemysł 

metalowy; 
transport i 

logistyka; ICT; 
nanotechnologie; 

wodociągi i 
kanalizacja; 
outsourcing; 
gospodarka 
odpadami; 
medyczny; 

motoryzacja; bhp 

13 
 

budownictwo 
i architektura; 

energetyka, 
ciepłownictwo, 

OZE (2); 
technologie 

energooszczędne; 
transport i 
logistyka; 

ICT; 
nanotechnologie; 

wodociągi i 
kanalizacja; 
outsourcing; 
gospodarka 
odpadami; 

motoryzacja; 
bhp; 

przemysł 
metalowy; 

13 
 

budownictwo 
i architektura; 

innowacje; 
technologie 

energooszczędne; 
transport kolejowy; 

ICT; 
Nanotechnologie; 

gospodarka wodna, 
ochrona środowiska; 

budownictwo, 
energetyka; 
outsourcing; 

motoryzacja; bhp; 
IT; 

przemysł węglowy 

11 
 

innowacje, 
sektor technologii 

energooszczędnych i 
poszanowania energii 

w budynkach, 
transport kolejowy, 

ICT, 
Nanotechnologie, 

gospodarka wodna, 
ochrona środowiska, 

budownictwo, 
energetyka, 
outsourcing, 
motoryzacja, 

sektor produkcyjny, 
innowacje społeczne 

12 
 

innowacje, 
sektor technologii 

energooszczędnych, 
transport kolejowy, 

ICT, 
nanotechnologie, 

gospodarka wodna, 
ochrona środowiska, 

medycyna, 
outsourcing, 
motoryzacja, 

sektor produkcyjny, 
innowacje 

społeczne, społeczna 

13 
 

innowacje, 
sektor technologii 

energooszczędnych, 
transport kolejowy, 

ICT, 
nanotechnologie, 

gospodarka wodna, 
ochrona środowiska, 

medycyna, 
outsourcing, 
motoryzacja, 

sektor produkcyjny, 
innowacje 

społeczne, społeczna 
budownictwo, 

energetyka 

13 
 

innowacje, 
sektor technologii 

energooszczędnych, 
transport kolejowy, 

ICT, 
nanotechnologie, 

gospodarka wodna, 
ochrona środowiska, 

medycyna, 
outsourcing, 
motoryzacja, 

sektor produkcyjny, 
innowacje 

społeczne, społeczna 
budownictwo, 

energetyka 

9 
 

innowacje, 
nanotechnologie, 

motoryzacja i 
zaawansowana 

produkcja w 
przemyśle 4.0, 

medycyna, 
sektor technologii 

energooszczędnych 
i czystych 

technologii, 
budownictwo 

energooszczędne, 
transport kolejowy. 

medycyna 
ICT 

liczba 
stowarzyszeń, 
fundacji i 
związków 
międzygminnych, 
których członkiem 
jest Miasto 
Katowice 

Krajowe: 11 
Międzynar.: 5 

Krajowe: 11 
Międzynar.: 5 

Krajowe: 11 
Międzynar.: 5 

Krajowe: 14 
Międzynar.: 5 

Krajowe:13 
Międzynar.: 6 

Krajowe: 10 
Międzynar.: 7 

Krajowe: 10 
Międzynar.: 7 

Krajowe: 11 
Międzynar.: 7 

Krajowe: 11 
Międzynar.: 7 

liczba miast 
partnerskich 
Miasta Katowice 

13 13 13 13 13 13 1127 11 1228 

liczba projektów 
międzynarodowyc
h realizowanych 
przez Miasto 
Katowice 

9 11 22 19 13 20 10 12 18 

 

                                                 

27 Współpraca z Donieckiem i Odense jest zawieszona. 
28 BUCZA (UKRAINA) – miasto w obwodzie kijowskim, siedziba rejonu buczańskiego. W 2020 roku liczyło ok. 36,3 tys. mieszkańców. Współpraca od 22.07.2022 na podstawie deklaracji przyjaźni. 



51 

 

 

METROPOLITALNE PRZESTRZENIE 
PUBLICZNE 

 
  

 
     

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba wydarzeń zorganizowanych na Rynku  0 29 82 85 101 101 90 27 55 59 

liczba dotacji z budżetu miasta na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków 

4 2 1 3 5 5 8 7 8 

liczba udzielonych zwolnień od podatku od 
nieruchomości budynków lub ich części 
wybudowanych przed 1945 r. położonych na 
terenie miasta Katowice, w których dokonano 
remontu elewacji 

1 1 1 2 2 

 
 

4 4 4 9 

                                                 

29 W roku 2014 trwała przebudowa Rynku. 
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INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU METROPOLITALNOŚĆ I OBSZAR 
ŚRÓDMIEJSKI 

PM1. Odnowienie zabytków architektury, w tym modernistycznej i funkcjonalistycznej 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Uchwałą nr XLV/1002/22 Rady Miasta Katowice z dnia 31 marca 2022 r. udzielono 
dotacji z budżetu Miasta Katowice na 2021 rok na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy następujących zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, zlokalizowanych w Katowicach: 
 
1.Rzymskokatolicka Parafia Katedralna pw. Chrystusa Króla w Katowicach – 
renowacja i odtworzenie stolarki drzwiowej oraz renowacja tynków 
wewnętrznych probostwa - 197 103,57 zł 
 
2.Rzymskokatolicka Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Katowicach 
– kościół pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Katowicach - renowacja 
elewacji wieży kościoła poniżej hełmu – etap VIII - 129 993,47 zł 
 
3.Klasztor Braci Mniejszych Franciszkanów w Katowicach – Panewnikach – 
wymiana stolarki okiennej w budynku klasztoru Franciszkanów – etap I -   
120 000,00 zł 
 
4.Rzymskokatolicka Parafia pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Katowicach – 
budynek usługowo – cmentarny na cmentarzu rzymskokatolickim przy ulicy 
Francuskiej nr 26 w Katowicach – rewitalizacja w zakresie remontu dachu wraz  
z sygnaturką oraz remontu stropu strychowego – etap II – 100 000,00 zł 
 
5.DOMENE Nieruchomości spółka z o.o. spółka komandytowa w Lublińcu – wieża 
wodna przy ulicy Janusza Korczaka nr 47 w Katowicach – Borkach – wymiana 
stolarki okiennej – etap III – 100 000,00 zł 
 
6.Parafia Ewangelicko – Augsburska w Katowicach – Szopienicach – kościół 
ewangelicko – augsburski pw. Zbawiciela w Katowicach – Szopienicach – remont 
dachu polegający na wymianie pokrycia dachowego na łupek naturalny wraz  
z robotami towarzyszącymi – etap III - 99 907,72 zł 
 
7. Związek Górnośląski w Katowicach – budynek przy ulicy Pawła Stalmacha nr 17 
w Katowicach – prace budowlane mające na celu wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej ścian przyziemia i piwnic – etap III – 90 000,00 zł 
 
8. Rzymskokatolicka Parafia pw. Świętej Anny w Katowicach – Nikiszowcu – 
remont konserwatorski dachu kościoła – 160 000,00 zł 
 
Udzielone dotacje przyczyniły się do poprawy stanu zachowania oraz utrwalenia 
zabytkowej substancji (odnowienia) cennych katowickich zabytków architektury 
- w tym modernistycznej architektury sakralnej z lat 30-tych XX wieku - takich jak 
np. Katedra pw. Chrystusa Króla, wczesnomodernistyczna wieża wodna przy  
ul. J. Korczaka nr 47 w Borkach z 1912 r., willa przy ul. Stalmacha 17 z 1907 r.   
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PM1. Odnowienie zabytków architektury, w tym modernistycznej i funkcjonalistycznej 

Ponadto realizowano następujące zadania: 

 KZGM zakończył prace związane z termomodernizacją budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Bednorza 22 wraz z likwidacją 
niskiej emisji, zagospodarowaniem terenu i budową przyłączy 
kanalizacyjnych (budynek wpisany do gminnej ewidencji zabytków), 

 KTBS prowadził działania zmierzające do rewitalizacji zespołu budynków 
przy ul. Mariackiej 30, 32, 24 w Katowicach. Spółka podpisała umowę  
z wybranym wykonawcą, który w trzecim kwartale 2022 roku rozpoczął 
prace budowlane. Początkowe prace polegają na wyburzeniu części 
murów i wymianie stropów w budynkach z drewnianych na żelbetowe. 

 Wykonanie i montaż neonu wielkoformatowego na elewacji budynku przy 
Rynku 13 wraz z demontażem dotychczasowego neonu;  

 Realizacja II ścieżki neonowej „Świet(l)ne Katowice” na terenie miasta 
dokumentującej fragment historii neonów miejskich. 

 Miejski Zarząd Ulic i Mostów zrealizował System Identyfikacji Wizualnej, 
którego elementami były pylony i tablice informacyjne zlokalizowane przy 
najważniejszych zabytkach i atrakcjach turystycznych Katowic. 
Wymieniono wówczas m.in. oznakowanie Szlaku Moderny - nowe tablice 
zajęły miejsce starych, betonowych postumentów.  

 

PM2. Przebudowa tkanki mieszkaniowej obszaru śródmiejskiego z wykorzystaniem technologii 
Proekologicznych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Realizowano prace związane z modernizacją budynków komunalnych w oparciu  
o program ograniczenia niskiej emisji ul. Św. Jana 9; oraz kompleksową 
modernizację energetyczną wielorodzinnych budynków mieszkalnych położonych 
przy ul. Plebiscytowej 37, ul. Kochanowskiego 14,14a, ul. Chopina 9, ul. Chopina 14, 
ul. Sokolskiej 10a, Gliwicka 4, ul. Opolskiej 13,13a. 

 

PM3. Wykreowanie nowych stref mieszkaniowo-usługowych o wysokim standardzie w obszarze 
śródmiejskim 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W 2022 r. realizowane były następujące inwestycje kreujące nowe strefy 
mieszkaniowo-usługowe w obszarze śródmiejskim: 

 przy ul. Nadgórników 14 rozpoczęto realizację inwestycji Noho Investment, 

 przy ul. Olimpijskiej kontynuowana była inwestycja Atal, 

 przy ul. Góreckiego kontynuowana była inwestycja tzw. Pierwszej Dzielnicy 
(TDJ), 

 przy ul. Mickiewicza kontynuowana była inwestycja Global Office Park, 

 przy ul. Mikołowskiej zakończony został I etap inwestycji Activ Investment. 
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PM4. Ukształtowanie dzielnicy akademickiej w obszarze śródmiejskim oraz kampusów 
akademickich na terenie miasta 

Status Przygotowanie do realizacji 

Podjęte 
działania 

Opracowano wstępne studium wykonalności dla zadania Zielona Strefa Nauki. ZSN 
to kompleksowy projekt przygotowywany w partnerstwie podmiotów: Miasto 
Katowice, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Ekonomiczny, Politechnika Śląska, 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia. Przewiduje: Rekonstrukcję zielono-
niebieskiej infrastruktury na śródmiejskim odcinku doliny rzeki Rawy oraz 
przekształcenie zgodnie z zasadami zrównoważonej mobilności fragmentu ulicy 
Krasińskiego (Miasto Katowice), realizację: Centrum Biotechnologii 
i Bioróżnorodności; Śląskie Interdyscyplinarne Centrum Chemii (Uniwersytet Śląski); 
Centrum Transformacji Gospodarki (Uniwersytet Ekonomiczny); Centrum 
Technologii i Nauk Obliczeniowych (Politechnika Śląska) oraz Metrolab i Szkołę 
Prototypowania (Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia) 

 

 

PM5. Wykreowanie strefy „życia miejskiego”: Dworzec PKP – Rynek – Rondo – Strefa Kultury 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W 2022 r. na Rynku w Katowicach odbyło się ok. 60 wydarzeń o różnym charakterze. 
Zdecydowana większość to wydarzenia kilkudniowe, w tym jarmarki takie jak: 
wielkanocny, z okazji 157. urodzin Katowic oraz bożonarodzeniowy, którego 
dodatkowymi atrakcjami były koło widokowe oraz mini park świateł.  
W ubiegłym roku odbyły się również imprezy o charakterze tanecznym, tj. 
Roztańczona Strefa Centrum, organizowana przez Szkołę Tańca La Clave, oraz 
wieczorki taneczne pod Teatrem Śląskim. Odbyło się także kilka wystaw plenerowych 
organizowanych głównie na placu Kwiatowym oraz na placu Obrońców Katowic.  
W dniach 26–30.06.2022 r. Miasto Katowice było gospodarzem Światowego Forum 
Miejskiego (WUF11), podczas którego odbywało się wiele wydarzeń towarzyszących. 
Rynek w tym czasie stał się strefą relaksu i sceną koncertową. W sąsiedztwie rynku, 
na rogu ulic Młyńskiej i Pocztowej, w ramach promocji WUF11, Miasto stworzyło 
innowacyjną przestrzeń edukacyjną – Kato Urban Corner, skupiającą się na 17 celach 
zrównoważonego rozwoju, a także na ich realizacji przez Miasto. Od czerwca do 
końca października można było zwiedzić tu interaktywną wystawę poświęconą 
kierunkom rozwoju współczesnego świata oraz wziąć udział w dziesiątkach 
ciekawych wydarzeń. W sumie przygotowano i poprowadzono 86 działań 
edukacyjnych skierowanych zarówno do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych, a nasze 
centrum edukacyjne odwiedziło w tym czasie prawie 3 000 osób.  
Dzięki wielkiemu sukcesowi przestrzeni miejskiej Kato Urban Corner narodził się 
kolejny pomysł na realizację projektu w tej przestrzeni i tym sposobem podczas 
dwóch grudniowych weekendów odbył się tu Świąteczny Warsztat Cyrkularny. Celem 
wydarzenia była promocja idei gospodarki cyrkularnej i stworzenie prototypu 
warsztatu miejskiego, który w praktyce pokazał, jak bardziej ekologicznie 
przygotować się do Świąt Bożego Narodzenia. Swoją wiedzą i doświadczeniem dzielili 
się z mieszkańcami m.in. przedstawiciele znanych organizacji pozarządowych, które 
na co dzień promują ograniczanie produkcji odpadów: Fundacja Bobrowe Żeremia, 
Stowarzyszenie Wolnej Herbaty czy Stowarzyszenie Kurka Wodna.    
Na rynku miało też miejsce wielkie widowisko historyczne związane ze obchodami 
jubileuszu 100-lecia przyłączenia Górnego Śląska do Polski. Dodatkowo w ciągu 
całego roku odbyły się tu m.in.: Miejski Dzień Dziecka z Radiem Zet, Festiwal 
Organizacji Pozarządowych, Katowicki Dzień Seniora, wakacyjne rozgrywki szachowe 
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PM5. Wykreowanie strefy „życia miejskiego”: Dworzec PKP – Rynek – Rondo – Strefa Kultury 

czy zlot food trucków. Jako że Miasto mocno angażuje się w pomoc dla mieszkańców 
Ukrainy na terenie Rynku zorganizowano również kilka koncertów charytatywnych. 
Częste były także kampanie związane między innymi z Europejskim Tygodniem 
Zrównoważonego Transportu, jak również z promocją bezpieczeństwa na drodze  
w ramach projektu „Katowice motorem bezpieczeństwa Śląska”. 
Na terenie Strefy Kultury natomiast, tj. na placu Sławika i Antalla oraz na parkingach 
A, B i C, odbyło się 17 wydarzeń. Największym z nich było niewątpliwie Światowe 
Forum Miejskie (WUF 11) – prestiżowa międzynarodowa konferencja, organizowana 
przez ONZ-Habitat, podczas której na terenie Strefy Kultury wybudowano centrum 
konferencyjne, goszczące przyjezdnych z różnych stron świata. Inne wyjątkowe 
wydarzenia to np. Festiwal Tauron Nowa Muzyka, Międzynarodowe Targi EXPO 
Katowice Targi Górnictwa, Przemysłu Energetycznego i Hutniczego czy Motocyklowe 
Zakończenie Lata. Ponadto w Strefie Kultury odbyły się: finał WOŚP, Dzień dobra, 
Święto Policji, Piknik Rodzinny i inne mniejsze wydarzania. 
 

Warto również wspomnieć o promocji miasta w ramach projektów i podczas innych 
wydarzeń realizowanych w tej przestrzeni, w tym podczas: 

 wystawy „Utopie/Dystopie. Przyszłość Miasta” (Rondo Sztuki);  

 projektu „Centrum Kato”, który odbywał się na tarasach Spodka;  

 propagowania gry w szachy: strefy szachowe i gry plenerowe organizowane 
na Rynku, „Wakacyjne Rozgrywki Szachowe”, Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Szkół i Przedszkoli  w Szachach w Spodku; 

 organizacji strefy gier plenerowych podczas „Pikniku Rodzinnego”; 

 Red Bull Car Park Drift. 

 

 

PM6. Przebudowa Centrum Kultury Katowice im. Krystyny Bochenek 

Status Przygotowanie do realizacji 

Podjęte 
działania 

Opracowano dokumentację projektową oraz wydano decyzję na pozwolenie 
na przebudowę obiektu. Z uwagi na pełnione różnorodne funkcje w zakresie 
wspierania rozwoju i upowszechniania kultury Centrum stanowi bardzo istotny 
punkt na kulturalnej mapie nie tylko miasta, ale i regionu. Realizacja przedsięwzięcia 
przyczyni się do poprawy jakości i wzrostu dostępności usług kulturalnych, co jest 
szczególnie ważne w mieście, które szczyci się tytułem Miasta Kreatywnego UNESCO 
w dziedzinie muzyki. Rozpoczęcie przebudowy uzależnione od pozyskania środków 
zewnętrznych.  

 

PM7. Utworzenie Centrum Nauki 

Status Przygotowanie do realizacji 

Podjęte 
działania 

W związku z otrzymaniem przez Katowice tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024, 
katowickie publiczne uczelnie wyższe nawiązały partnerstwo strategiczne 
i utworzyły Konsorcjum Akademickie Katowice – Miasto Nauki, które 
współrealizuje z Miastem zadania wynikające z przyznania tytułu. W ramach tych 
zadań mieści się rozwijanie koncepcji powstania Sieciowego Centrum Nauki 
w Katowicach. 
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PM8. Utworzenie centrum transferu technologii biomedycznych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach i działające tam Centrum Transferu 
Technologii w ramach swej działalności informuje o prowadzonych badaniach  
i konkursach w obszarze innowacji i transferu technologii. W ramach 
prowadzonych zadań związanych ze wspieraniem innowacyjności w mieście 
Katowice Śląski Uniwersytet Medyczny jest członkiem Śląskiego Klastra Nano – 
Krajowego Klastra Kluczowego, dzięki czemu następuje wzmocnienie współpracy 
pomiędzy samorządem, nauką a biznesem. Studenci SUM są zapraszani  
do dzielenia się swoimi osiągnięciami w zakresie prowadzonych prac 
badawczych. W związku ze specjalizacją miasta Zabrze oraz przenoszeniem się 
ciężaru działań związanych z innowacjami medycznymi do Zabrza rekomenduje 
się ograniczenie działań jedynie do wykorzystania potencjału Miejskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink w zakresie doradztwa, sieciowania oraz 
organizacji spotkań dla innowatorów wdrażających szeroko rozumiane 
technologie biomedyczne. 

 

PM9. Utworzenie centrum transferu technologii energooszczędnych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W ramach tego przedsięwzięcia Miasto prowadzi działania mające na celu 
wzmocnienie współpracy z istniejącymi centrami transferu technologii 
energooszczędnych takich jak: Park Naukowo-Technologiczny Euro-Centrum 
(Klaster Technologii Energooszczędnych), GPP Sp. z o.o. będący operatorem 
Klastra Budownictwa Pasywnego i Energooszczędnego czy Park Naukowo-
Technologiczny Silesia w Katowicach. 
Od 2020 roku Miasto prowadzi prace nad strategią SECAP, czyli Planem Działań 
dla Zrównoważonej Energii oraz Klimatu. Głównym założeniem powstającego 
planu jest mitygacja oraz stworzenie ramowych działań, w związku z wyzwaniami 
takimi jak transformacja energetyczna oraz zarządzanie energią. 
W ramach działań związanych z poszukiwaniem nowych rozwiązań w zakresie 
zarządzania energią oraz transformacji energetycznej w 2022 roku jako 
wydarzenie towarzyszące został wspólnie z ONZ-Habitat zorganizowany konkurs-
wyzwanie „Katowice Energy Innovation Challenge”. W jego wyniku rozwiązania 
na transformację energetyczną zostały zaprezentowane podczas specjalnego 
pokazu podczas sesji plenarnej WUF11. W pokazie wzięły udział start-upy  
z Brazylii, Indii, Tunezji oraz Polski. 
Technologie energooszczędne są również jednym z elementów zlokalizowanego 
w Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Rawa.Ink Showroomu Innowacji IoT. 
Prezentowane rozwiązania dotyczą zarówno technologii, które mogą być 
wykorzystywane przez użytkowników indywidualnych oraz przez przemysł. 
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POLE STRATEGICZNE PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

Składowymi pola strategicznego Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy są:  

 nowa gospodarka, środowiska i sieci innowacyjne, 

 instytucje wsparcia biznesu,  

 aktywność ludzi młodych w tworzeniu nowej gospodarki,  

 lokalna przedsiębiorczość i rzemiosło. 

Za główny priorytet w ramach tego pola strategicznego uznaje się przyspieszenie rozwoju nowej 

gospodarki wdrażającej innowacje technologiczne generowane przez wewnętrzny potencjał 

przedsiębiorczości i badawczo-rozwojowy. Pozwoli to Katowicom umacniać pozycję miasta jako ośrodka 

zaawansowanych technologicznie branż usługowych i przemysłowych obecnych na rynkach 

międzynarodowych. 

 

 

 

Pomimo niestabilnej sytuacji gospodarczej, Katowice od dłuższego czasu utrzymują niezmiennie niską 

stopę bezrobocia, która w 2022 roku ukształtowała się na poziomie 1,4%. To wynik ponad dwukrotnie 

niższy niż na Śląsku (3,7% dla województwa śląskiego) i 3 razy mniejszy niż w skali całego kraju (5,2% dla 

Polski). Wzrost przeciętnego wynagrodzenia odnotowano w większości branż, na koniec 2022 r. średnie 

miesięczne wynagrodzenie brutto wyniosło 8 132,24 zł (w 2021 r. – 6 748,54 zł). Inflacja w Polsce  

w grudniu 2022 r. wynosiła 16,6%.   

W Katowicach w rejestrze REGON było wpisanych 53,4 tys. podmiotów gospodarki narodowej (w tym  

4 013 nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarki narodowej), z czego ponad 30 tys. stanowiły 

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Dodatkowo zaobserwowano wzrost liczby osób 

prowadzących działalność gospodarczą w sektorze prywatnym (wzrost o 901), przy jednoczesnym 

wzroście odsetka mikro przedsiębiorstw oraz spadku odsetka małych przedsiębiorstw w ogólnej liczbie 

przedsiębiorstw.  

Wg komunikatu GUS o sytuacji społeczno-gospodarczej województwa śląskiego, przedsiębiorcy  

z badanych obszarów (przetwórstwo przemysłowe, budownictwo, handel hurtowy, handel detaliczny, 

usługi) zakładają głównie utrzymanie inwestycji na niezmienionym poziomie. Najmniej pozytywnych 

nastrojów (spadek poziomu inwestycji) odnotowano w handlu detalicznymi i budownictwie, natomiast 

najwięcej pozytywnych nastrojów (wzrost poziomu inwestycji) odnotowano w przetwórstwie 
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przemysłowym i usługach. Do głównych czynników ograniczających poziom inwestycji przedsiębiorcy 

zaliczali: wysoką inflację, wysokie koszty ich realizacji oraz niepewną sytuację makroekonomiczną. 

Katowickie firmy realizują projekty badawcze w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój, 

czy projektu „Game-In”. Obejmują one rozwiązania sztucznej inteligencji analizującej zachowania graczy, 

rozszerzonej rzeczywistości, czy doskonalenie mechaniki gier.  

W roku 2022 kontynuowano prace nad przekształceniem obszarów poprzemysłowych na terenach byłej 

KWK „Wieczorek” tj.: „Dzielnica nowych technologii - Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny”. 

Inwestycja, ma ułatwiać realizację nowych projektów i nawiązywanie współpracy branży gamingowej. 

W 2021 roku został przyjęty biznes plan oraz wstępna koncepcja adaptacji tego terenu. Został również 

rozpisany konkurs na koncepcję architektoniczną oraz podjęte zostały rozmowy z interesariuszami Hub’u 

– przede wszystkim z przedstawicielami branż kreatywnych takich jak gaming i e-sport. Działające  

w naszym mieście firmy z tej branży to między innymi notowana na GPW spółka Artifex Mundi S.A., 

Anshar Studios S.A,; obecny na NewConnect JUJUBEE S.A., Incuvo S.A., Spectral Games Sp. z o.o., 

Torquemada Games s.c., Rejected Games Sp. z o.o., Code Horizon Sp z o.o., DevHero.es czy 

Garmory Sp. z o.o. Sp. k. Istotnym elementem budowania marki Katowickiego Hubu Gamingowo-

Technologicznego są miękkie działania, w które wpisują się aktywności takie jak konsultacje z branżą 

gamingową i e-sportową w celu zdefiniowania potrzeb, na które odpowiedzą usługi zaproponowane 

najemcom przestrzeni i infrastruktury Hubu, czy budowanie relacji w ramach lokalnego i globalnego 

ekosystemu branży gier. Równie ważnym działaniem jest współpraca z uczelniami wyższymi, tak by na 

moment otwarcia Katowickiego Hubu Gamingowo-Technologicznego dostarczyć interesariuszom 

dobrze przygotowanych pracowników, ale też wiedzę na temat metodologii badań i rozwoju w branży, 

czy przystosować ofertę edukacyjną w oparciu o przestrzenie edukacyjne i konferencyjne, które 

powstaną w Hubie. 

W 2022 roku wizualizacja projektu Hubu została zaprezentowana podczas jednych z najważniejszych na 

świecie wydarzeń dla branży gamingowej,  tj. targów Gamescom w Kolonii. W targach wzięły również 

udział firmy z Katowic: Anshar Studios Sp. z o.o., PaySkin, Dream Strom oraz TakeIT Studio. Na wgląd  

w oczekiwania polskiej branży gier pozwoliły również wizyty studyjne w Akceleratorze  

i Inkubatorze Digital Dragons w Krakowskim Parku Technologicznym oraz uczestnictwo w Poznań Game 

Arena. Ponadto 6 grudnia odbyła się pierwsza konferencja pn. „Gamingowe Katowice” zorganizowana 

przez Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink z partnerami biznesowymi oraz instytucjonalnymi.  

 

Z raportu „Sektor usług biznesowych w Katowicach”, który w czerwcu 2022 roku został opracowany 

przez ABSL – Związek Liderów Sektora Usług Biznesowych – jednoznacznie wynika, że rośnie rola Katowic 

w sektorze nowoczesnych usług biznesowych stanowiących jeden z najszybciej rozwijających się 

obszarów gospodarki w Polsce. Efektem aktywności miasta jest niemal 25 tys. osób już zatrudnionych 
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w 96 centrach (dane tylko dla Katowic), przez co usługi biznesowe można uznać za mocną specjalizację 

lokalną. Oferowane miejsca pracy to najczęściej stanowiska o wysokim stopniu specjalizacji, co przekłada 

się na wzrost wynagrodzeń. 

 

Atrakcyjność Katowic oraz GZM przyciąga firmy z całego świata, które decydują się otwierać tu swoje 

siedziby. GlobalLogic firma pochodząca z Doliny Krzemowej postanowiła wykorzystać ten potencjał, 

otwierając w wrześniu swój nowy oddział właśnie w Katowicach. Planuje się, że w biurze organizacji  

w kompleksie Face2Face Business Campus na ulicy Żelaznej 2 zatrudnienie znajdzie ponad stu 

specjalistów IT zajmujących się projektami dla sektora automotive. 

 

W 2022 roku Miasto realizowało Katowicką Akademię Rozwoju Przedsiębiorcy. Celem projektu jest 

przekazanie przedsiębiorcom z Katowic kompleksowej wiedzy pozwalającej na skuteczniejsze 

konkurowanie na rynku krajowym i rynkach zagranicznych oraz rozwijanie działalności biznesowej  

w aktualnych, zmienionych przez pandemię warunkach gospodarczych. Dodatkowe cele projektu to 

m.in. utrzymanie miejsc pracy, dotychczasowych obrotów, umiejętność pozyskania nowych kontaktów 

biznesowych z wykorzystaniem narzędzi cyfrowych wśród przedsiębiorców prowadzących działalność 

gospodarczą na terenie Miasta Katowice oraz promowanie wizerunku Miasta Katowice, jako podmiotu 

wspierającego rozwój przedsiębiorczości i kompetencji lokalnych przedsiębiorców. W trakcie realizacji 

projekt dostarczył eksperckiej wiedzy w obszarach takich jak dobór narzędzi marketingowych, 

negocjacyjne strategie sprzedażowe, design thinking, personal branding, czy zarządzanie czasem,. 

Składał się z 4 edycji, 8 wartościowych modułów tematycznych, realizowanych w ciągu 4 dni 

szkoleniowych. Od lipca do października 2022 odbyło się 8 szkoleń. W sumie przeszkolonych zostało 80 

przedsiębiorców. 

 

Zakończyła się druga edycja konkursu Kopalnia start-upów. Dziesiątka najlepszych, przygotowując się do 

finału, wzięła udział w programie mentoringowym. Zwycięzcy otrzymali dwuletni pakiet najmu biura  

w Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Rawa.Ink. Dodatkową nagrodą dla zwycięzcy była możliwość 

zaprezentowania się przed międzynarodowym gronem gości Światowego Forum Miejskiego WUF11. 

 

Na przełomie listopada i grudnia 2022 r. odbyła się pierwsza edycja projektu pn.: „Katowice, biznes   

i moja przyszłość”. Jest to wspólne przedsięwzięcie realizowane przez Biznes, Naukę i Samorząd.  

W ramach projektu odbyło się 6 spotkań, w 6 szkołach średnich - 3 liceach ogólnokształcących  

i 3 zespołach szkół technicznych - mających na celu zaprezentowanie uczniom klas III i IV oferty 

biznesowej firm Ammega, Honeywell, Accenture, Kyndryl, Sii oraz TDJ-Famur, a także omówienie 

procesów rekrutacyjnych przez przedstawicieli Arche Consulting, Randstad, Hays Poland oraz Manpower. 



60 

 

Młodzież uczestniczyła w dyskusji na temat.: m.in. kompetencji przyszłości, konstruowania 

profesjonalnego cv czy ścieżek kariery zawodowej w odniesieniu do zmieniającego się rynku pracy.   

 

W 2022 roku Katowice otrzymały nagrodę "Miasto Przyjazne Inwestorom" przyznaną podczas Property 

Forum 2022 w Warszawie. Katowice były nominowane razem z Gdynią, Lublinem, Łodzią i Poznaniem. 

Nagroda „Miasto Przyjazne Inwestorom” stanowi duże wyróżnienie i stanowi wyraz uznania dla działań 

i starań miasta Katowice, ale także przedsiębiorców oraz inwestorów. Ponadto, Katowice zajęły 

1 miejsce w rankingu Miast Przyjaznych dla Biznesu wg prestiżowego miesięcznika „Forbes”. W ramach 

rankingu miasta i gminy podzielono na pięć kategorii według liczby mieszkańców: powyżej miliona, 300 

tys. - do miliona, 150 - 299 tys. (w tej kategorii znalazły się Katowice), 50 - 149 tys., poniżej 50 tys. 

Do przeliczenia na 1 000 mieszkańców wzięto pod uwagę następujące dane: liczbę netto rejestracji 

nowych spółek w danej miejscowości (po odjęciu od nowych rejestracji upadłości i wykreśleń z rejestru); 

liczbę zarejestrowanych spółek zagranicznych; saldo migracji spółek (przeniesione do miejscowości 

minus wyprowadzone z niej). Temu ostatniemu czynnikowi autorzy rankingu przyznali wagę trzy razy 

wyższą niż pozostałym. Dane dostarczył Centralny Ośrodek Informacji Gospodarczej. W tegorocznym 

zestawieniu tuż za Katowicami znalazła się Gdynia i Białystok. 
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WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

                     

 

 

 

 

 

 

 

      

INSTYTUCJE OTOCZENIA BIZNESU      

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba wydarzeń branżowych 
organizowanych/współorganizowanych przez Miasto 
Katowice 

11 11 11 8 8 16 6 13 35 

NOWA GOSPODARKA – ŚRODOWISKA I SIECI INNOWACYJNE    

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

udział nowo zarejestrowanych podmiotów sektora 
kreatywnego w liczbie nowo zarejestrowanych 
podmiotów ogółem 

7,90 7,04 7,76 8,00 7,8 8,35 7,6 8,8 8,3 

liczba przekazanych materiałów informacyjno-
promocyjnych, w tym ofert inwestycyjnych 

560 551 854 802 965 998 341 191 229 

powierzchnia działek dostępnych inwestorom [ha] 98,7 98,7 65,3 65,3 49,05 49,05 31,55 31,55 15,95 

liczba wydarzeń skierowanych do firm innowacyjnych, 
kreatywnych i start-upów organizowanych/ 
współorganizowanych przez Miasto Katowice 

3 7 12 9 9 12 20 15 30 
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30 Zakończono funkcjonowanie programu w Katowicach. 

AKTYWNOŚĆ LUDZI MŁODYCH W TWORZENIU NOWEJ GOSPODARKI    

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

odsetek osób bezrobotnych w wieku 
18-24 pozostających bez pracy przez 
okres dłuższy niż 6 miesięcy w relacji 
do liczby bezrobotnych 
zarejestrowanych ogółem 

4,06 3,37 2,95 3,46 3,16 2,0 3,1 2,4 1,8 

liczba firm działających w 
akademickich inkubatorach 
przedsiębiorczości 

AIP UŚ: 80 
(aktywnych 37) 
AIP SWSZ: 90 
(aktywnych 59) 

AIP UŚ: 101 
(aktywnych 60) 
AIP SWSZ: 64 
(aktywnych 31) 

AIP UŚ: 101 
(aktywnych 
54) 
AIP SWSZ: 41 
(aktywnych 
20) 

AIP UŚ: 93 
(aktywnych 
65) 
AIP SWSZ: 
16 
(aktywnych 
14) 

AIP UŚ: 100 
(aktywnych 
65) 

AIP: 28 (UŚ  
i GWSH) 

AIP: 32 (UŚ 
 i GWSH 

0 030 

liczba udzielonych dotacji na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej 
przez osoby do 34. roku życia 

253 130 173 172 129 119 75 104 123 
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31 Skorygowano zgodnie z danymi przesłanymi przez PUP w ramach wskaźników monitoringu. 

LOKALNA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I 
RZEMIOSŁO 

  
 

     

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba osób fizycznych 
prowadzących działalność 
gospodarczą – sektor prywatny 
 

27 459 27 339 26 962 26 902 27 504 27 976 28 637 29 586 30 487 

liczba utworzonych nowych 
podmiotów powstałych w ramach 
udzielonych dotacji na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej 
 

363 239 268 263 202 
 

188 
 

133 167 192 

liczba utworzonych miejsc pracy w 
ramach refundacji kosztów 
doposażenia stanowisk pracy 
 

36 32 48 16 21 6 4 12 18 

liczba nowo zarejestrowanych 
podmiotów gospodarki narodowej 

3 356 3 596 3 545 3 501 3 547 3 485 3 191 3 712 4 013 

odsetek mikro przedsiębiorstw w 
liczbie przedsiębiorstw ogółem 

93,72 93,84 93,88 94,04 94,55 94,80 95,1 95,3 95,5 

odsetek małych i średnich 
przedsiębiorstw w liczbie 
przedsiębiorstw ogółem 

6,04 5,94 5,90 5,76 5,23 4,1 3,9 3,7 3,5 

stopa bezrobocia rejestrowanego 4,7 3,8 2,8 2,2 1,6 1,0 1,7 1,8 1,4 

przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie brutto w sektorze 
przedsiębiorstw 

5 399,30 5 325,28 5 240,67 5 271,70 5 672,36 6 209,63 6 456,71 6 748,54 8 132,24 

liczba firm powstałych w wyniku 
przyznanych dotacji, 
funkcjonujących na rynku przez 
okres co najmniej 12 miesięcy31 
 
*dane dla kolejnych lat będą 
uzupełniane sukcesywnie. Ze 
względu na charakter wskaźnika 
liczba firm powstałych w wyniku 
przyznanych datacji jest możliwa do 
zaprezentowania w okresie n+2 

359 238 265 262 219 186 159 x* x* 



64 

 

                                                 

32 W tym 54 przedsiębiorstwa, które skorzystały ze zwolnienia od podatku od nieruchomości na podstawie  uchwały nr XVIII/410/20 Rady Miasta Katowice z dnia 8 kwietnia 2020r. w sprawie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości w związku z epidemią COVID-19. 
33 W tym 6 przedsiębiorstw, które skorzystały ze zwolnienia od podatku od nieruchomości na podstawie uchwały nr XVIII/410/20 Rady Miasta Katowice z dnia 8 kwietnia 2020r. w sprawie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości w związku z epidemią COVID-19 
34 Dane gromadzone od momentu utworzenia Referatu Małych i Średnich Przedsiębiorstw w 2015 r. 

LOKALNA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I RZEMIOSŁO         

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba przedsiębiorstw 
korzystających ze zwolnień z 
podatku od  
nieruchomości 

18 18 18 20 15 25 8032 3333 32 

liczba wydarzeń, m.in. edukacyjno-
szkoleniowych skierowanych do 
lokalnej przedsiębiorczości, w tym 
mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw 

- 34 3 19 51 41 6 25 32 41 
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INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
 I ROZWÓJ GOSPODARCZY 

PP1. Rozwój parków przemysłowych i naukowo-technologicznych w obszarze efektywności 
energetycznej 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Głównym tematem związanym z rozwojem branży energetycznej jest 
elektromobilność. Miasto stawia na promocję i wspieranie współpracy pomiędzy 
samorządem, nauką i biznesem w temacie budowy sieci stacji ładowania oraz 
usługi współdzielenia świadczonej w oparciu o samochody i urządzenia  
z napędem elektrycznym. 
Kolejnym istotnym czynnikiem jest współpraca z Parkami Naukowo-
Technologicznymi. Działania w tym zakresie prowadzi przede wszystkim Euro-
Centrum oraz Ekoenergia. Rozwijane są tam projekty badawczo-rozwojowe  
z zakresu efektywności energetycznej oraz ograniczenia emisji.  
Miasto Katowice po raz kolejny aktywnie włączyło się również w Metropolitalny 
Climathon gdzie przedstawiciel Katowic pełnił rolę mentora.  

 

PP2. Utworzenie strefy aktywności gospodarczej na terenach poprzemysłowych w Szopienicach 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W 2022 r. przy ul. Krakowskiej zrealizowany został kompleks magazynowy 7R  
o łącznej powierzchni ok. 48 tys. m2. Inwestycja ta stanowi zagospodarowanie 
części terenów po byłej Hucie Metali Nieżelaznych Szopienice.  

 

PP3. Utworzenie parków przemysłowych i technologicznych zagospodarowujących tereny 
i obiekty poprzemysłowe 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Na początku 2022 roku odbył się konkurs architektoniczny, który wyłonił 
najlepszą koncepcję adaptacji i rewitalizacji istniejących budynków po kopalni 
Wieczorek pod funkcje Dzielnicy Nowych Technologii. W ramach pierwszego 
etapu inwestycji, na terenie Szybu Pułaski, powstanie Katowicki Hub 
Gamingowo-Technologiczy. Obecnie, w wyniku zawartej umowy, trwa 
szczegółowe projektowanie. W pierwszej połowie 2023 r. planowane jest 
uzyskanie pozwolenia na budowę.  

Prowadzona jest również promocja Dzielnicy Nowych Technologii oraz 
formułowanie oferty. Zgłaszane są już pierwsze deklaracje chęci wynajmu 
powierzchni w przyszłym Hubie.  

Równolegle prowadzono ustalenia ze Spółką Restrukturyzacji Kopalń S.A. 

zmierzające do pozyskania terenu pod opisaną inwestycję. Procedura przejęcia 

terenu jest na ukończeniu. 
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PP4. Utworzenie centrum firm start-up’owych oraz rozwoju przedsiębiorczości młodych osób 
z wykorzystaniem postindustrialnej przestrzeni kulturowej 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Od 2019 roku w ramach miejskiego ekosystemu innowacji działa Miejski 

Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink, prowadzony przez Wydział Obsługi 

Inwestorów. Inkubator tworzy przestrzeń coworkingową dedykowaną 

przedsięwzięciom start-upowym oraz firmom z sektora MMŚP, które są na tak 

zwanej wczesnej fazie rozwoju (early stage), czyli funkcjonują na rynku nie dłużej 

niż 3 lata. Razem ze swoimi partnerami tworzy również sieć kontaktów w ramach 

budowania ekosystemu innowacji. 

W 2022 roku kontynuowane było również działanie pod nazwą „Kopalnia Start-

upów”, czyli konkurs na młodą, innowacyjną, katowicką firmę. W ramach procesu 

konkursowego został również przeprowadzony krótki program akceleracyjny,  

a laureaci poza nagrodą finansową otrzymali dwuletnie pakiety najmu biura w 

Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Rawa.Ink. W konkursie wzięły udział 33 

innowacyjne projekty. Dodatkową nagrodą dla zwycięzcy była możliwość 

zaprezentowania się przed międzynarodowym gronem gości Światowego Forum 

Miejskiego WUF11. 

 

Postindustrialna przestrzeń w dzielnicy Nikiszowiec zostanie zagospodarowana 

przez Katowicki Hub Gamingowo-Technologiczny, który zostanie ulokowany  

w miejscu po KWK „Wieczorek”.  

 

PP5. Wspieranie rozwoju zaawansowanych technologii, procedur i usług inżynierii medycznej 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Współpraca ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym (Centrum Transferu 

Technologii), Uniwersytetem Śląskim i spółką celową SPIN-US oraz Śląskim 

Międzyuczelnianym Centrum Edukacji i Badań Interdyscyplinarnych, Instytutem 

Technik Innowacyjnych EMAG, Parkiem Technologii Medycznych Kardio-Med 

Silesia. Współpraca polega m.in. na wzmocnieniu atrakcyjności i skuteczności 

dostępnych narzędzi oraz wspólnego wypracowywania nowych narzędzi 

rozwijania ekosystemów innowacji, także wzmocnieniu pozycji miasta Katowice, 

jako gospodarczego centrum regionu skupiając się w szczególności 

na wyzwaniach takich jak: organizowanie wydarzeń, warsztatów oraz 

programów mentorskich, inicjowanie działań identyfikujących kierunki rozwoju 

przedsiębiorczości innowacyjnej w Katowicach, z określeniem potrzebnych form 

wsparcia dla przedsiębiorstw branż zaawansowanych technologii oraz udział 

w tworzeniu nowych form wsparcia dla katowickich przedsiębiorstw 

innowacyjnych, w tym małych i średnich oraz doradztwo w zakresie rozwoju 

branż zaawansowanych technologicznie. W 2022 roku podczas Światowego 

Forum Miejskiego zaprezentowane zostały w ramach Strefy Innowacji 

rozwiązania wspierane przez Centrum Transferu Technologii oraz SPIN-US. Były 

to technologie medyczne przygotowane do komercjalizacji przez środowisko 

naukowe. M.in. kamizelka wspierająca rehabilitację, bioniczny implant 

wspomagający ruchy dłoni oraz urządzenia IoT wspomagające procesy 

diagnostyczne w neurologii. Powyższe projekty są prowadzone przez dr Pawła 

Janika i komercjalizowane przez SPIN-US. 
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Kardio-Med Silesia oraz Instytut Technik Innowacyjnych EMAG uczestniczą  

w procesie naboru start-upów do konkursu „Kopalnia Start-upów”. EMAG 

zaprezentował swoje rozwiązania podczas wizyt studyjnych w ramach projektu 

Katowice Miastem Fachowców. 

 

 

PP6. Wspieranie rozwoju sektora firm nanotechnologicznych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Miasto Katowice jest członkiem – założycielem Śląskiego Klastra Nano, który 

został utworzony w celu rozwoju i wzmacniania pozycji nanotechnologii na 

krajowym i europejskim rynku wysokich technologii.  

W 2022 r. Urząd Miasta Katowice był partnerem czterech spotkań Śląskiego 

Klastra NANO oraz IX edycji międzynarodowej konferencji InterNanoPoland. 

Udział miasta w niniejszych wydarzeniach stanowi kontynuację dotychczasowych 

działań polegających na promocji Katowic, jako miasta innowacyjnego oraz 

wspierającego innowacyjne przedsiębiorstwa poprzez współorganizację 

branżowych spotkań specjalistycznych w zakresie wykorzystywania 

nanotechnologii. Jedno ze spotkań klastra zostało zorganizowane  

w przestrzeniach Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink. W 2022 

roku Śląski Klaster NANO otrzymał nominację do tytułu Krajowego Klastra 

Kluczowego. Ponadto Fundacja Wspierania Nanonauk i Nanotechnologii 

NANONET była operatorem Strefy Innowacji – jednej z 11 stref podczas 

Światowego Forum Miejskiego. W ramach strefy zorganizowane zostały również 

pokazy innowacyjnych rozwiązań, w tym z zakresu wysokich technologii oraz 

nanotechnologii. 

 

PP7. Wzmacnianie potencjału rozwojowego branż kreatywnych (architektury, designu i gier 
komputerowych) 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Miasto Katowice od 2019 roku jest partnerem w międzynarodowym projekcie 
Fabryka Zrównoważonych Praktyk Przedsiębiorczych (dawniej: Międzynarodowy 
Inkubator Przedsiębiorczości). Jednym z wyzwań w projekcie jest wsparcie 
kształcenia branżowego i wzbudzanie postaw przedsiębiorczych u absolwentów 
szkół technicznych i branżowych. Jednym z obszarów, w których prowadzona jest 
współpraca jest kształcenie w dziedzinie designu. Ze strony Katowic w projekcie 
bierze udział Katowickie Centrum Edukacji Zawodowej. W 2022 roku  
z partnerami z Saint-Etienne (Francja), Sierre (Szwajcaria) oraz Monastyru 
(Tunezja) został przygotowany profesjonalny pokaz mody, który był elementem 
Biennale Designu w Saint-Etienne. W ramach rozwijania projektu współpraca 
realizowana jest również w branży gastronomiczno-hotelarskiej, a w 2023 roku 
ma również zostać otwarta na branże związane z budowaniem i projektowaniem. 
 

 

 

 



68 

 

PP8. Wspieranie rozwoju sztuk audiowizualnych, w tym sektora twórczości filmowej i mediów 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

W 2022 roku Miasto wspierało realizację m.in. dużej produkcji zagranicznego 
serialu „Die Wespe”, a także polskich filmów, jak np. „Ryfka” z Borysem Szycem, 
„Strzępy” w reżyserii Beaty Dzianowicz, czy serialu „Lokatorka”. Ponadto, 
podobnie jak w ubiegłym roku, Miasto wspomagało kilka niewielkich produkcji 
filmowych lub reklam firm. Tereny, które interesowały producentów, to pl. Sejmu 
Śląskiego, Strefa Kultury, katowicki Rynek, ul. Słowackiego oraz ul. Bytkowska. 
Łącznie w 2022 r. zwrócono się do Miasta w sprawie 7 produkcji filmowych. 
Poza tym Miasto zrealizowało film promujący program „Katowice Miastem 
Fachowców” oraz krótkie filmy o przedsiębiorcach biorących udział w tym 
programie, a także sfinansowało produkcję i emisję na antenie TVP Katowice 
jednego odcinka programu „Portret subiektywny”. Na podstawie danych 
uzyskanych w Silesia Film Comission liczba dni zdjęciowych w Katowicach 
wynosiła 41. 

 

 

PP9. Wspieranie rozwoju przemysłu muzycznego oraz sektora festiwali muzycznych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

 
W 2022 podejmowano następujące działania/współpracę: 

 Galowe Koncerty Jubileuszowe Marcina Wyrostka; 

 MIUOSH x ZESPOŁ ŚLĄSK – „Pieśni współczesne”;  

 „Kosmiczny koncert” z udziałem największych gigantów polskiego hip-hopu: 
Pezeta, PRO8L3M-u i Sokoła;  

 Letnie Brzmienia, czyli cykl koncertów najbardziej popularnych polskich 
artystów organizowanych w Hali Parkowej z udziałem Kwiatu Jabłoni, 
Zalewskiego, Vito Bambino, Mrozu, Brodki, Mery Spolsky czy Jagody Kret; 

 koncerty odbywające się od 8 do 9 lipca w ramach trasy koncertowej „Męskie 
Granie 2022”; 

 wydanie płyty z artystycznym wykonaniem autorskich utworów Pawła  
i Piotra Steczek – STECHEK; 

 realizacja trzech wydarzeń koncertowych pod nazwą Scena Miasta Muzyki 
UNESCO w dniach 17, 27 i 30 czerwca; 

 realizacja występu artystycznego solistki Anny Góreckiej z towarzyszeniem 
AUKSO Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy pod dyrekcją Marka Mosia  
w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach 
(27.06); 

 koncert zespołu VOŁOSI podczas wydarzenia pn.: „Łączy nas chleb – Festiwal 
Miast Partnerskich II edycja” (16.09, Park Zadole); 

 realizacja teledysku nt. spektaklu „Beboki”; 

 Kosmiczny Koncert Paktofoniki (10-11.12); 

 koncert zespołu Kaliber 44 oraz realizacja projektu specjalnego FOCUS x 
RAHIM x TYMEK BIES z zaproszonymi gośćmi. 
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PP10. Wzbogacenie katowickiej oferty turystyki biznesowej i kulturalnej poprzez organizację 
wielkich wydarzeń i sieciowanie obiektów kongresowych, obiektów dziedzictwa kulturowego 
i postindustrialnego 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Miasto aktywnie wspiera inicjatywy mające na celu organizację ciekawych 
wydarzeń o znaczeniu lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 
Wszystkie organizowane wydarzenia wzbogacają ofertę biznesową i kulturalną 
Katowic. Są dodatkowym bodźcem do rozwoju w kierunku nowych technologii. 
Ponadto wysokiej jakości infrastruktura kongresowo-wystawiennicza Katowic 
przyczynia się do zwiększenia liczby i pozyskiwania wysokiej rangi wydarzeń 
kongresowych oraz wystawienniczych. Miasto uczestniczyło w organizacji 
następujących wydarzeń biznesowych, w tym o charakterze międzynarodowym, 
np.: Europejski Kongres Gospodarczy, European Start-up Days, Europejski 
Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw. W roku 2022 Katowice były 
gospodarzem WUF11, czyli Światowego Forum Miejskiego – największego na 
świecie wydarzenia poświęconego rozwojowi miast organizowanego przez UN-
Habitat oraz corocznej konferencji firm sektora nowoczesnych usług 
biznesowych ABSL Summit, etc. 

 

 

POLE STRATEGICZNE TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

Składowymi pola strategicznego Transport i logistyka miejska są:  

 sieci transportowe zapewniające połączalność w różnych skalach i zasięgach przestrzennych,  

 infrastruktura wielofunkcyjnych systemów transportowych i logistyki miejskiej,  

 inteligentne zarządzanie systemami transportowymi i logistycznymi. 

Za główny priorytet w ramach tego pola strategicznego uznaje się wzrost mobilności mieszkańców  

i ludności funkcjonalnej oparty na nowoczesnej infrastrukturze transportowo-logistycznej. Pozwoli 

to Katowicom stać się miastem dysponującym zintegrowanym (wewnętrznie i zewnętrznie), 

zrównoważonym i sprawnym systemem transportowo-logistycznym. 

           

Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice im. Wojciecha Korfantego w Pyrzowicach położony 

w odległości 30 km na północ od centrum miasta obsługuje najbardziej uprzemysłowiony region 

w Polsce, jeden z najbardziej zurbanizowanych obszarów w Europie. W promieniu 100 km od lotniska 

mieszka około 13 mln ludzi. To większy rejon, niż obszary obsługiwane przez wiele europejskich lotnisk.  

W 2022 roku lotnisko zmieniło nazwę – jego patronem oficjalnie został Wojciech Korfanty. Miniony rok 

to powrót podróży lotniczych. W Pyrzowicach ruch wrócił wyjątkowo szybko, wynik z 2022 roku  
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to 92 proc. przewozów z rekordowego 2019 roku, a to plasuje Pyrzowice w czołówce dużych polskich 

lotnisk regionalnych, jeśli chodzi o szybkość odbudowy. W 2022 roku lotnisko w Pyrzowicach obsłużyło  

4,4 miliona podróżnych, czyli o ponad 2 mln więcej niż w roku poprzednim, w którym pandemia 

koronawirusa jeszcze miała wpływ na statystyki w ruchu lotniczym.  

Od stycznia do końca grudnia 2022 roku w Katowice Airport obsłużono 40 646 ton frachtu, tj. o 8 542 

ton więcej (+26,6%) niż w 2021 roku. Jest to najlepszy roczny rezultat w historii lotniska – po raz pierwszy 

przekroczono granicę 40 tysięcy ton towarów. Dotychczasowy najlepszy wynik pochodził z 2021 roku – 

w tym czasie w terminalu cargo obsłużono 32 104 tony frachtu. W minionym roku w Katowice Airport 

odnotowano 4 707 startów i lądowań frachtowców. Pyrzowickie lotnisko jest liderem w gronie trzynastu 

polskich portów regionalnych w zakresie obsługi komercyjnych przewozów cargo. 

W 2022 roku katowickie lotnisko pełniło również rolę hubu humanitarnego. Do Katowice Airport 

przylatywało wsparcie dla mieszkańców Ukrainy. Na pokładach samolotów lądujących w Pyrzowicach 

znajdowała się m.in. wysokoenergetyczna żywność, koce, materace, łóżka polowe, a w jednym 

z transportów znalazło się 20 cywilnych ambulansów. Rejsy realizowane były na zlecenie Organizacji 

Narodów Zjednoczonych, rządów poszczególnych państw m.in. Kazachstanu, Uzbekistanu, czy też 

Islandii, a także amerykańskiej ewangelickiej organizacji humanitarnej Samaritan Purse. W minionym 

roku samoloty z pomocą humanitarną dla mieszkańców Ukrainy lądowały w Katowice Airport prawie 50 

razy. 

W roku 2022 trwały przygotowania do realizacji przez PKP PLK S.A. Centrum Realizacji Inwestycji 

modernizacji linii E65, na odcinku obejmującym Katowice, dobudowane zostaną dwa tory, co pozwoli na 

rozdzielenie ruchu aglomeracyjnego i dalekobieżnego. Planowane są nowe przystanki na odcinku 

Katowice Szopienice Południowe - Katowice Piotrowice: Katowice Uniwersytet (rejon  

ul. Paderewskiego), Katowice Akademia (ul. Damrota / Francuska), Katowice Kokociniec  

(rejon ul. Szadoka). Przystanek Katowice Brynów zostanie przesunięty w rejon autostrady A4 i będzie 

funkcjonował pod nazwą Katowice Bugla. Ponadto na odcinku Będzin - Katowice Szopienice Południowe 

w ramach odrębnego zadania tzw. LOT A1 planowany jest przystanek Katowice Morawa. Inwestycja PLK 

obejmie także modernizację stacji i przystanków: Katowice Szopienice Południowe, Katowice Zawodzie, 

Katowice oraz Katowice Ligota.  

W grudniu 2022 roku podpisano umowę z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. na realizację projektów  

w ramach Programu Kolej Plus. Linia kolejowa 142 zostanie dostosowana do obsługi ruchu 

pasażerskiego. Dzięki temu mieszkańcy południowych dzielnic Katowic: Ochojca, Murcek, Kostuchny 

i Podlesia, zyskają lepszy dostęp do transportu kolejowego. Program Kolej Plus zaplanowano do realizacji 

do 2029 r. 
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Dodatkowo PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w ramach „Rządowego Programu budowy lub modernizacji 

przystanków kolejowych na lata 2021-2025”podpisały cztery umowy na zaprojektowanie i wybudowanie 

nowych przystanków na linii 142 wykorzystywanej obecnie tylko w ruchu towarowym. 

W 2022 roku Tramwaje Śląskie S. A. rozpoczęły realizację zadania „Budowa linii tramwajowej wzdłuż 

ul. Grundmanna w Katowicach. Połączenie dwóch magistralnych linii tramwajowych funkcjonujących 

w układzie wschód-zachód biegnących ul. Chorzowską oraz ul. Gliwicką”. Jest to pierwsza od 1947 roku 

budowa od podstaw nowej linii tramwajowej w Katowicach. Przewidziano budowę ok. 1900 metrów 

toru pojedynczego, uwzględniając również fragmenty torowisk na połączeniu nowej trasy  

z liniami biegnącymi wzdłuż ulicy Gliwickiej i wzdłuż ulicy Chorzowskiej. Sam odcinek dwutorowej linii 

wzdłuż ulicy Grundmanna będzie miał ponad 600 metrów długości. Zaplanowano również budowę 

mostu na Rawą oraz wiaduktu z dwutorową linią tramwajową nad Drogową Trasą Średnicową. 

W 2022 roku kontynuowano rozbudowę sieci dróg publicznych. Zakończono największą inwestycję 

drogową w Katowicach od czasu budowy tunelu pod Rondem im. gen. Jerzego Ziętka,  

tj. Etap I rozbudowy Drogi Krajowej 81 od węzła autostrady A4 z Drogą Krajową 86 do budowanego 

węzła z ul. Armii Krajowej w rejonie Węzła Giszowiec. Koszt robót budowlanych wyniósł ponad 300 mln 

zł, z czego niemal 240 mln zł to dofinansowanie pozyskane w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Łączna długość rozbudowywanych i przebudowanych odcinków 

DK81 i DK86 to 3,62 km. Zakończenie prac budowlanych (w ramach etapu I) w zdecydowany sposób 

poprawiło bezpieczeństwo oraz komfort podróży. Piesi i rowerzyści zyskali nowe bezkolizyjne 

połączenia. W efekcie przebudowy skrzyżowanie Pszczyńskiej i 73 Pułku Piechoty jest dwupoziomowe, 

a ruch lokalny został oddzielony od tranzytowego. Powstały tu dwa węzły: jeden rozprowadza ruch 

tranzytowy w kierunku Tychów, Cieszyna i Skoczowa oraz na północ w kierunku autostrady A-4 i dalej w 

kierunku Krakowa i Wrocławia oraz Łodzi i Gdańska, drugi jest przeznaczony dla ruchu lokalnego  

– w kierunku Giszowca, Murcek i Ochojca. 

W ubiegłym roku kontynuowano działania mające na celu przemodelowanie polityki parkingowej 

w mieście. Głównym celem jest zachęcenie tysięcy osób przyjeżdżających codziennie do Katowic 

do pracy z innych miast, by korzystały z komunikacji publicznej i centrów przesiadkowych, jak to się 

dzieje od lat w wielu krajach Europy Zachodniej. Polityka parkingowa reguluje kwestie parkowania jako 

elementu wdrażania zrównoważonej mobilności miejskiej. Realizowana jest m.in. poprzez: wydzielanie 

stref płatnego parkowania, budowę systemu parkingów przesiadkowych Park & Ride oraz połączenie ich 

z systemem komunikacji zbiorowej, a także zmiany w infrastrukturze parkingowej. 

Przy ul. Tylnej Mariackiej kontynuowano budowę urządzeń pierwszego w Polsce parkingu 

automatycznego na drodze publicznej. Trwały też prace związane z przebudową układu 

komunikacyjnego. Urządzenie zostało zaprojektowane tak, by korzystanie z niego było dla kierowców 
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proste i bezpieczne. W wyniku realizacji inwestycji powstały dwa zespoły maszyn - jeden o długości 

ponad 67 m, a drugi o długości ponad 45 m. Łącznie pomieszczą 240 samochodów.  

 

System transportu w wymiarze lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym wzmacnia 

Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych. Węzeł komunikacyjny „Sądowa” pełni rolę 

nowoczesnego międzynarodowego dworca autobusowego. W 2022 roku dworzec obsługiwany był przez 

138 przewoźników międzymiastowych i międzynarodowych. Bilety na autobusy dalekobieżne można 

zakupić bezpośrednio u przewoźników lub w kasie na terenie dworca. Dodatkowo w zakresie 

funkcjonowania tego centrum przesiadkowego pasażerowie jadący na odcinku Katowice Dworzec – 

Katowice Sądowa oraz w kierunku przeciwnym mają prawo do bezpłatnego przejazdu. 

Węzły „Brynów Pętla” oraz „Zawodzie” pełnią ważną rolę w całym systemie transportowym na obszarze 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i wpływają na sposób obsługi komunikacyjnej centrum Katowic, 

czyli jednego z najważniejszych generatorów podróży o charakterze miejskim i metropolitalnym.   

Zwiększono o 20,4% liczbę bezpośrednich linii (autobusowych i tramwajowych) zbiorowej komunikacji 

miejskiej obsługujących obszar Śródmieścia w powiązaniu z centrami przesiadkowymi. 

Pomimo kolejnego trudnego roku, rośnie liczba pasażerów korzystających z usług komunikacji miejskiej, 

podobnie jak liczba linii komunikacji miejskiej (wewnątrzmiejskich i „poza-miejskich”). W mieście 

systematycznie wycofywano z użytkowania autobusy PKM Katowice spełniające najniższe normy emisji 

spalania (Euro 1-3), przy jednoczesnym wzroście liczby elektrycznych i proekologicznych pojazdów 

komunikacji miejskiej. 

W ramach dbałości o pieszych użytkowników przestrzeni publicznych rozpoczęto prace związane 

z zazielenieniem ulicy Warszawskiej. Mając na względzie zasady zrównoważonej mobilności miejskiej 

przebudowa ulicy Warszawskiej to jeden z ważniejszych projektów, jaki obecnie jest realizowany 

w mieście. Po przebudowie ulica Warszawska będzie kolejną gdzie pojawi się zieleń i zostanie 

ograniczony ruch samochodów. Od skrzyżowania z ul. Szkolną w kierunku Rynku zostanie ograniczony 

ruch samochodowy, a po obu stronach torowiska znajdzie się reprezentacyjny deptak. Z kolei od ul. 

Szkolnej do ul. Francuskiej wprowadzona zostanie strefa Tempo 30. Ponadto ulica zostanie podzielona 

na trzy sektory – różniące się sposobem aranżacji terenu, a cały odcinek wypełni duża liczba roślin oraz 

elementów małej architektury. Pojawią się tu 33 drzewa wysokie, 37 drzew kolumnowych, a także 

krzewy (2 649), byliny i trawy (2 734) oraz pnącza (192). Rośliny zostaną posadzone w podwyższonych 

klombach oraz otrzymają dodatkową oddolną iluminację. Całość ma być gotowa w  2023 r.  

Zgodnie z „Polityką rowerową miasta Katowice” rozwijany był system transportu i rekreacji rowerowej. 

Mając na względzie poprawę dostępności do systemu, zwiększono liczbę automatycznych stacji roweru 

miejskiego na terenie miasta, z 107 w 2021 roku do 125 w 2022 roku. W konsekwencji wzrosła także, 

liczba rowerów miejskich (ponad 16% w porównaniu do roku 2021), a liczba wypożyczeń roweru 
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miejskiego wzrosła o 55,5% w porównaniu z rokiem 2021 i zbliżyła się do rekordowego przed pandemią 

wyniku z 2019 roku. W 2022 roku wybudowano również 6,45 km nowych odcinków dróg rowerowych. 

Łącznie od 2014 roku wybudowano ich ponad 48 km. Każdego roku Katowice powiększają zasób 

infrastruktury przeznaczonej rowerzystom, projektując i oddając do użytku nowe drogi rowerowe oraz 

remontując stare, dzięki czemu jakość tej infrastruktury ulega poprawie. Nową jakość stanowić będą 

metropolitalne drogi rowerowe, które przewidziane są do realizacji przy współpracy z Górnośląsko-

Zagłębiowską Metropolią. W 2022 r. zostały podpisane Porozumienia pomiędzy miastem Katowice 

a GZM w sprawie przygotowania metropolitalnych dróg rowerowych w obszarze GZM na odcinkach: 

 Katowice - Mysłowice 

 Katowice - Sosnowiec 

 Katowice - Tychy 

 Katowice - Gliwice 

 Katowice - Piekary Śląskie 

20 grudnia 2022 r. zwarto umowę pomiędzy miastem Katowice a Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią 

o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na opracowanie dokumentacji projektowej dla 

odcinka od ul. Huberta do ul. Kolistej oraz nabycie nieruchomości pod kolejny etap od ul. Kolistej do 

granicy z miastem Mysłowice. Łączna długość drogi rowerowej w relacji Katowice-Mysłowice to ok. 9,0 

km, która rozpoczynać się będzie w Katowicach przy ul. Huberta (Brynów) i wykorzystując ślad dawnej 

linii kolejowej, prowadzić będzie w kierunku ul. Kolistej (Giszowiec). W drugim etapie planowana jest 

realizacja przedłużenia drogi rowerowej w kierunku Mysłowic – również w śladzie dawnej linii kolejowej. 

Miasto konsekwentnie rozwija ofertę miejskich wypożyczalni rowerowych, jak również dostępna jest 

oferta wynajmu samochodów na minuty tzw. carsharing. Dobrze rozwinięte są również sieci 

elektrycznych skuterów i hulajnóg. Ekologiczny transport wspiera ponadto rozbudowana infrastruktura 

stacji ładowania samochodów elektrycznych. Katowice jako pierwsze miasto w Polsce wypełniło zapisy 

ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych w zakresie infrastruktury ładowania. W mieście 

działa blisko 150 punktów ładowania samochodów elektrycznych. Wzrost świadomości 

i odpowiedzialności ekologicznej mieszkańców Katowic przejawia się również we wzroście odsetka 

zarejestrowanych samochodów elektrycznych i hybrydowych w ogólnej liczbie zarejestrowanych 

samochodów osobowych. 

W 2022 roku utrzymano powierzchnię strefy „Tempo 30”, a także kontynuowano działania zmierzające 

do budowy inteligentnego systemu zarządzania ruchem, dzięki któremu w niedalekiej przyszłości 

Katowice zyskają kolejne narzędzie, usprawniające poruszanie się w miejskiej przestrzeni. ITS, 

wykorzystując kamery monitorujące sytuację na drogach, będzie analizował natężenie ruchu 

i dostosowywał pracę sygnalizatorów świetlnych. Istotnym podkreślenia jest, że będzie koncentrował się 

na umożliwieniu priorytetowego przejazdu pojazdom komunikacji publicznej – zarówno autobusom, 

jak i tramwajom. System zostanie wdrożony na terenie Katowic w ciągach ulic obejmujących 112 
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wybranych skrzyżowań. Dużym udogodnieniem dla kierowców będzie pojawienie się 17 tablic 

informacyjnych VMS, tzw. znaków zmiennej treści. Zostaną one zlokalizowane w newralgicznych 

punktach miasta, co umożliwi kierowcom decyzję o zmianie wyboru trasy dojazdu do centrum miasta 

np. w przypadku wypadku bądź korków. Planowany rezultat realizacji projektu dot. systemu ITS, to  

z jednej strony wygodniejsze poruszanie się transportem zbiorowym, z drugiej upłynnienie ruchu. Ważny 

jest również aspekt ekologiczny w postaci zmniejszenia ilości spalin emitowanych do atmosfery  

i zmniejszenia hałasu. Planowana wartość projektu wynosi 88,6 mln zł, z czego ponad 67 mln zł to 

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.  

W 2022 roku wykonano m.in. projekty modernizacji skrzyżowań i sygnalizacji świetlnych, projekty 

zabudowy tablic VMS, projekty systemów parkingowych, zamontowano 72 sterowniki sygnalizacji 

świetlnej ZIR, zmodernizowano system detekcji. Zakończenie budowy systemu przewidywane jest w IV 

kwartale 2023 roku. 

Działania miasta w zakresie rozwijania transportu w sposób zrównoważony znajdują uznanie wśród 

specjalistów - 26 października 2022 roku Polski Związek Pracodawców Transportu Publicznego przyznał 

prezydentowi Katowic Marcinowi Krupie nagrodę Lidera Transportu Publicznego za wspieranie 

elektromobilności i transportu publicznego. Nagroda Lidera Transportu Publicznego przyznawana jest 

corocznie dla osoby lub instytucji, która wyróżnia się w dążeniu do jak najbardziej ekologicznego  

i zrównoważonego transportu publicznego.  Jej zdobywca podejmuje innowacyjne i nowoczesne 

działania, które sprawiają, że transport publiczny jest coraz bardziej przyjazny zarówno dla pasażerów, 

jak i dla środowiska. 

Szereg działań wykorzystujących innowacyjne rozwiązania w wielu obszarach, między innymi 

w dystrybucji mediów komunalnych, tworzą smart Katowice.  

W listopadzie 2021 roku uruchomiono system monitorowania mediów i wody (SMiS) -narzędzie mające 

na celu monitorowanie i analizę sytuacji energetycznej w budynkach użyteczności publicznej. W roku 

2022 sukcesywnie doposażano budynki w  aparaturę kontrolno-pomiarową i automatyki, oraz 

prowadzono konfigurację i wizualizację monitorowanych parametrów wraz z usługą sterowania. 

Obecnie prowadzony jest monitoring 64 budynków a sterowanie źródłami ciepła oraz wentylacji w 50 

budynkach. W roku 2023 planowane jest uruchomienie podsystemu monitoringu zużycia wody, który 

wymaga doposażenia w specjalistyczne urządzenia monitorujące (nakładki przewodowo-radiowe na 

wodomierze) do monitoringu on-line. Docelowo, w 2024 roku, system obejmować będzie 71 budynków 

użyteczności publicznej. Część wizualizacji systemu dostępna będzie także dla mieszkańców poprzez 

stronę mce.katowice.eu. Dla zapewnienia monitoringu zużycia nośników energii i wody oraz możliwości 

prowadzenia działań zmierzających do minimalizacji ich zużycia w budynkach użyteczności publicznej 

miasta Katowice prowadzony jest 24 godzinny ciągły monitoring obejmujący wizualizację, archiwizację, 

i raportowanie danych pomiarowych. 



75 

 

WSKAŹNIKI MONITORINGU W POLU STRATEGICZNYM TRANSPORT I LOGISTYKA MIEJSKA 

 

SIECI 
TRANSPORTOWE 

      
   

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba pasażerów 
korzystających z usług 
komunikacji miejskiej 

75 922 029 75 922 029 73 020 905 72 722 307 76 111 695 76 111 592 40 372 894 43 700 000 66 100 000 

liczba miast 
bezpośrednio 
skomunikowanych z 
Katowicami komunikacją 
miejską 

25 26 26 26 25 27 27 24 24 

liczba wozokilometrów 
wykonanych usług 
komunikacji miejskiej 

19 889  088 19 695 543 19 655 209 19 758 721 

20 095 463,55 
 

(autobusowe: 
15 308 624,16 
tramwajowe: 
4 786 839,39) 

20 459 582,6 
 

(autobusowe: 
15 754 571,4 
tramwajowe: 
4 705 011,2) 

21 276 
502,36 

 
(autobusowe: 

16 852 
647,15 

tramwajowe: 
4 423 855,21) 

20 809 723 
 

(autobusowe: 
16 468 763 

tramwajowe: 
4 340 960) 

22 200 000 
 

(autobusowe: 
18 100 000 

tramwajowe: 
4 100 000) 

liczba linii komunikacji 
miejskiej 
(wewnątrzmiejskich i 
„poza-miejskich”) 

 
31 
87 

 

29 
92 

32 
95 

34 
124 

51 
107 

51 
107 

35 
76 

37 
87 

37 
98 

 
liczba bezpośrednich linii 
(autobusowych i 
tramwajowych)  
zbiorowej komunikacji 
miejskiej obsługujących 
obszar Śródmieścia w 
powiazaniu z centrami 
przesiadkowymi 
 

0 0 0 0 1 1 

 
 
 
 

28 
 
 
 

 

44 53 
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INFRASTRUKTURA WIELOFUNKCYJNYCH SYSTEMÓW TRANSPORTOWYCH I 
LOGISTYKI MIEJSKIEJ 

      

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

łączna długość dróg 
[km] 

556,4 561,4 562,8 564,1 565,5 566,7 567,4 572,21 574,69 

łączna długość dróg 
rowerowych [km]35 

146,3 148,2 154,7 161,8 166,1 169,22 178,16 183,26 189,7 

liczba centrów 
przesiadkowych na 
terenie miasta 

0 0 0 0 1 1 4 4 4 

odsetek autobusów 
PKM Katowice 
spełniających normy 
emisji spalania 

ilość 
% 

taboru 
ilość 

% 
taboru 

ilość 
% 

taboru 
ilość 

% 
taboru 

ilość 
% 

taboru 
ilość 

% 
taboru 

ilość 
% 

taboru 
ilość 

% 
taboru 

ilość 
% 

taboru 

Euro 1 11 4,35% 4 1,52% 0 0,00%  0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 

Euro 2 90 35,57% 83 31,56% 70 28,57% 31 11,97% 11 4,40% 5 2,02% 2 0,82% 0 0,00% 0 0,00% 

Euro 3 57 22,53% 58 22,05% 57 23,27% 55 21,24% 51 20,40% 19 7,69% 18 7,41% 13 5,31% 1 0,4% 

Euro 4 5 1,98% 5 1,90% 5 2,04% 5 1,93% 5 2,00% 5 2,02% 5 2,06% 5 2,04% 4 1,7% 

Euro 5 15 5,93% 15 5,70% 15 6,12% 15 5,79% 15 6,00% 15 6,07% 15 6,17% 15 6,12% 10 4,3% 

EEV 75 29,64% 75 28,52% 75 30,61% 75 28,96% 75 30,00% 75 30,36% 75 30,86% 74 30,20% 72 30,6% 

Euro 6  0 0,00% 23 8,75% 23 9,39% 78 30,12% 93 37,20% 118 47,77% 118 48,56% 118 48,16% 128 54,5% 

ELECTR. - - - - - 10 4,05% 10 4,12% 20 8,16% 20 8,5% 

liczba osób 
korzystających z 
centrów 
przesiadkowych 

0 0 0 0 0 36 

5 803 
(wydanych 

biletów 
z parkomatów) 

4 167  
(wydanych 

biletów 
z parkomatów 

CP Ligota) 

69 06037 105 16338 

 
liczba miejsc 
parkingowych w 
centrach 
przesiadkowych 
 

0 0 0 0 110 110 111739 1117  1117 

                                                 

35 Wartość uwzględnia także odcinki likwidowane; korekta danych za lata 2016 -2019. 
36 W listopadzie 2018 zakończono prace budowlane przy Centrum Przesiadkowym Ligota. Wszystkie funkcjonalności Centrum zostały uruchomione w  2019 r. 
37 CP Ligota - 6 792  (wydanych biletów z parkomatów), CP Brynów - 11 578 pojazdów, CP Zawodzie- 23 848 pojazdów, CP Sądowa - 26 842 szt. sprzedanych  biletów. 
38 CP Ligota- 9 252 (wydanych biletów z parkomatów), CP Brynów – 26 685 pojazdów, CP Zawodzie- 29 918 pojazdów, CP Sądowa – 39 308 szt. sprzedanych  biletów. 
39 547 miejsc CP Brynów, 405 miejsc  CP Zawodzie, 110  miejsc CP Ligota, 55 miejsc CP Sądowa. 
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INFRASTRUKTURA WIELOFUNKCYJNYCH SYSTEMÓW TRANSPORTOWYCH I 
LOGISTYKI MIEJSKIEJ 

      

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

liczba wypożyczeń 
roweru miejskiego 
 

system działa 
od 2015 roku 

7 500 38 200 103 600 209 100 243 000 110 535 130 171 202 378 

liczba stacji roweru 
miejskiego na terenie 
miasta 
 

3 11 35 54 76 83 107 125 

liczba rowerów w 
systemie roweru 
miejskiego 
 

24 88 288 450 620 666 866 1010 

odsetek 
zarejestrowanych 
samochodów 
osobowych 
elektrycznych 
i hybrydowych w 
liczbie 
zarejestrowanych 
samochodów 
osobowych ogółem 
 

0,06 0,13 0,26 0,57 0,91 1,23 2,02 3,64 3,71 

długość 
wybudowanych dróg 
[km] 

6,614 5,08 1,397 1,24 1,43 1,195 0,737 4,81 6,3840 

Długość 
wyremontowanych 
dróg [km] 

10,51 9,97 11,164 1,85 14,7 1,550 0,956 9,82 ok. 21 

 
długość nowych dróg 
rowerowych [km] 
 

5,3 1,9 6,61 7,1 4,31 3,12 8,94 5,1 6,45 

długość 
wyremontowanych 

realizowane w ramach bieżącej 
działalności 

0,95 7,0 0 0 0,3 0,1 1,5 

                                                 

40 Razem z drogami przebudowanymi w ramach zadania „Rozbudowa Drogi Krajowej Nr 81 od węzła autostrady A4 z DK 86 do budowanego węzła z ul. Armii Krajowej – etap I ” 
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INFRASTRUKTURA WIELOFUNKCYJNYCH SYSTEMÓW TRANSPORTOWYCH I 
LOGISTYKI MIEJSKIEJ 

      

dróg rowerowych 
[km] 

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

powierzchnia strefy 
„Tempo 30” [% pow. 
miasta] 41 

strefa została 
wdrożona 

w 2015 roku 

1,9km2 
1,15 

1,9km2 
1,15 

1,9km2 
1,15 

1,9km2 
1,15 

2,1 km2 
1,2 

2,1 km2 
1,27 

2,1 km2 
1,27 

2,1 km2 
1,27 

 

 

INTELIGENTNE ZARZĄDZANIE SYSTEMAMI TRANSPORTOWYMI I LOGISTYCZNYMI      

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

ocena 
bezpieczeństwa 
energetycznego [w 
skali 1-5] 42 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 

liczba zatwierdzonych 
projektów organizacji 
ruchu drogowego 

812 767 814 900 877 1108 945 966 1075 

wydatki budżetu 
miasta na transport i 
łączność na 1 
mieszkańca 
(wydatki w Dziale 600 
– Transport i 
łączność) [zł]43 

861,98 820,26 592,53 573,18 880,25 1 215,49 1 518,34 1 228,26 1 301,15 

                                                 

41 Korekta wartości wskaźnika za lata 2015-2018; podana w Raporcie o stanie miasta Katowice 2018 wartość 7% uwzględniała strefę ograniczenia prędkości do 30 km/h obowiązującą w całym mieście; prezentowana 
aktualnie wartość wskaźnika dotyczy strefy „Tempo 30” obowiązującej w Śródmieściu. 
42 W oparciu o analizę zawartą w „Założeniach do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”, z uwagi na dobre pokrycie powierzchni zabudowanej miasta Katowice w infrastrukturę gazowniczą 
i elektroenergetyczną a także występującą na terenie miasta infrastrukturę ciepłowniczą, poziom bezpieczeństwa energetycznego miasta określono na poziomie 4 w 5 stopniowej skali, gdzie 5 to ocena najlepsza. 
43 Skorygowano zgodnie z danymi zawartymi na https://stat.gov.pl/ stan na 11.05.2023 r. 

 

https://stat.gov.pl/
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INFORMACJA O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ STRATEGICZNYCH W POLU TRANSPORT I LOGISTYKA 
MIEJSKA 

PT1. Budowa zintegrowanego węzła transportowego o znaczeniu regionalnym i krajowym 
(Katowicki Węzeł Komunikacyjny) 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

PKP PLK S.A. Centrum Realizacji Inwestycji planuje realizację zadania „Prace na 
podstawowych ciągach pasażerskich (E30 i E65) na obszarze Śląska, Etap I: linia 
E65 na odc. Będzin - Katowice - Tychy - Czechowice-Dziedzice – Zebrzydowice” 
z wykorzystaniem współfinansowania inwestycji z instrumentu finansowego Unii 
Europejskiej „Łącząc Europę” (CEF 2) na lata 2021-2027. Jednym z elementów 
inwestycji na terenie miasta jest przebudowa trasy Katowice Szopienice Płd. – 
Katowice – Katowice Piotrowice z budową trzech nowych przystanków 
i oddzielenie ruchu aglomeracyjnego i dalekobieżnego. Planowane przez PKP PLK 
S.A CRI nowe przystanki to: Katowice Uniwersytet (rejon ul. Paderewskiego), 
Katowice Akademia (ul. Damrota / Francuska), Katowice Kokociniec  
(rejon ul. Szadoka). Przystanek Katowice Brynów zostanie przesunięty w rejon 
autostrady A4 i będzie funkcjonował pod nazwą Katowice Bugla. 
W lutym 2022 roku PKP PLK S.A CRI ogłosiło przetarg na realizację robót 
budowlanych. Trwa wybór wykonawcy. W powiązaniu z modernizacją 
najważniejszej w regionie linii kolejowej miasto planuje przebudowę wiaduktów 
kolejowych na ulicy św. Jana oraz na ulicy Mikołowskiej wraz z budową kładki dla 
pieszych łączącej dworzec PKP z MDA „Sądowa”, celem zapewnienia 
bezpośredniego i bezpiecznego połączenia pieszego dla podróżnych 
przesiadających się pomiędzy komunikacją autobusową i kolejową. 

 

PT2. Budowa Katowickiego Systemu Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Realizacja Zintegrowanego Sytemu Węzłów Przesiadkowych na ternie miasta 
przyczyni się do zwiększenia liczby podróży wykonywanych publicznym 
transportem zbiorowym oraz poprawy jakości wykonywania podróży pomiędzy 
poszczególnymi środkami transportu. 
Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych – węzeł "Ligota" 
Zadanie zakończono i odebrano w 2019 roku 
Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych – węzeł "Sądowa" 
Zadanie zakończono i odebrano w 2020. 
Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych – węzeł "Zawodzie" 
Węzeł uruchomiono w 2020. 
Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych – węzeł "Brynów 
Pętla” 
Węzeł uruchomiono w 2020. 
Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych - węzeł "św. Jana" 
Opracowano dokumentację projektową, projekt oczekuje na rozpoczęcie przez 
PKP PLK przebudowy infrastruktury kolejowej linii E65 na odcinku od Szopienic 
do Ligoty. 
Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych - węzeł „Kostuchna” 
Trwa postępowanie odwoławcze w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Warszawie od wydanej decyzji środowiskowej. 
Katowicki System Zintegrowanych Węzłów Przesiadkowych – węzeł „Podlesie” 
Zrealizowano parking tymczasowy, niezbędne wytyczne ze strony PKP PLK 
o dostępności terenów pod docelowy węzeł przesiadkowy 
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PT3. Rozbudowa Drogi Krajowej 81 od węzła autostrady A4 z Drogą Krajową 86 do budowanego 
węzła z ul. Armii Krajowej (węzeł Giszowiec – ul. 73 Pułku Piechoty – ul. Kolejowa – ul. T. 
Kościuszki – do węzła z ul. Armii Krajowej) 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania W ramach etapu I wykonano jezdnie wschodnie - główna i zbiorcza (DK86). 
Przebudowano węzeł "Kolista" - komunikujący os. Giszowiec i os. Kolista 
z DK86 oraz przebudowano skrzyżowanie ul. Kolista - Karolinki - 73 Pułku 
Piechoty (DK 81). Otwarto łącznicę zjazdową z autostrady A4 na DK86 
w kierunku Tychów na węźle Murckowska oraz łącznicę zjazdową 
z ul. Pszczyńskiej na ul. 73 Pułku Piechoty. Kontynuowano prace związane 
z budową przejść podziemnych pod DK 86 - ul. Pszczyńską oraz prace na 
sieciach uzbrojenia oraz prace wykończeniowe. W dniu 31.08.2022 r. 
nastąpiło zgłoszenie przez wykonawcę zakończenia robót budowlanych. 
Odbiór końcowy I etapu inwestycji nastąpił 31.10.2022 r. 

 

 

PT4. Budowa dróg na kierunku północ – południe dla odciążenia obszaru śródmiejskiego 

Status Przygotowanie do realizacji 

Podjęte działania W zakresie przedsięwzięcia pn. „Przedłużenie ul. Stęślickiego na odcinku 

od ul. Misjonarzy Oblatów do Al. W. Korfantego” prace znajdują się na 

końcowym etapie opracowywania koncepcji, w następnej kolejności 
wykonawca będzie przygotowywać projekt. Natomiast w zakresie budowy 
przedłużenia ul. Bocheńskiego trwała procedura przetargowa na wyłonienie 

wykonawcy projektu. 

 

PT5. Budowa inteligentnego systemu zarządzania ruchem 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte działania W okresie sprawozdawczym wykonano projekty modernizacji skrzyżowań 
i sygnalizacji świetlnych, projekty zabudowy tablic VMS, projekty systemów 
parkingowych, zamontowano 72 sterowniki sygnalizacji świetlnej ZIR, 
zmodernizowano system detekcji (karty videodetekcji 88 szt.), zakupiono 
urządzenia do kontroli detekcji na skrzyżowaniach (65 szt.), czujniki 
parkowania (1 200 szt.), urządzenia telekomunikacyjne oraz serwery 
i macierze dyskowe, stanowiska operatorskie CSR, kamery ANPR (11 szt.), 
kamery klasyfikacji (29 szt.), kamery PTZ na skrzyżowaniach i przejazdach 
tramwajowych, pełniono usługi nadzoru inwestorskiego. 

 

PT6. Wspieranie budowy Kolei Dużych Prędkości łączącej Warszawę z Katowicami, Ostrawą, 
Brnem i Wiedniem 

Status Realizacja przedsięwzięcia w latach następnych 

Podjęte 
działania 

Projekt budowy kolei dużych prędkości na obszarze Katowic znajduje się na 
końcowym etapie wyboru optymalnego wariantu inwestorskiego dla przebiegu 
linii kolejowej nr 170 na odcinku Katowice – granica państwa - Ostrawa.  
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PT7. Wspieranie stworzenia linii szybkiego pociągu podmiejskiego w relacji Katowice – Tychy – 
Bieruń i Sosnowiec – Dąbrowa Górnicza 

Status Realizacja przedsięwzięcia w latach następnych 

Podjęte 
działania 

W dokumentach strategicznych pojawia się koncepcja utworzenia systemu kolei 
metropolitalnej. W zaktualizowanym Planie Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego są sformułowane 
podstawowe założenia odnoszące się do procesu realizacji kolejowego ruchu 
metropolitalnego/aglomeracyjnego. Uruchomienie systemu kolei 
metropolitalnej widnieje jako jeden z kluczowych instrumentów technicznych 
równoważenia mobilności miejskiej na obszarze Subregionu Centralnego. Jest 
również podstawą założeń mobilnościowych w tworzonym obecnie dokumencie 
„Dobra Mobilność 30/50. Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego”. 
Stworzenie szybkiej kolei regionalnej znajduje się ponadto na liście dużych 
przedsięwzięć w Strategii Rozwoju Systemu Transportu Województwa Śląskiego 
w zakresie transportu szynowego. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
wykonuje zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego 
w związku metropolitalnym. Wstępem i podstawą do dalszych prac nad 
optymalizacją organizacji i rozwojem transportu szynowego na terenie GZM jest 
przygotowana przez specjalistów na zlecenie Metropolii koncepcja Kolei 
Metropolitalnej. W grudniu 2022 roku podpisano umowę z PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. na realizację projektów w ramach Programu Kolej Plus. Linia 
kolejowa 142 zostanie dostosowana do obsługi ruchu pasażerskiego. Dzięki temu 
mieszkańcy południowych dzielnic Katowic, zyskają lepszy dostęp do transportu 
kolejowego. 

 

PT8. Budowa katowickiego szybkiego tramwaju na południe do Piotrowic i Kostuchny 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Trwa postępowanie odwoławcze w GDOŚ od wydanej decyzji środowiskowej. 
Ostateczna decyzja ma zostać wydana w 2023 roku. 

 

PT9. Rozbudowa wewnątrzmiejskiej sieci tramwajowej 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Tramwaje Śląskie S. A. rozpoczęły prace budowlane związane z powstaniem 

nowej linii tramwajowej w Katowicach w ramach zadania „Budowa linii 

tramwajowej wzdłuż ul. Grundmanna w Katowicach. Połączenie dwóch 

magistralnych linii tramwajowych funkcjonujących w układzie wschód-zachód 

biegnących ul. Chorzowską oraz ul. Gliwicką”. W ramach inwestycji przewidziana 

jest budowa ok. 1 900 metrów toru pojedynczego, uwzględniając również 

fragmenty torowisk na połączeniu nowej trasy z liniami biegnącymi wzdłuż ulicy 

Gliwickiej i wzdłuż ulicy Chorzowskiej. Platformy przystankowe przewidziane są 

na dwóch końcach budowanego odcinka w pobliżu skrzyżowań z ulicą 

Chorzowską i ulicą Gliwicką. Przewidziana jest również budowa mostu na Rawą 

oraz wiaduktu z dwutorową linią tramwajową nad Drogową Trasą Średnicową. 

Termin zakończenia prac został ustalony na 14 miesięcy od dnia podpisania 

umowy (16 marca 2022 roku).  Dodatkowo nowo planowane rozwiązania dla ul. 

Stęślickiego, na odcinku od ul. Misjonarzy Oblatów do Al. W. Korfantego, 

obejmują rezerwę terenu dla poprowadzenia nowej linii tramwajowej. 



82 

 

PT10. Rozwój systemu transportu i rekreacji rowerowej (obejmujący budowę sieci dróg i ścieżek 
rowerowych, parkingów, wypożyczalni i stacji napraw rowerów) 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Zgodnie z przyjętą „Polityką Rowerową Miasta Katowice”, realizowane są kolejne 

zadania w ramach projektu „Podstawowej Sieci Infrastruktury Rowerowej  
w Katowicach”. 

W 2022 roku wybudowano również 6,45 km nowych odcinków dróg rowerowych 
w następujących lokalizacjach:  

• w rejonie ulic Gospodarcza/Graniczna/Pułaskiego – 1,5 km; 
• wzdłuż ul. Szopienickiej na odcinku od ul. Krawczyka do ul. Mysłowice – 2,4 km; 
• w rejonie węzła Giszowiec – 0,986 km; 
• w rejonie stadionu Asnyka – 0,500 km; 

• wzdłuż ul. Porcelanowej – 0,180 km; 

• wzdłuż ul. Boya – Żeleńskiego – 0,630 km; 
• w rejonie ulic Sikorskiego oraz Paderewskiego – 0,250 km. 

W 2022 r. kontynuowano również rozbudowę systemu rowerów miejskich „City 
by bike” – uruchomiono stacje w 125 lokalizacjach, wzrosła także ilość rowerów 
do 1 010 (906 miejskich, 104 partnerskie). 

 

 

PT11. Wdrożenie systemu typu „smart grid” (inteligentne sieci) w sferze dystrybucji mediów 
komunalnych 

Status W trakcie realizacji 

Podjęte 
działania 

Katowickie Inwestycje (uprzednio KIWK Sp. z o.o.) – 29.06.2022 r. została zawarta 
umowa z wykonawcą zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest 
budowa modelu hydraulicznego sieci kanalizacyjnych wraz z narzędziem do 
planowania modernizacji oraz prezentacji i edycji danych przestrzennych. 
Planowany termin realizacji zamówienia został określony do 29.10.2023 r. 
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WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE WSZYSTKICH PÓL STRATEGICZNYCH 

WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE WSZYSTKICH PÓL STRATEGICZNYCH      

Wskaźnik 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Wskaźniki strategiczne wynikowe     

wysokość dofinansowania 
ze środków UE ogółem 
[zł] 

136 580 846,55 83  659 534,92 22 415 721,72 17 102 813,59 56 791 573,39 
 

22 845 881,15 
 

28 850 108,70 24 333 420,11 20 424 228,27  

wysokość wydatków 
majątkowych 
przeznaczonych na 
Wieloletnie 
Przedsięwzięcia 
Inwestycyjne [zł] 

517 047 369 224 764 744 70 465 902 100 106 374 227 065 432 373 635 653 403 656 136 322 713 565,78 377 913 999,23 

liczba zrealizowanych, 
realizowanych, 
planowanych projektów 
strategicznych zapisanych 
w Strategii łącznie z 
projektami, od których 
odstąpiono 

x x 

Przedsięwzięcia 
w trakcie 

realizacji: 38 
 

Przedsięwzięcia 
do realizacji w 

latach 
kolejnych: 3 

Przedsięwzięcia 
w trakcie 

realizacji: 38 
 

Przedsięwzięcia 
do realizacji w 

latach 
kolejnych: 3 

Przedsięwzięcia 
w trakcie 

realizacji: 36 
 

Przygotowanie do 
realizacji: 1 

 
Przedsięwzięcia 

do realizacji 
w latach 

kolejnych: 4 

Przedsięwzięcia 
w trakcie 

realizacji: 37 
 

Przygotowanie 
do realizacji: 1 

 
Przedsięwzięcia 

do realizacji 
w latach 

kolejnych: 3 

Przedsięwzięcia 
w trakcie 

realizacji: 36 
 

Przygotowanie 
do realizacji: 1 

 
Przedsięwzięcia 

do realizacji 
w latach 

kolejnych: 3 
 

 Brak realizacji: 
2 
 
 

Przedsięwzięcia 
w trakcie 
realizacji:  

37 
 

Przygotowanie do 
realizacji:1  

 
Przedsięwzięcia 

do realizacji 
w latach 

kolejnych: 2 
 

 Brak realizacji: 1 
 

Przedsięwzięcia 
w trakcie 
realizacji:  

36 
 

Przygotowanie do 
realizacji:3  

 
Przedsięwzięcia 

do realizacji 
w latach 

kolejnych: 2 
 

liczba i wartość nowych 
zadań wprowadzonych 
do Wieloletnich 
Przedsięwzięć 
Inwestycyjnych 

x x 
18 zadań 

 
70 425 817 zł44 

39 zadań 
 

150 115 198 zł 

25 zadań 
 

316 346 473 zł 

48 zadań 
 

99 785 421 zł 

67 zadań 
 

75 746 403 zł 

39 zadań 
 

77 546 985 zł 

25 zadań 
 

135 904 248 zł 

Wskaźniki operacyjne aktywnościowe     

                                                 

44 Wartość całkowita zadań. 
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WSKAŹNIKI DOTYCZĄCE WSZYSTKICH PÓL STRATEGICZNYCH      

udział wydatków 
inwestycyjnych w relacji 
do wydatków ogółem 
budżetu Miasta Katowice 

30,60 17,1 8,6 8,5 15,26 19,02 18,67 15,31 15,01 

udział wydatków 
inwestycyjnych 
majątkowych Miasta 
Katowice dla 
poszczególnych pól 
strategicznych 

x x 

Jakość życia: 
41 724 485 zł 

 
Metropolitalność 

i obszar 
śródmiejski: 

18 144 865 zł 
 
 

Przedsiębiorczość 
i rozwój 

gospodarczy: 
89 882 zł 

 
Transport i 

logistyka miejska: 
10 506 671 zł 

Jakość życia: 
67 591 757 zł 

 
Metropolitalność 

i obszar 
śródmiejski: 
5 843 909 zł 

 
 
 

Transport i 
logistyka miejska: 

26 670 709 zł 

Jakość życia: 
121 637 649 zł 

 
Metropolitalność 

i obszar śródmiejski: 
5 649 895 zł 

 
 

Transport i logistyka 
miejska: 

99 777 888 zł 

Jakość życia: 
166 186 890 zł 

 
Metropolitalność 

i obszar 
śródmiejski: 
4 061 057 zł 

 
Przedsiębiorczość 

i rozwój 
gospodarczy: 

869 123 zł 
 

Transport 
i logistyka 
miejska: 

202 518 583 zł 

Jakość życia: 
139 333 832 zł 

 
Metropolitalność 

i obszar 
śródmiejski: 

20 257 802 zł 
 
 

Transport 
i logistyka 
miejska: 

244 064 502 zł 

Jakość życia: 
164 615 552 zł 

 
Metropolitalność 

i obszar śródmiejski: 
19 143 597 zł 

 
Przedsiębiorczość 

i rozwój 
gospodarczy: 
1 798 875 zł 

 
Transport i logistyka 

miejska: 
137 155 542 zł 

Jakość życia: 233 147 
141 zł 

 
Metropolitalność i 
obszar śródmiejski:  

15 651 375 zł 
 

Przedsiębiorczość i 
rozwój gospodarczy: 

-  
 

Transport i logistyka 
miejska:  

129 115 483 zł 

procent powierzchni 
Miasta objęty 
miejscowymi planami 
zagospodarowania 
przestrzennego 

21,8 22 25,72 26,3 26,3 27,4 27,6 28,0 30,245 

                                                 

45 49% powierzchni z wyłączeniem terenów leśnych 
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05.INFORMACJA O REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 
 

Podstawa prawna działań związanych z uruchomieniem IX edycji BO  

 

 art. 5a ust 3 -7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 uchwała nr V/80/19 Rady Miasta Katowice z dnia 7 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu Budżetu Obywatelskiego w Katowicach (ze zm.) 

 zarządzenie nr 2345/2022 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie 

określenia zasad i harmonogramu realizacji IX edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach 

 

Podział środków finansowych w ramach IX edycji BO 

 

Podobnie jak w roku 2021, na zadania wskazane przez mieszkańców do realizacji przeznaczono  

20 mln zł. Decyzją Prezydenta Miasta Katowice pula środków w ramach III edycji Zielonego Budżetu 

miasta Katowice wyniosła 3 mln zł, 2 mln zł przeznaczone zostało na utrzymanie zadań z Budżetu 

Obywatelskiego, natomiast 15 mln zł oddano na pomysły mieszkańców w ramach tej procedury, 

doliczając, zgodnie z Regulaminem BO, środki pozostałe po głosowaniu na zadania w ramach VIII edycji 

BO. Tym samym katowicki Budżet Obywatelski per capita utrzymuje się w pierwszej trójce miast 

wojewódzkich.  

Nr i nazwa dzielnicy 

Mieszkańcy  
zameldowani  

na pobyt stały lub czasowy 
(stan na 31.12.2021) 

Pula środków do 
wykorzystania w ramach  

IX edycji BO 

1 Śródmieście 24 741 879 992 zł 

2 Załęska Hałda - Brynów część zachodnia 13 384 585 354 zł 

3 Zawodzie 10 615 524 774 zł 

4 Os. Paderewskiego - Muchowiec 11 380 561 554 zł 

5 Brynów część wschodnia - Os. Zgrzebnioka 6 364 399 911 zł 

6 Ligota - Panewniki 28 003 1 020 144 zł 

7 Załęże 8 411 467 680 zł 

8 Osiedle Witosa 12 018 569 670 zł 

9 Osiedle Tysiąclecia 20 376 820 647 zł 

10 Dąb 6 751 447 336 zł 



86 

 

11 Wełnowiec - Józefowiec 13 622 588 062 zł 

12 Koszutka 9 854 517 061 zł 

13 Bogucice 13 265 584 894 zł 

14 Dąbrówka Mała 4 504 354 900 zł 

15 Szopienice - Burowiec 13 301 578 676 zł 

16 Janów - Nikiszowiec 9 441 482 162 zł 

17 Giszowiec 15 026 647 587 zł 

18 Murcki 4 734 362 311 zł 

19 Piotrowice - Ochojec 22 233 815 366 zł 

20 Zarzecze 2 972 302 960 zł 

21 Kostuchna 11 577 551 239 zł 

22 Podlesie 6 795 437 522 zł 

 Zadania ogólnomiejskie - 3 002 498 zł 

 SUMY - 15 502 300 zł 

 

Harmonogram IX edycji BO 

 

od 19 kwietnia do 16 maja Składanie projektów zadań do Budżetu Obywatelskiego 

do 27 maja Weryfikacja formalna wniosków 

do 30 maja Ogłoszenie wyników weryfikacji formalnej 

do 1 lipca Możliwość łączenia wniosków przez wnioskodawców 

do 1 lipca 
Możliwość zgłaszania zastrzeżeń oraz uwag  
do zgłoszonych wniosków 

do 5 sierpnia Weryfikacja merytoryczna wniosków 

do 16 sierpnia 
Ogłoszenie listy projektów zadań w podziale na negatywnie  
i pozytywnie zweryfikowane 

do 1 września Możliwość wycofania wniosku przez wnioskodawcę 

od 10 do 23 września Głosowanie 

do 29 września 
Podanie wyników głosowania mieszkańców  
– oficjalne zamknięcie procesu 
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Informacja z przebiegu procedury IX edycji BO 

 

Łącznie do IX edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach mieszkańcy zgłosili 323 projekty (w tym 47 

o charakterze ogólnomiejskim). 308 projektów przeszło pozytywnie etap weryfikacji formalnej (po 

procedurze odwoławczej 310), a 251 zadań zostało pozytywnie zaopiniowanych w ramach weryfikacji 

merytorycznej (po procedurze odwoławczej 261). W trakcie trwania całej procedury połączone  

w jeden, zostały dwa projekty ogólnomiejskie oraz dwa projekty lokalne, ponadto 7 wniosków zostało 

wycofanych przez wnioskodawców. Ostatecznie mieszkańcy wybierali spośród 259 zadań.  

W głosowaniu wzięło udział 38 985 mieszkańców Katowic, co dało frekwencję na poziomie 14,47%. 

Jest to trzecia najwyższa frekwencja w budżecie obywatelskim spośród miast wojewódzkich w Polsce. 

Mieszkańcy wskazali do realizacji łącznie 148 zadań (146 o charakterze lokalnym i 2 o charakterze 

ogólnomiejskim) o łącznej wartości 14 864 956 zł. Pięć spośród wybranych projektów na etapie 

weryfikacji merytorycznej zostało określonych jako zadania dwuletnie, z planowaną datą zakończenia 

realizacji w roku 2024. 

 

Informacja dot. przeprowadzenia akcji informacyjno-promocyjnej IX edycji BO 

 

Prowadzona w trakcie realizacji Budżetu Obywatelskiego akcja informacyjno–edukacyjna miała 

charakter ciągły i była prowadzona na przestrzeni całego procesu. W jej trakcie zostały wykorzystane 

różne kanały komunikacyjne, dostosowane do zróżnicowanych grup mieszkańców w celu jak 

najszerszego informowania o podejmowanych działaniach konsultacyjnych.  Dla potrzeb IX edycji 

Budżetu Obywatelskiego przez cały czas trwania procesu prowadzono dedykowaną stronę 

internetową bo.katowice.eu. Aktywnie wykorzystywano również profile na portalach 

społecznościowych Facebook i Twitter (ok. 80 wpisów). Informacje o kolejnych etapach Budżetu 

Obywatelskiego przekazywane były na bieżąco Radnym Rady Miasta Katowice oraz Radnym Rad 

Dzielnic oraz lokalnym mediom. Akcja promocyjna Budżetu Obywatelskiego prowadzona była za 

pośrednictwem lokalnych mediów (spoty radiowe, płatna reklama w Internecie - portale, social media, 

płatna reklama w gazetach lokalnych, emisja materiału w lokalnej telewizji).  Obszerne artykuły 

dotyczące poszczególnych etapów były publikowane w bezpłatnym informatorze miejskim „Nasze 

Katowice”. W ramach promocji etapu głosowania wśród mieszkańców przeprowadzono akcję 

kolportażu specjalnego wydania „Naszych Katowic” w całości poświęconemu Budżetowi 

Obywatelskiemu. Nakład wydania wyniósł 152 tys. egzemplarzy. Stanowiło to bardzo ważny element 

akcji informacyjnej szczególnie dla osób starszych, które nie mogły skorzystać z zasobów Internetu  
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i nie miały możliwości sprawdzania wszystkich wniosków oraz zdobycia informacji gdzie uzyskają 

wsparcie w głosowaniu. Do użytkowników Katowickiego Informacyjnego Serwisu SMS wysłane zostały 

wiadomości tekstowe zachęcające do zgłaszania wniosków (dwukrotnie) oraz do udziału w głosowaniu 

wraz z bezpośrednim odnośnikiem do elektronicznego panelu głosowania (dwukrotnie). 

 

W trakcie trwania procedury rozdystrybuowano:  

 przewodniki informacyjne (500 sztuk); 

 plakaty informacyjne o naborze wniosków w formatach A3 i A4 (1,5 tys. sztuk); 

 materiały promocyjne dotyczące głosowania, do wykorzystania przez mieszkańców, 

w formie: ulotki/zawieszki na drzwi informującej o głosowaniu (7 tys. sztuk), plakatów 

informujących o głosowaniu w formatach A3 i A4 (4 tys. sztuk) oraz pustych plakatów do 

wypełnienia przez wnioskodawców (2,5 tys. sztuk); 

 kolorowanki edukacyjne o Budżecie Obywatelskim dla dzieci w wieku przedszkolnym  

i wczesnoszkolnym. 

Materiały promocyjne trafiły do poszczególnych miejskich instytucji (Miejska Biblioteka Publiczna, 

miejskie domy kultury), jednostek oświatowych (publiczne placówki szkolne oraz przedszkola), a także 

spółdzielni mieszkaniowych na terenie miasta.  

W celach promocyjnych Budżetu Obywatelskiego skorzystano również z takich nośników zewnętrznych 

jak: 

 wielkoformatowe banery (2 szt.); 

 billboardy (22 szt.);  

 citylighty zlokalizowane na przystankach autobusowych i tramwajowych (50 szt.); 

 miejskie infokioski. 

Wewnątrz autobusów i tramwajów kursujących w Katowicach umieszczone zostały plakaty 

zachęcające do udziału w procesie BO – zarówno do zgłaszania projektów (100 szt.), jak i do głosowania 

(200 szt.). W miesiącach maju i wrześniu informacja o poszczególnych etapach BO pojawiała się na 

dwóch autobusach (obsługujących linie nr 51 i 973). W okresie od kwietnia do września podobna 

reklama informująca o trwaniu procedury pojawiła się na tramwaju kursującym w Katowicach 

(linia nr 14).  

W Wydziale Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Katowice (pok. 205, Rynek 13) działał Punkt 

Konsultacyjny Budżetu Obywatelskiego. Pracownicy telefonicznie, mailowo i osobiście udzielali 
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szczegółowych informacji dotyczących Budżetu Obywatelskiego oraz pomagali przy wypełnianiu 

formularza zgłoszeniowego projektu.  

Mieszkańcy mieli możliwość kontaktu z koordynatorami ds. Budżetu Obywatelskiego, którzy zostali 

powołani w komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta Katowice oraz miejskich jednostkach 

organizacyjnych zaangażowanych w proces. Osoby te odpowiedzialne były m.in. za odpowiadanie na 

pytania mieszkańców dotyczące Budżetu Obywatelskiego w zakresie kompetencji danej 

komórki/jednostki. 

Informacja o realizacji zadań w roku 2022 (wybranych w ramach VIII edycji Budżetu Obywatelskiego) 

 

We wrześniu 2021 roku, w głosowaniu na projekty do VIII edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach 

wzięło udział 43 382 mieszkańców – frekwencja wyniosła 15,84%. Do realizacji wybrano 119 projektów 

(w tym 10 ogólnomiejskich), a 5 spośród wybranych do realizacji zadań już na etapie weryfikacji 

określonych zostało jako projekty dwuletnie – w momencie głosowania mieszkańcy wiedzieli, że ich 

realizacja zostanie zakończona w 2023 roku.  

Łącznie, do końca 2022 roku zrealizowanych zostało 91 projektów, a zakończenie realizacji pozostałych 

23, głównie z powodu niekorzystnych warunków atmosferycznych jak i wydłużenia czasu potrzebnego 

na opracowanie dokumentacji projektowej przesunięto na kolejny rok. 
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06.INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIASTA 
 

W roku 2022 Rada Miasta Katowice podjęła 288 uchwały, dla których określono status realizacji 

zgodnie z poniższymi założeniami:  

- Uchwała zrealizowana - uchwała, której postanowienia zostały wykonane, zrealizowane; 

- Uchwała w trakcie realizacji - w tym m.in. programy, regulaminy, zmiany statutu, przepisy 

gminne, etc. a także uchwały, których postanowienia są w trakcie realizacji i zostaną wykonane 

w czasie określonym uchwałą Rady Miasta; 

- Uchwała niezrealizowana. 

W 2022 roku zrealizowano 227 uchwał, w trakcie realizacji jest 56 uchwał, a 546 uchwał nie zostało 

zrealizowanych. Poniższa tabela przedstawia zestawienie wszystkich podjętych przez Radę Miasta 

uchwał w roku 2022. 

 

  

                                                 

46 Uchwała XLIV/994/22 w sprawie wyrażenia woli ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz zmiany granic Strefy Płatnego Parkowania dla  
pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice - uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego 

Uchwała XLV/1005/22 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom ochotniczej straży pożarnej z budżetu miasta Katowice - 
uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego 

Uchwała XLVIII/1064/22 w sprawie przyjęcia strategii mieszkalnictwa miasta Katowice na lata 2022-2030 - uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 
Śląskiego, skarga na rozstrzygnięcie oddalona przez WSA 

Uchwała LV/1183/22 w sprawie przyjęcia „Zasad przeprowadzenia w mieście Katowice naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia 
dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzania oceny punktowej i maksymalnej wysokości obowiązkowej kaucji dla mieszkań budowanych  
z wykorzystaniem finansowania zwrotnego i wsparcia z Funduszu Dopłat” - uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego. 

Uchwała XLIX/1089/22 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Katowice na lata 2022 - 2027”, została uchylona  uchwałą 
LV/1193/22  z 24.11.2022 r. Obowiązuje Stratega przyjęta uchwałą z dnia 31.03.2022 r. nr XLV/1000/22. 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-01-27 XLIII/947/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i wysokości diet przysługujących radnym Rady 
Miejskiej Katowic 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/948/22 w sprawie wysokości i zasad ustalania diet przysługujących radnym Rady Miasta Katowice Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/949/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Miasta Katowice za 2021 r. oraz 
sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miasta Katowice za 2021 r. 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/950/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla 
miasta Katowice na lata 2021-2027 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-01-27 XLIII/951/22 
w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na 
utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w XV Liceum Ogólnokształcącym im. rtm. 
Witolda Pileckiego w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/952/22 w sprawie wydłużenia i skrócenia kadencji Rad Dzielnic miasta Katowice Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/953/22 
w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta Katowice do Miejskiej Komisji Wyborczej 
Dzielnic 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/954/22 
w sprawie ustalenia diet dla przewodniczących organów i sekretarzy Zarządów Dzielnic 
miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/955/22 
w sprawie sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/956/22 
w sprawie Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego w 2022 r 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/957/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Śródmieścia Katowic 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-01-27 XLIII/958/22 
w sprawie desygnowania radnych Rady Miasta Katowice do Zespołu Sterującego ds. 
aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Katowice 2030 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/959/22 w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-01-27 XLIII/960/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/961/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 1 Śródmieście) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/962/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 2 Załęska Hałda - Brynów część zachodnia) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/963/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 3 Zawodzie) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/964/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 4 Osiedle Paderewskiego – Muchowiec) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/965/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 5 Brynów Część Wschodnia - Osiedle Zgrzebnioka) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/966/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 6 Ligota-Panewniki) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/967/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 7 Załęże) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/968/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 8 Osiedle Witosa) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/969/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 9 Osiedle Tysiąclecia) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/970/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 10 Dąb) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/971/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 11 Wełnowiec-Józefowiec) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/972/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 12 Koszutka) 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-01-27 XLIII/973/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 13 Bogucice) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/974/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 14 Dąbrówka Mała) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/975/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 15 Szopienice-Burowiec) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/976/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 16 Janów-Nikiszowiec) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/977/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 17 Giszowiec) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/978/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 18 Murcki) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/979/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 19 Piotrowice-Ochojec) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/980/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 20 Zarzecze) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/981/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 21 Kostuchna) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/982/22 
w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego (dot. Statutu 
Dzielnicy nr 22 Podlesie) 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/983/22 
w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-01-27 XLIII/984/22 
w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do 
finansowania 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-01-27 XLIII/985/22 
w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności przysługującej Zespołowi Szkolno-
Przedszkolnemu nr 12 w Katowicach z tytułu nieuiszczonych opłat za wynajem lokalu 
służbowego, w związku ze śmiercią dłużnika 

Uchwała zrealizowana 

2022-01-27 XLIII/986/22 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. stwierdzające 
nieważność w części uchwały w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/987/22 
w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego i bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego Miasta Katowice w roku 2021 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/988/22 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Katowice i nadania jej Statutu Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/989/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/990/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/991/22 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach 
"Moja Przychodnia" 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/992/22 
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc 
inwestycyjną 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-03 XLIV/993/22 

w sprawie zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Katowice o udzielenie wsparcia ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania 
polegającego na objęciu udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej - 
„Katowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego” Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/994/22 
w sprawie wyrażenia woli ustalenia Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania oraz zmiany 
granic Strefy Płatnego Parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
na obszarze miasta Katowice 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-03-03 XLIV/995/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/996/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego w 
Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-03 XLIV/997/22 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego przy ulicy Franza Waxmana w rejonie Trasy imienia Nikodema i Józefa Renców 
w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/998/22 
w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Gen. Józefa 
Longina Sowińskiego w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-03 XLIV/999/22 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania dworcowi autobusowemu przy ulicy 
Sądowej imienia Romana Dmowskiego 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1000/22 
w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Katowice na 
lata 2022 - 2027” 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-31 XLV/1001/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z realizacji „Programu 
Profilaktyki i Promocji Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027” w 2021 roku 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1002/22 
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Katowice na rok 2022 na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1003/22 
w sprawie sprawozdania z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2021 roku 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1004/22 
w sprawie sprawozdania z realizacji w 2021 roku uchwały w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1005/22 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom 
ochotniczej straży pożarnej z budżetu miasta Katowice 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody Śląskiego 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-03-31 XLV/1006/22 
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1007/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025’’ za 
2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1008/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla 
miasta Katowice na lata 2021-2022 za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1009/22 
w sprawie przyjęcia projektu "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Miasta Katowice" oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1010/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z wykonania Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2021r 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1011/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy 
zastępczej na lata 2021-2023” za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1012/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny na 
lata 2021 - 2023” za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1013/22 
w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2022 r. ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1014/22 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Katowice w 2022 roku 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1015/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Katowicach za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1016/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-03-31 XLV/1017/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Wiosny Ludów / 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-31 XLV/1018/22 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego w rejonie Alei W. Korfantego, ulicy Konduktorskiej i 
Telewizyjnej w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-31 XLV/1019/22 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
w rejonie Alei Górnośląskiej i Parku im. Tadeusza Kościuszki w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1020/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1021/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1022/22 
w sprawie przystąpienia miasta Katowice do spółki Katowicka Agencja Wydawnicza Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1023/22 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-31 XLV/1024/22 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości budynków lub ich części wybudowanych przed 1945 r. położonych na 
terenie miasta Katowice, w których dokonano remontu elewacji 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-31 XLV/1025/22 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości powierzchni użytkowych lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach 
mieszkalnych, w których wykonano zielony dach lub zainstalowano ogród wertykalny lub 
posiadających zielone fasady 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-31 XLV/1026/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz zasad poboru opłaty 
skarbowej na terenie miasta Katowice 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-31 XLV/1027/22 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-03-31 XLV/1028/22 
w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez miasto Katowice na rzecz 
obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-03-31 XLV/1029/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola, dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1030/22 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli prowadzonych przez miasto 
Katowice branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia 
liczby punktów za każde z tych kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1031/22 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji branych pod uwagę na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego na zajęcia rozwijające zainteresowania lub rozwijające 
uzdolnienia, organizowane w placówkach oświatowo-wychowawczych, dla których 
organem prowadzącym jest miasto Katowice, określenia liczby punktów za każde z tych 
kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1032/22 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez miasto Katowice i określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 
2019 roku 

Uchwała zrealizowana 

2022-03-31 XLV/1033/22 
w sprawie skargi na działania pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-13 XLVI/1034/22 w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-04-13 XLVI/1035/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1036/22 
w sprawie zamiaru połączenia dwóch filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach i 
nowej lokalizacji przy ul. Braci Mniejszych 2 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1037/22 
w sprawie regulaminu targowisk miejskich w Katowicach zlokalizowanych przy ul. 
Pukowca 23, ul. Panewnickiej 33, ul. Agnieszki 21, ul. Katowickiej 61, ul. B. Chrobrego 28 i 
pl. K. Miarki 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-04-28 XLVII/1038/22 
w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1039/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu z zakresu polityki społecznej 
„Aktywni Seniorzy” za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1040/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu „Nas Troje i więcej” za 2021 rok Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1041/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy miasta Katowice z 
organizacjami pozarządowymi na 2021 rok” 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1042/22 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty związanej z pobytem osoby przyjętej do izby 
wytrzeźwień, działającej w strukturze Miejskiej Izby Wytrzeźwień i Ośrodka Pomocy dla 
Osób Uzależnionych od Alkoholu w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1043/22 
w sprawie przyjęcia “Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Katowice na lata 2016-
2023” 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-04-28 XLVII/1044/22 w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej Młodzieżowej Rady Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1045/22 
w sprawie utraty mocy uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 
Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1046/22 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
położonego w rejonie Alei W. Korfantego 179a w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1047/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu uprzednio 
zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Francuskiej / 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-04-28 XLVII/1048/22 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za 2021 rok Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1049/22 w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1050/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1051/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-04-28 XLVII/1052/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1053/22 
w sprawie wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach odpowiedzi 
na skargę Oriens Style Sp. z o.o. w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-04-28 XLVII/1054/22 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania dworcowi autobusowemu przy ulicy 
Sądowej imienia Kazimierza Kutza 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1055/22 
w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
na lata 2022- 2026 Katowice bez barier” 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-05-26 XLVIII/1056/22 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulicy Milowickiej w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-05-26 XLVIII/1057/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Sokolskiej 31 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1058/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Sokolskiej 31 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1059/22 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z miejsc postojowych na parkingach A, 
B i C w Strefie Kultury w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1060/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1061/22 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w 
Katowicach przy ul. Malwy na rzecz Rzymskokatolickiej Parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Katowicach (dz. nr 7789/50) 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1062/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Katowicach wynikającej z obowiązku 
naprawienia szkody 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-05-26 XLVIII/1063/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Marcina / 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-05-26 XLVIII/1064/22 w sprawie przyjęcia strategii mieszkalnictwa miasta Katowice na lata 2022-2030 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego, skarga na 

rozstrzygnięcie oddalona 
przez WSA 

2022-05-26 XLVIII/1065/22 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego dla strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej z budżetu miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1066/22 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2021 r. „Programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2017-2021”, „Programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025” oraz 
„Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta 
Katowice” 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1067/22 

w sprawie zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Katowice o udzielenie wsparcia ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania 
polegającego na objęciu udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej - 
Katowickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1068/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1069/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1070/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Panewnickiej / 

Uchwała w trakcie realizacji 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-05-26 XLVIII/1071/22 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 6 maja 2022 roku stwierdzające 
nieważność uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Katowice na lata 2022-2027” 

Uchwała zrealizowana 

2022-05-26 XLVIII/1072/22 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 
2 w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1073/22 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice wotum zaufania Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1074/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta 
Katowice za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1075/22 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta 
Katowice za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1076/22 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Katowice za 
2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1077/22 
w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Katowice absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu miasta Katowice za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1078/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu „Katowicki Senior w 
Mieście” na lata 2016-2021 za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1079/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu pn. "Katowicka Karta Mieszkańca" 
za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1080/22 
w sprawie zmiany lokalizacji filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach oraz zmiany 
Uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1081/22 
w sprawie ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1082/22 
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-06-23 XLIX/1083/22 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w Katowicach z połączenia 
Szkoły Podstawowej Nr 35 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adeli Korczyńskiej w 
Katowicach ul. Zielonogórska 23, Miejskiego Przedszkola nr 15 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Katowicach ul. Zielonogórska 23, Miejskiego Przedszkola Nr 76 w 
Katowicach ul. Kołobrzeska 20a oraz Miejskiego Przedszkola nr 89 w Katowicach ul. Zadole 
26A 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1084/22 
w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 15 w Katowicach z połączenia 
Szkoły Podstawowej Nr 34 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach ul. Zielonogórska 3 i 
Miejskiego Przedszkola nr 17 w Katowicach ul. Zielonogórska 6A 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1085/22 
w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 16 w Katowicach z połączenia 
Szkoły Podstawowej Nr 54 im. Marii Konopnickiej w Katowicach ul. Wojciecha 9 i 
Miejskiego Przedszkola Nr 59 w Katowicach ul. Wojciecha 49 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1086/22 
w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 17 w Katowicach z połączenia 
Szkoły Podstawowej Nr 62 im. Józefa Kocurka w Katowicach ul. Ordona 3d i Miejskiego 
Przedszkola Nr 20 w Katowicach ul. Ordona 11 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1087/22 
w sprawie włączenia Miejskiego Przedszkola Nr 35 w Katowicach ul. Rybnicka 1 do 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach ul. 
Sienkiewicza 74 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1088/22 
w sprawie desygnowania trzech radnych Rady Miasta Katowice do Jury Nagrody 
Prezydenta Miasta Katowice dla nauczycieli wychowujących młode pokolenie do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1089/22 
w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Katowice na 
lata 2022 - 2027” 

Uchwała niezrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1090/22 
w sprawie nadania placowi położonemu na terenie miasta Katowice nazwy "Skwer asp. 
Jana Górskiego" 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-06-23 XLIX/1091/22 
w sprawie nadania placowi położonemu na terenie miasta Katowice nazwy "Skwer ks. 
Eugeniusza Breitkopfa" 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1092/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Gliwickiej 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-06-23 XLIX/1093/22 
w sprawie zmiany w składzie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach "Moja Przychodnia" 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1094/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1095/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1096/22 
uchylająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
stypendiów dla dzieci i młodzieży w ramach Miejskiego Programu Stypendialnego dla 
Uczniów Szczególnie Uzdolnionych ,,Prymus” 

Uchwała zrealizowana 

2022-06-23 XLIX/1097/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Pałacu Młodzieży w Katowicach Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1098/22 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. stwierdzające 
nieważność w całości uchwały nr XLVIII/1064/22 w sprawie przyjęcia strategii 
mieszkalnictwa miasta Katowice na lata 2022-2030 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1099/22 w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 1 w Katowicach Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1100/22 
w sprawie rozwiązania Katowickiego Centrum Edukacji Zawodowej im. Powstańców 
Śląskich w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1101/22 
w sprawie utworzenia Katowickiego Centrum Edukacji Zawodowej im. Powstańców 
Śląskich – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1102/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Uniwersyteckiej 13 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 



105 

 

Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-07-28 L/1103/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Uniwersyteckiej 13 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1104/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Uniwersyteckiej 13 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1105/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Uniwersyteckiej 13 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1106/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1107/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1108/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Uniwersyteckiej 13 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1109/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Uniwersyteckiej 13 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1110/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1111/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1112/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 9 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1113/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 9 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1114/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 9 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1115/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 9 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 



106 

 

Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-07-28 L/1116/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Gliwickiej 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-07-28 L/1117/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Katowice na lata 2016-2021” za 2021 rok 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1118/22 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
południowych dzielnic miasta Katowice, w obszarze fragmentów terenów górniczych 
Murcki I i Giszowiec I – Polskiej Grupy Górniczej S.A. „Oddział KWK Staszic - Wujek” – 
część obejmująca obszar dzielnicy Podlesie i zachodni fragment dzielnicy Kostuchna 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1119/22 
w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu 1 lokalu użytkowego - pracowni twórcy 
oraz 13 lokali użytkowych - garaży ich najemcom lub dzierżawcom wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste udziałów w gruncie 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-07-28 L/1120/22 w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy "Farmaceutyczna" Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1121/22 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Katowice na rok szkolny 
2022/2023 w celu ustalenia zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
niepełnosprawnych oraz ich opiekunów 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1122/22 
w sprawie włączenia do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 w Katowicach ul. 
Grzegorzka 4, XI Liceum Ogólnokształcącego w Katowicach ul. Techników 11 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1123/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu użytkowania 
lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Wita Stwosza 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-07-28 L/1124/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1125/22 
w sprawie nadania rondu położonemu na terenie miasta Katowice nazwy "Rondo Waltera 
i Alfreda Gansińców" 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-07-28 L/1126/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1127/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1128/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Obrońców Westerplatte 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-07-28 L/1129/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Kosmicznej 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-07-28 L/1130/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 14 w 
Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 35 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adeli 
Korczyńskiej w Katowicach ul. Zielonogórska 23, Miejskiego Przedszkola nr 15 z 
Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach ul. Zielonogórska 23, Miejskiego Przedszkola Nr 
76 w Katowicach ul. Kołobrzeska 20a oraz Miejskiego Przedszkola nr 89 w Katowicach ul. 
Zadole 26A 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1131/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 15 w 
Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 34 im. Mikołaja Kopernika w Katowicach 
ul. Zielonogórska 3 i Miejskiego Przedszkola nr 17 w Katowicach ul. Zielonogórska 6A 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1132/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 16 w 
Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 54 im. Marii Konopnickiej w Katowicach 
ul. Wojciecha 9 i Miejskiego Przedszkola Nr 59 w Katowicach ul. Wojciecha 49 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1133/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 17 w 
Katowicach z połączenia Szkoły Podstawowej Nr 62 im. Józefa Kocurka w Katowicach ul. 
Ordona 3d i Miejskiego Przedszkola Nr 20 w Katowicach ul. Ordona 11 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-07-28 L/1134/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie włączenia Miejskiego Przedszkola Nr 35 w Katowicach ul. 
Rybnicka 1 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w 
Katowicach ul. Sienkiewicza 74 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1135/22 
w sprawie nadania placowi położonemu na terenie miasta Katowice nazwy "Skwer 
Katowickich Seniorów" 

Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1136/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Katowice Uchwała zrealizowana 

2022-07-28 L/1137/22 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-12 LI/1138/22 
w sprawie przyznania Pani prof. Anieli Korzon tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta 
Katowice” 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-12 LI/1139/22 
w sprawie przyznania Polskiemu Radiu – Regionalnej Rozgłośni w Katowicach „Radio 
Katowice” S.A. tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice” 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-12 LI/1140/22 
w sprawie przyznania Izbie Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w 
Katowicach tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice” 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-12 LI/1141/22 
w sprawie przyznania Panu Piotrowi Uszokowi tytułu „Honorowy Obywatel Miasta 
Katowice” 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-19 LII/1142/22 w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1143/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w 
kształceniu zaocznym, a także zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1144/22 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2021 r. „Miejskiego programu działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017-2021 Katowice bez barier” 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-09-28 LIII/1145/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 1-go Maja 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-09-28 LIII/1146/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy al. 
Korfantego 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-09-28 LIII/1147/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2022 r. ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1148/22 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części zwaloryzowanej 
bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. 
Kotlarza w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1149/22 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu miasta 
Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1150/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta 
Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1151/22 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi 
Pana T_ D_ 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1152/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1153/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1154/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Warszawskiej 

Uchwała w trakcie realizacji 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-09-28 LIII/1155/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Rysia 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-09-28 LIII/1156/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Panewnickiej 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-09-28 LIII/1157/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Janasa 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-09-28 LIII/1158/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Mieszka I 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-09-28 LIII/1159/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych w granicach miasta Katowice, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta 
Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1160/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Katowice Uchwała zrealizowana 

2022-09-28 LIII/1161/22 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejskiego Przedszkola nr 51 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-18 LIV/1162/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1163/22 

w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Katowice za I 
półrocze 2022 roku”, "Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
miasta Katowice na lata 2022-2045 za I półrocze 2022 roku" oraz „Informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej, wobec którego Miasto pełni funkcję organu 
tworzącego za I półrocze 2022 roku” 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-10-27 LV/1164/22 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulicy Alpejskiej w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1165/22 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulicy Feliksa Bocheńskiego w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1166/22 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszarów położonych w rejonie ulic: Bolesława Prusa i Rzepakowej w 
Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1167/22 
w sprawie nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy "prof. Ariadny 
Gierek-Łapińskiej" 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1168/22 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2023 
obowiązujących na terenie miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1169/22 
w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1170/22 
w sprawie „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 
2023 rok” 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1171/22 
w sprawie zmiany nazwy Miejskiej Izby Wytrzeźwień i Ośrodka Pomocy dla Osób 
Uzależnionych od Alkoholu w Katowicach oraz zmiany Statutu 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1172/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługujących 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Panewnickiej oraz obecnie zajmowanego przy ul. Obrońców Westerplatte w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1173/22 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części zwaloryzowanej 
bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. 
Piastowskiej w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-10-27 LV/1174/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
Miejskim prowadzonym przez Miasto Katowice, wysokości dodatkowej opłaty za 
wydłużony wymiar opieki, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenie warunków 
częściowego zwolnienia z opłat 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1175/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Czarnieckiego 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1176/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługujących 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Skalnej 
oraz obecnie zajmowanego przy ul. Rybnickiej w Katowicach 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1177/22 
w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej udzielonej z budżetu 
miasta Katowice Katowickim Cmentarzom Komunalnym na utrzymanie cmentarzy 
komunalnych w Katowicach w 2023 r. 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1178/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu rozliczenia 
kosztów zużycia wody i odprowadzanych ścieków za zajmowany lokal mieszkalny 
położony w Katowicach przy ul. Strzelców Bytomskich 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-10-27 LV/1179/22 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi na 
uchwałę nr XVI/395/20 Rady Miasta Katowice z dnia 13 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia 
„Zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia 
kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzania oceny punktowej oraz wysokości 
obowiązkowej kaucji dla mieszkań w ramach programu "Mieszkanie Plus" w Katowicach” 

uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1180/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1181/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-10-27 LV/1182/22 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi na 
uchwałę nr L/1118/22 z dnia 28 lipca 2022r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego południowych dzielnic miasta Katowice, w obszarze 
fragmentów terenów górniczych Murcki I i Giszowiec I – Polskiej Grupy Górniczej S.A. 
„Oddział KWK Staszic - Wujek” – część obejmująca obszar dzielnicy Podlesie i zachodni 
fragment dzielnicy Kostuchna 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1183/22 

w sprawie przyjęcia „Zasad przeprowadzenia w mieście Katowice naboru wniosków o 
zawarcie umowy najmu, w tym określenia dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad 
przeprowadzania oceny punktowej i maksymalnej wysokości obowiązkowej kaucji dla 
mieszkań budowanych z wykorzystaniem finansowania zwrotnego i wsparcia z Funduszu 
Dopłat” 

Uchwała niezrealizowana - 
uchylona rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody 
Śląskiego 

2022-10-27 LV/1184/22 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi 
Państwa E i R S 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1185/22 
w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Brackiej w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1186/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Katowice Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1187/22 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 17 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1188/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Katowicach Uchwała zrealizowana 

2022-10-27 LV/1189/22 w sprawie skargi na brak działań Prezydenta Miasta Katowice Uchwała zrealizowana 

2022-11-24 LVI/1190/22 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2023 
obowiązujących na terenie miasta Katowice 

Uchwała zrealizowana 

2022-11-24 LVI/1191/22 
w sprawie połączenia dwóch filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach i nowej 
lokalizacji przy ul. Braci Mniejszych 2 oraz zmiany Uchwały Rady Miasta Katowice w 
sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-11-24 LVI/1192/22 

w sprawie przyjęcia „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Katowice za 
rok szkolny 2021/2022, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego 
i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły 
nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w 
szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego oraz o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora 
oświaty w szkołach i placówkach tych typów, których prowadzenie należy do zadań 
własnych jednostki samorządu terytorialnego” 

Uchwała zrealizowana 

2022-11-24 LVI/1193/22 
w sprawie uchylenia uchwały nr XLIX/1089/22 Rady Miasta Katowice z dnia 23 czerwca 
2022 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 
Katowice na lata 2022 - 2027” 

Uchwała zrealizowana 

2022-11-24 LVI/1194/22 
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r. 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-11-24 LVI/1195/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2022 r. ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Uchwała zrealizowana 

2022-11-24 LVI/1196/22 
w sprawie zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola nr 40 w Katowicach z siedzibą 
przy ul. Panewnickiej 73, poprzez przeniesienie siedziby na ul. Medyków 27 w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-11-24 LVI/1197/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy oraz kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-11-24 LVI/1198/22 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z 
odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w zakładzie opiekuńczo – leczniczym, zakładzie 
pielęgnacyjno – opiekuńczym, zakładzie rehabilitacyjno – leczniczym 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-11-24 LVI/1199/22 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z 
odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-11-24 LVI/1200/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Sokolskiej 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-11-24 LVI/1201/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Adamskiego 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-11-24 LVI/1202/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Czarnieckiego 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-11-24 LVI/1203/22 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. 
Zielonogórskiej 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-11-24 LVI/1204/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-11-24 LVI/1205/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-11-24 LVI/1206/22 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia kontroli realizacji uchwały Nr 
VI/101/19 Rady Miasta Katowice z dnia 28 marca 2019 r. 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-12-15 LVII/1207/22 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miasta Katowice na rok 2023 Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1208/22 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Katowice na lata 2023-
2045 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1209/22 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Katowice na 2023 rok Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1210/22 
w sprawie przyjęcia "Programu zadań społecznych i gospodarczych Miasta Katowice na 
2023 rok" 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-12-15 LVII/1211/22 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1212/22 w sprawie emisji obligacji miasta Katowice Uchwała w trakcie realizacji 

2022-12-15 LVII/1213/22 

sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
"Ograniczenie niskiej emisji na terenie miasta Katowice - kontynuacja działań związanych z 
dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych - budynki 
wielorodzinne - etap VII: 2023 rok" 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-12-15 LVII/1214/22 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
"Ograniczenie niskiej emisji na terenie miasta Katowice - kontynuacja działań związanych z 
dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych - budynki 
jednorodzinne - etap VII: 2023 rok" 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-12-15 LVII/1215/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 9 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1216/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 9 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1217/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1218/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-12-15 LVII/1219/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1220/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Warszawskiej 12 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1221/22 
w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy Al. Korfantego 9 w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1222/22 
w sprawie ubiegania się przez Miasto Katowice o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 
roku 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-12-15 LVII/1223/22 
w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLII/933/21 Rady Miasta Katowice z dnia 17 
grudnia 2021 r. 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-12-15 LVII/1224/22 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uczniów niepełnosprawnych, 
zamieszkałych na terenie miasta Katowice oraz ich rodziców, opiekunów lub opiekunów 
prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez 
rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1225/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie gromadzenia przez jednostki budżetowe prowadzące 
działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe dochodów na wydzielonym rachunku 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1226/22 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia warunków i wysokości bonifikaty w przypadku 
wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność Miasta 
Katowice, osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych oraz spółdzielniom mieszkaniowym 

Uchwała w trakcie realizacji 

2022-12-15 LVII/1227/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z miejsc 
postojowych na parkingach A, B i C w Strefie Kultury w Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1228/22 
w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty wierzytelności przysługującej 
Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z 
uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego w Katowicach przy ul. Okrzei 

Uchwała w trakcie realizacji 
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Data Nr Uchwały Nazwa Uchwały 

Status: 
- Uchwała zrealizowana; 

- Uchwała w trakcie realizacji;  
- Uchwała niezrealizowana; 

2022-12-15 LVII/1229/22 
w sprawie odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Bytkowskiej w 
Katowicach 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1230/22 w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta Katowice na 2022 rok Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1231/22 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Katowice na lata 2022-2045 Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1232/22 
w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków w budżecie miasta Katowice, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 oraz określenia ostatecznego terminu 
realizacji każdego wydatku ujętego w tym wykazie 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1233/22 
w sprawie skargi na działania pracowników związane z prowadzonym postępowaniem 
administracyjnym 

Uchwała zrealizowana 

2022-12-15 LVII/1234/22 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta 
Katowice 

Uchwała zrealizowana 



119 

 

 

 

08. PODSUMOWANIE 
 

Niniejszy Raport został przygotowany zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z  2023 r. poz. 40 t.j.) i stanowi podsumowanie działań podejmowanych przez Prezydenta Miasta 

Katowice w 2022 roku. Cel raportu stanowi zaprezentowanie sytuacji finansowej, stanu realizacji 

polityk, programów i strategii, informacji o realizacji Budżetu Obywatelskiego oraz wykonaniu uchwał 

Rady Gminy.  
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